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STAMFAREN FOR EN ROMERIKSSLEKT

Stamfaren» for en slekt er svært ofte en ganske tilfeldig per
son blandt hundrevis av forfedre — nemlig den eldste i 

rett oppstigende linje som våre tilfeldig bevarte kilder kan gi 
opplysning om. Men stundom kan stamfaren ha større reell 
interesse: han kan ha skapt et økonomisk grunnlag og en sosial 
standard som slekten siden i generasjoner holdt oppe. Omfattet 
det økonomiske grunnlaget bestemte faste eiendommer som ble 
i slekten, vil det gjerne si at stamfaren også grunnla et tradi- 
sjonsskapende miljø, som måtte sette sitt preg på etterkom
merne. Selv om han biologisk sett bare er én blant tusen i ane- 
kretsen, veier han da tyngre i slektens skjebne enn noen av de 
andre.

Den stamfaren en er blitt stående ved for romeriksslekten 
Holmsen, ser ut til å ha vært av dette slaget. Sikkert er det iall
fall at han var en mann som svang şeg i været. Han utnyttet 
med hell de chansene hans tid bød en romeriksbonde i så måte. 
Det billedet kildene gir av ham, biir derfor samtidig et innholds
rikt tidsbillede. Det er et karakteristisk stykke romerikshistorie 
fra en økonomisk og åndelig brytningstid for vel 300 år siden.

De tradisjoner som etter hvert festet seg ved slektens hoved
sete Ekeberg i Enebakk og den brå avslutning de til sist fikk, 
ble kjernen i det stoff Ragnhild Jølsen tumlet med i sin fantasi
rike diktning. Hennes søster Gudrun har i en mere nøktern,
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genealogisk form skrevet om slektens historie. Søstrene vokste 
opp på slektsgården. Deres far Holm Jølsen representerte 
åttende slektledd på Ekeberg. Han hørte på farssiden til en 
yngre linje, på morssiden til hovedlinjen; morbrødrene hadde 
valgt embetsveien eller andre jordeiendommer og overlatt 
slektsgården til søsteren og hennes mann. Men Holm Jølsen 
holdt tradisjonene oppe og bygde på det samme økonomiske 
grunnlaget som morfaren og hele rekken av tidligere eiere til
bake til den første Holm Egeberg: skog og treforedling. Holm 
Jølsen skapte nye virksomheter innenfor den gamle rammen, 
bruksdriften i Ekebergdalen tok et omfang som aldri før — og 
endte gjennom en serie uhell i uopprettelig tap. Ekeberg ble 
solgt til fremmede i 1904, 270 år etterat den første Holm fikk 
skjøte på gården.

Dette skjøtet, som er i Jølsen-familiens eie, og et skiftebrev 
av 15/s 1645 etter Holm Hanssøn Egeberg, som ligger i Biks
arkivets diplomsamling, er de dokumenter Gudrun Jølsen har 
kjent om slektens første mann. Den følgende skildring kan i 
tillegg til dem bygge på en rekke andre skriftlige kilder, først 
og fremst futeregnskapene med sine skattemanntall, jordebøker, 
bøteregistre og vedlagte dokumenter, deriblant enkelte under
skrevet av den gamle Holm Hanssøn selv eller av hans bror 
Hans. Disse kildene gir også visse holdepunkter når det gjelder 
spørsmålet om Holm Hanssøns herkomst. De skal bli omtalt 
først. Det har riktignok ikke lykkes å føre noen av hans for
fedre fram i sikkert historisk lys; men det har vært mulig geo
grafisk og sosialt å ringe inn den kretsen han gikk ut fra, noe 
som kanskje har vel så meget å si.

Gudrun Jølsen refererer i sin slektsbok et par «sagn» i fami
lien om Holm Hanssøns fjernere avstamning. Etter det ene 
skulle en av hans forfedre ha vært en landflyktig svensk adels
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mann, som slo seg ned i Enebakk under et påtatt navn. Tradi
sjonen kjenner denne manns våpenmerke, som har en viss til
knytning til de segl enkelte yngre medlemmer av slekten har 
brukt. Det andre «sagnet» går ut på at Holm Hanssøn skulle 
være en etterkommer av baglerhøvdingen Ambjørn Jonsson, 
som holdt til i Borgesyssel. Frk. Jølsen stiller seg med god grunn 
meget skeptisk til disse fortellingene. De er ikke tatt opp til 
kritisk prøvning, noe som vel neppe heller ville lønne 
umaken.

Slektsboka fastslår uten videre at Holm Hanssøn «var fra 
gården Buer i Enebakk». Det gis ikke noen dokumentasjon, så 
Gudrun Jølsen har vel her bygd på en slektstradisjon som hun 
har ment var absolutt pålitelig. Hun peker også på at det i et 
diplom fra 1575 (DN XVI 78) blir nevnt en mann i Enebakk 
med navnet Holm Buer, og hevder at «man kan anta han var i 
slekt med Holm Hanssøn».

De skriftlige kildene viser at Holm Hanssøn bodde på Buer 
øvre i flere år før han flytte! til Ekeberg- Men det finnes ingen 
holdepunkter for at han skulle være født på Buer. Dette gir 
allikevel ikke grunn nok til å forkaste hypotesen om slektssam- 
menheng med den eldre Holm Buer, som også er nevnt i andre 
kilder fra tredje fjerdepart av 1500-tallet, således utvilsomt i en 
skatteliste fra 1557/58 (Norske lensrekneskapsbøker I s. 19; 
gårdsnavnet er her på to steder skrevet «Brother», men det er 
tydeligvis bare en avskriverfeil for «Buther» eller «Buder»). 
Allerede etter tiden og navnet kunne det være rimelig å tro at 
denne Holm Buer var bestefar til Holm Hanssøn. Fornavnet er 
i dette tilfelle et særlig vektig indisium på slektssammenheng, 
fordi det er så sjeldent. Lagmann Nils Stub har i sin notatbok 
(s. 80 i originalen, s. 41 i den trykte utgaven) funnet det til
strekkelig å referere navnet slik i en dom fra 1573: «Jon Ban
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dem skal giffue Holm 2 march inden monetz dag». Ellers i notat
boka blir bønder på vanlig vis betegnet med gårdsnavn eller 
farsnavn i tillegg til fornavnet; men fornavnet Holm ble altså 
ansett som entydig. Heller ikke for oss kan det være tvil om 
hvilken Holm det gjelder, for Randum er nabogården til Buer. 
I samme retning som navnet peker enkelte eiendomshistoriske 
data. Holm Hanssøns forgjenger på Buer øvre, som het Ola, 
hadde etter odelsskattelister og jordebøker fra årene 1610—16 
eiendom i tre gårder, nemlig Buer øvre i Enebakk, Âkeberg i 
Råde og Opsal i Eidsberg. 1 1624, da Ola Buer var død, finner 
vi i en fullstendig jordebok over bondegodset (registrert under 
stattholderskapet i Riksarkivet) at de to viktigste av eiendom
mene hans, Buer og Âkeberg, tilhørte henholdsvis Holm Hans
søn og hans bror Hans. Det er et indisium på slektsforbindelse 
mellom brødrene og folket på Buer øvre, selv om jo Ola Buer 
ikke godt kan være deres far.

Hvilken gård Holm Hanssøns far bodde på, er det ikke fun
net direkte opplysninger om. Etter bygningsskattelisten fra 
1593, som er det eldste fullstendige skattemanntallet vi har 
bevart for Enebakk, het oppsitterne på de to Buer-gårdene Sjur 
og Erik; fra 1600 til 1616 het begge Ola. 11593, da Holm Hans
søns far sikkert levde, var det fire bønder i Enebakk med 
navnet Hans. Tre av dem bodde på gårder som ikke hadde 
noen tilknytning til Holm Hanssøn eller hans slektninger og 
etterkommere. Den fjerde bodde på Store Østenbøl, hvor vi 
senere finner Holm Hanssøns bror som eier og bruker. Dersom 
Holm Hanssøns far ikke på den tid bodde utenfor Enebakk — 
en mulighet som en selvsagt ikke kan utelukke — kunne det da 
allerede av denne grunn ligge nær å identifisere ham med 
Hans Østenbøl- Det er også andre ting som kan peke i samme 
retning.



Det eldste dokumentet vi har bevart om Østenbøl, er et doms
referat fra 1575. Det lyder slik: «Erich Skulebergs bygzell skal 
staa i Østherbøll j thette aar saa lenghe skiiften ere stoed 
emellom (Holm), Erich Vigeby oc Ingemor. Huilchen tha 
bliffuer beste mand i gorden skal rade bygzelen» (Nils Stubs 
opptegnelser s. 178 i originalen, s. 96 i den trykte utgaven). 
Denne dommen avgjør en tvist om hvem som har rett til å 
bygsle bort Østenbøl, enten Erik Skulberg i Spydeberg, Erik 
Vikeby i Rødenes eller Ingemor (Narvesen). De to siste, som 
var arvinger etter brødrene Torger og Narve Sjurssønner, lå 
nettopp i skifteforhandlinger (omtalt i samme publikasjon s. 
89), og den som etter utfallet av skiftet viste seg å eie mest i 
Østenbøl, skulle ha bygselretten. Navnet Holm er i domsrefe
ratet strøket ut igjen, så det er klart at Holm Buer — den eneste 
Holm det kan være tale om i Enebakk — ikke var direkte part 
i saken om bygselretten til Østenbøl. Men siden navnet hans 
først falt lagmannen i pennen, må vi gå ut fra at han allikevel 
hadde noe med saken å gjøre, enten som mindre partseier i 
gården, som leilending eller som nært beslektet eller besvogret 
med noen av partene i bygseltvisten. Når det gjelder Erik 
Skulberg, er det da også en rekke senere opplysninger som ty
der på nær forbindelse. Hans nærmeste kjente etterfølger på 
Skulberg, Sven, som i odelsskattelistene fra 1612 av er ført opp 
som eier av halve Østenbøl, hadde også eiendom i en hel del 
andre gårder i Enebakk og nettopp i samme strøk av bygda 
hvor Holm og Hans Hanssønner hadde sitt jordegods; Svens 
svigersønn og etterfølger Mattis Skulberg overtok Hans Hans- 
søns eiendom Åkeberg i Råde og giftet sin datter med Holm 
Hanssøns eldste sønn osv. Vidnesbyrd av dette slaget er så 
mange i yngre og fullt kildeopplyst tid at det er naturlig å 
regne med også en eldre forbindelse mellom de godsrike Skul- 
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berg-folkene og Holm Hanssøns forfedre. Og et av tilknyt
ningspunktene har da åpenbart vært Østenbøl.

Eier- og brukerhistorien til denne gården i begynnelsen av 
1600-årene, da kildene begynner å flyte rikeligere, tyder imid
lertid på at Holm Hanssøn her også hadde andre tilknytnings
punkter. Hans er nevnt som bruker av gården i skattelistene 
for 1593, 1594,1600 og 1604. I den neste listen vi har bevart, 
for 1610, er han avløst av Østen. Denne Østen betalte i 1610 og 
1612 odelsskatt av eiendomsparter både i Østenbøl, Tobøl vestre 
og Jevik øvre i Enebakk og dessuten av Evenby i Båstad sogn 
av Trøgstad prestegjeld. I 1614 ser det ut til at han har fått 
en medbruker i Halvor, som dette året betaler odelsskatt av det 
samme jordegodset og dessuten av eiendomsparter i Sulerud 
og Tobøl østre i Enebakk- 11618 er Østen flyttet til Tobøl østre, 
og nå er det han som gir odelsskatt av hele det jordegodset 
Halvor betalte for i 1614. Stillingen er den samme ennå i 1624; 
men i 1626 gir Østen odelsskatt bare av Tobøl østre og Evenby, 
mens Halvor betaler for Østenbøl og Jevik; Sulerud er gått 
over til Holm Hanssøn, som i 1629 også viser seg å være eier av 
det godset Østen fra først av hadde gitt skatt av i Tobøl vestre. 
Dersom Hans Østenbøl var Holm Hanssøns far, kunne det etter 
denne eiendomshistorien ligge nær å slutte at Østen enten var 
hans stefar eller svoger og Halvor enten hans svoger eller bror. 
Halvor ble i 1629 avløst på Østenbøl av Hans Hanssøn, som vi 
vet var bror til Holm.

Det er med dette ikke gitt noe bevis for at Holm Hanssøn var 
sønn til Hans Østenbøl og sønnesønn til Holm Buer. En kan 
ikke tilskrive folk paternitet bare på indisier om sammenheng 
i slekts- og eiendomsforhold. Men indisiene er mange nok og 
sammenlagt gode nok til å dokumentere at Holm Hanssøn er 
gått ut fra en krets av bondegodseiere i Enebakk med nær til- 
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knytning til folk av samme slaget i de tilgrensende Østfold - 
bygdene. Dermed har vi i virkeligheten fått vite ikke så rent 
lite om hans startpunkt. Vi har nemlig ganske god greie på 
hva det ville si å være bondegodseier i begynnelsen av 1600- 
årene, både når det gjelder de østlandske flatbygdene i sin 
almindelighet og den romerikske utkantbygda Enebakk i sær
deleshet.

Det normale var dengang overalt i flatbygdene at en bonde
gård hadde flere eiere, selv om bare én mann brukte den. 
Det var nemlig ikke noen nødvendig sammenheng mellom 
bruksrett og eiendomsrett. Eiendomsretten bestod først og 
fremst i retten til å heve en leieavgift — landskylda — av bru
keren. I Enebakk som ellers på Romerike var den fra 
1500-årene av oftest fastsatt i mel eller malt. Hver gård var 
taksert til så og så mange skippund (ca. 150 kg) eller lispund 
(ca. iVz kg) mel eller malt i landskyld; men avgiften ble like 
gjerne betalt i andre varer eller i penger etter et vedtatt verdi
forhold. Retten til å få denne avgiften utbetalt av en gård — 
eller for brukerens vedkommende: til å slippe å betale den — 
kunne ved arv, salg og pantsettelse være blitt fordelt mellom 
en rekke personer, som alle kaltes «eiere» av eller rettere «i» 
gården. En av eierne — i regelen den som eide mest — «rådde 
bygselen» over gården, dvs. han hadde rett til å avgjøre hvem 
brukeren skulle være, og krav på særskilte avgifter av ham. 
Ved bygselledighet kunne han — men ikke noen av de andre 
eierne — ta gården i bruk selv eller sette inn barn eller slekt
ninger der. Slikt hendte ikke sjelden; men hovedsaken var i 
regelen både for bygseleieren og de andre eierne at avgiftene 
ble riktig betalt. Erhvervelse av jordeiendom var først og 
fremst kapitalplasering, og de mange eiendomspartene i de 
forskjellige gårder ligner mest av alt på pantobligasjoner. Så 
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lenge det ikke var andre plaseringsobjekter for arvemidler og 
sparemidler enn jordegods, kunne det for en bonde være tem
melig likegyldig om han hadde pengene sine anbragt i den 
gården han selv brukte eller i en annen. Flere av den tids 
«godseiere» blant bøndene var leilendinger på samme tid. Det 
gjaldt f. eks. Sven Skulberg, som hadde eiendom i 10—12 går
der rundt om. Det kunne da ikke bli noe skarpt skille mellom 
leilendinger og jordeiende bønder. «Godseierne» blant bøn
dene fikk ikke nødvendigvis noe aristokratisk, enn si eksklusivt 
preg. I bygder som Enebakk, hvor bøndene eide det meste av 
jorda, kan en i høyden si at jordeierne utgjorde det brede, øvre 
laget i et temmelig udifferensiert bondesamfunn.

Ute i de sentrale romeriksbygdene eide kongen, adelen og 
først og fremst de gamle kirkelige institusjonene det aller meste 
av jorda — sammenlagt 70—80 % mot 30—40 i Enebakk og 
enda mindre i den enda mere avsidesliggende nabobygda Hø
land. Men om bøndene i Fet, Skedsmo, Sørum osv. for det 
meste var leilendinger, stod de ikke derfor økonomisk og sosialt 
ringere enn enebakksbøndene. Gårdsbrukene ute på romeriks- 
sletta var ganske enkelt gjennomgående større, så bøndene der 
stort sett klarte seg like bra, selv om de måtte ut med større 
jordleieavgifter. Enebakksbøndene på sin side kunne greie 
seg med mindre bruk nettopp fordi det var dem selv som tok 
inn størsteparten av leieavgiftene — eller som selveiere slapp 
å betale dem. Det hadde her opparbeidet seg et likevekts- 
forhold, som ikke lenger ble forstyrret av de gamle samfunns
maktene kirke, konge og adel. Men en forstyrrelse kom det 
allikevel i løpet av 1600-årene. Den skyldtes en samfunns
klasse som før ikke hadde betydd stort på Østlandet, og en 
næringsvei som først nå for alvor gjorde seg gjeldende i inn
landsbygdene: trelasteksporten. I de bygdene som hørte til
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Oslos nærmere oppland, var det først og fremst gjennom sag- 
bruksdriften bøndene kom i direkte kontakt med det nye i tiden.

I årene omkring og nærmest etter år 1600 skyter oppgangs- 
sagene fram som sopp på Nedre Romerike- Det skulle ikke stor 
bekken til før den i vårflommen kunne drive et enkelt sagblad, 
og mere hadde ikke de fleste av de sagbrukene som ble reist. 
Borgerne begynte den nye virksomheten, men bøndene fulgte 
etter, og så lenge det var fullt av unyttede muligheter, var det 
plass for begge grupper. Men skogene ute på romerikssletta 
tok snart slutt, og sagbrukene på Lørenskog, i Skedsmo, Fet og 
Sørum måtte få tilført fløtningstømmer fra Glomma. Det 
krevde kapitalutlegg som bøndene ikke kunne makte, og bor
gerne trengte dem etter hvert bort fra sagbruksdriften også. 
Ved Bingen storlense i Sørum var det borgerne som rådde; 
størsteparten av bøndene ble redusert til arbeidsfolk for dem, 
ved fløtning, kjøring og skur. Derved fikk de arbeidsinntekter 
utenom jordbruket; de trengte ikke å sitte med så store gårds
bruk som før. Men de kunne få penger til overs til å kjøpe jord, 
hvis det bare ikke hadde vært for borgerne, som også på dette 
område opptrådte som overmektige konkurrenter. De ønsket å 
eie de gårdene sagene deres stod på eller som plankene og 
tømmeret deres ble lagt opp på, og de hadde interesse av andre 
gårder også, fordi de kunne få leilendingene der til å betale 
avgiftene sine i form av kjøring og annet arbeid de hadde bruk 
for. Størsteparten av det beskjedne bondegodset på romeriks
sletta ble kjøpt opp av de borgerlige sagbrukseierne. Bare 
enkelte storbønder, som Stalsberg-karene i Skedsmo, klarte i 
lengere tid å holde tritt med borgerne både som sagbrukere og 
som jordegodskjøpere. De ble bondegodseiere av et nytt slag, 
som skilte seg skarpt ut fra bondesamfunnet ellers.

I utkantbygdene på Romerike stilte saken seg noe ander- 
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ledes, og ikke minst kom Enebakk til å stå i en særstilling. Fløt- 
ningstømmeret i Glomma ble dels tatt opp ved Bingen og dels 
fløtet videre over Øyern, gjennom Mørkfossen og ned til de store 
sagbrukene nær utløpet av storelva. Det lønte seg lite å ta det 
opp ved Mørkfossen og kjøre det til de småsagene det badde 
vært mulig å reise i Enebakk, og det lønte seg enda mindre å 
kjøre tømmeret dit den lange veien fra Bingen. Selv når storm 
og storflom sprengte lenser og flaker så tømmeret drev inn på 
Enebakk-landet, foretrakk eierne i regelen å koste bergelønn 
på det for å få det ført fram til Mørkfossen eller tilbake igjen til 
sagbrukene i Fet og Skedsmo, framfor å la det skjære i Ene
bakk. Det var vel i første instans den kostbare bordkjøringen 
fra Enebakk som skremte; den gjorde at sagbruksdriften under 
ingen omstendigheter kunne lønne seg så godt der som i strøket 
omkring nordenden av Øyern. Det hadde atter den følge at bor
gerne ikke var særlig lystne på å etablere seg der, og derfor 
kunne de heller ikke fullt ut nytte de gode muligheter som driv
tømmeret år om annet bød. Men det kunne bøndene i Enebakk, 
som var i stand til å holde sine småsager i gang med tømmer 
fra skogene i bygda selv. Her hadde bondegodseierne sin store 
chanse: de kunne skifte ut sitt middelalderlige rente-jordegods 
mot eiendommer som hadde sagtømmerskog og sagfosser og 
sette i gang en sagbruksdrift som gjorde dem til rikmenn etter 
bygde-målestokk, selv om borgerne ikke syntes det var så rare 
greiene. Men det skulle noe til for en bonde å våge seg ut på 
slikt, bundet av århundregamle tradisjoner som han var. Det 
måtte en åndelig omstilling til, og det var ikke hver manns sak- 
Det nye næringslivet skapte ikke noe nytt bondearistokrati i 
Enebakk i 1600-årene. Men det trådte fram iallfall én bonde- 
godseier av det nye slaget som tiden kalte på. Det var Holm 
Hanssøn.
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Hans entré i vårt kildemateriale er ikke meget glansfull. 
Første gang en kan se ham nevnt, er i bøteregisteret fra Nedre 
Bomerikes fogderi for regnskapsåret 1. mai 1615—30. april 
1616. Futen har her notert en bot på 1% dir. av Holm Hanssøn, 
«en dreng udi Enebaehe sogenn, for hand schar Saxe Wenne- 
vold lidett udi Armen med en kniff». «Dreng» vil i denne for
bindelsen sikkert si gårdsgutt. Hadde Holm Hanssøn bodd 
hjemme, ville han blitt nevnt med gårdsnavn, og dessuten ville 
faren (eller stefaren) ha betalt boten for ham. Han må i 1615/16 
ha vært i tjeneste hos andre, og siden han selv og ikke hus
bonden ble krevd for boten, tør vi med temmelig stor sikkerhet 
slutte at han var myndig. Myndighetsalderen var dengang — 
før Christian V.s Norske Lov — 20 år, så vi kan gå ut fra at 
han var født senest 1595/96. Den Sakse Venjevål han hadde 
vært i tottene på i 1615/16, bodde like ved Buer, så det er for 
den saks skyld ikke noe i veien for å tro at det var der han 
tjente. At det kan ha vært nært slektskap mellom ham og bon
den på Buer, taler ikke imot dette; det var tvert om vanlig 
skikk at foreldreløse barn kom i huset til den av slektningene 
som fikk formynderskapet for dem, og at de mot lønn var med i 
arbeidet på gården.

Et par år senere finner vi ham iallfall på Buer øvre, men nå 
som husbond. Landskattmanntallet for 1618 fører ham opp 
som leilending der, og et manntall for 1617/18 over alle de 
odelsbønder som hadde mottatt «krigsmunisjon», nevner under 
Enebakk sogn Holm Buer. Dette manntallet, som er det eldste 
av de to, er datert 21. mai 1618. Det vil si at Holm Hanssøn 
gjorde våronna på Buer det året; han må da senest ha overtatt 
gården på «faredagen» om våren, som var i mars. Dersom vi 
kan stole på at hans eldste sønn, som Gudrun Jølsen hevder 
(vel etter en aldersoppgave senere i 1600-årene), var født i 

XVII



1617, blir det rimelig å tro at han overtok Buer ved årsskiftet 
1616/17 eller på faredagen i mars 1617. Dette motbevises ikke 
av at bygningsskattelisten for 1617/18 framdeles fører opp Ola 
som oppsitter på Buer øvre; for skattemanntallene ble ofte bare 
skrevet av etter tidligere år, og det er mange eksempler på at 
de tar med bønder som vi på annen måte kan vise hadde vært 
døde i flere år.

Det kan se underlig ut at Holm Hanssøn i 1618 ble ført opp 
som leilending i ett manntall og som odelsbonde i et annet. Det 
vil ikke si at han var leilending på Buer og hadde eiendom i 
andre gårder. Når han er med som odelsbonde i krigsmuni- 
sjonsregnskapet, betyr det bare at han eide jordegods, like
gyldig hvor; for den utrustning det gjaldt, ble bare delt ut til 
jordeiende bønder. Når han er ført opp som leilending i land- 
skattelisten, vil det si at han ikke eide så meget jordegods at 
det lønte seg å skattlegge ham som odelsbonde og la ham slippe 
leilendingsskatten; disse to skatter utelukket nemlig hverandre, 
slik som skattebrevene ble forstått på Nedre Romerike og i de 
fleste andre Østlands-fogderier. Leilendingsskatten var på 
denne tid 1 dlr., mens odelsskatten gikk med % dir. av hvert skip- 
punds skyld, så en måtte eie minst skippund om en skulle 
komme med i odelsskattemanntallet.

Holm Hanssøn står som leilending i landskattelisten ennå i 
1620; for 1621—22 mangler disse skattelistene; men i 1623 
betaler han landskatt som odelsbonde med l1^ skippunds eien
dom i Buer øvre. Det som her er skjedd, kan en få visse holde
punkter for å ha en mening om ved å studere eiendomsforhol
dene på Buer etter de fullstendige jordebøkene fra 1615 og 
1624.

Øvre Buer hadde en samlet landskyld på 2% skippund mel. 
I 1624 er 1 skippund ført opp i adelsjordebøkene under en 
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godssamling som ble kalt «Grev Axels gods»; den hadde tilhørt 
den svenske greve Axel Steensson Levenhaupt eller rettere hans 
hustru, som visstnok nedstammet fra den norske stormannen 
Jon Havtoreson av Sudreim-ætten på Romerike. I 1624 til
hørte dette godset den «norske» adelsmannen Gjerløff von 
Nettelhorst, som hadde fått det i pant fra den like norske Claus 
Brockenhuus. I en jordebok i lensregnskapet for 1616/17 er 
Brockenhuus ført opp som bygselherre til hele gården. Da han 
ikke eide så meget som halvdelen av skylda, må det enten bety 
at hans eiendom engang hadde vært et særskilt gårdsbruk, eller 
at den andre og større parten lenge hadde vært delt mellom flere 
eiere som hver for seg hadde mindre enn 1 skippund. Slik var 
det iallfall i 1615. Da eide oppsitteren Ola 11 lispund, naboen 
Islak Randum 2 lispund, «husmannen» Halvor Tysdal i Ene
bakk — som etter moderne språkbruk nok heller var kårmann 
— 5 lispund, Tomas Torderud i Ås 5 lispund og Hans Hovin 
i Spydeberg 5 lispund. Til sammen eide de fem bøndene 28 
lispund i Buer øvre- Det mangler da 2 lispund av skylda, så det 
har antagelig vært seks eiere til bondegodset i gården.

Alle disse ble mellom 1617 og 1623 løst ut av Holm Hanssøn. 
Det er mulig at han fikk Ola Buers 11 lispund givendes i og 
med at han overtok driften av gården etter ham; det kan ha 
Vært hans egen arv, eller han kan ha fått det med sin hustru 
Ingeborg Olsdatter — hun kan jo etter navnet godt ha vært 
datter til Ola Buer. (Gudrun Jølsen hevder at hun var fra Eids
berg, men dokumenterer det ikke). Men om han nå tok arv etter 
én av de tidligere partseierne, kan han ikke ha vært arving til 
alle seks. Det meste av bondegodset må han ha kjøpt. Det falt 
sikkert ikke lett å få alle disse bøndene i tre forskjellige preste
gjeld til å selge; for alt det vi vet, kan jo også veien i flere av 
tilfellene ha gått gjennom brysomme odelssøksmål. Det tok 

XIX



iallfall tid som vi har sett, siden han ennå i 1620 ikke var nådd 
opp i den skylda — 26% lispund — som kvalifiserte ham til 
odelsskatt. Det hadde utvilsomt vært lettere for ham å plasere 
sine disponible midler på vanlig vis i jordegods som ble budt 
fram til salg eller pant av bønder hjemme i bygda. Holm Hans
søn må derfor ha vært svært oppsatt på å bli selveier på den 
gården han brukte, så langt det lot seg gjøre. Adelsgodset i 
Buer var det vel ikke noen råd med; det hørte med i et eien
domskompleks av det slaget som ennå dengang vanlig bare 
ble solgt eller pantsatt under ett. Men ved å skaffe seg eien
domsrett til den største delen av skylda, kunne han gjøre krav 
på bygselretten, og det ville for ham som oppsitter si den fulle 
disposisjonsrett over gården. I adelsjordeboka fra 1624 står 
det riktignok framdeles at det fulgte bygsel med det ene skip
pundet; men det behøver ikke å være annet enn en reminisens 
fra eldre jordebøker over «Grev Axels gods». Da Holm Hans
søn noen år senere avhendet Buer, presenterte han seg som eier 
«med full bygsel» og fikk det godtatt i makeskifte med kongen 
(NRR VI s. 669), og etter de futematrikler vi får fra 1640-årene 
av, fulgte bygselen over hele gården med den parten han hadde 
eid.

Det var heller ikke dengang noe særsyn at en bonde strevde 
for å bli selveier på den gården han brukte. Men bønder flest 
så ikke noen spesiell økonomisk fordel i det; hadde de penger 
til overs, satte de dem like gjerne i billig og lett tilgjengelig 
strøgods. Dersom det ikke var odelsgods det gjaldt, så slekts
følelsen kom med i spillet, var det vel helst dengang bare en 
sterk selvrådighet som lå bak selveierstrevet. Selvrådighet har 
Holm Hanssøn formodentlig ikke manglet, om han lignet på se
nere og historisk bedre kjente medlemmer av slekten. Og det er 
heller ikke på noen måte utelukket at Buer øvre var hans odel; 
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vi har ovenfor pekt på forhold i eldre tid som kan tyde på det, 
og i makeskiftebrevet til kongen fra 1634 biir både Buer og 
andre eiendommer han da hadde fått, kalt hans «odelsgårder». 
Ikke noe av det vi vet om Holm Hanssøns forhold til Buer, gir 
oss rett til å se ham som representant for en ny tid og en ny 
mentalitet- Han synes tvert om ennå å stå fast i det tradisjons
bundne miljø han tilhørte.

Det samme inntrykk får en av de andre opplysninger kildene 
kan gi om ham i hans første tid som gårdbruker. De gjelder — 
naturlig nok etter karakteren av våre kilder — hans forhold 
til øvrighet og lov. Lov og liv lot seg ikke lett forene i begynnel
sen av 1600-årene. Loven var mindre menneskelig enn nå, og 
menneskene mindre tøyelige, særlig da bøndene i mere avsides
liggende bygder. Graden av uoverensstemmelse mellom liv og 
lov kan så noenlunde måles ved bøteregistrene, og de er alltid 
betydelig lengere for Enebakk enn for de åpne gjennomgangs- 
bygdene ute på romerikssletta — akkurat som listene over 
bøndenes jordegods. De beste menn i bygda er nær sagt like 
godt representert i begge slags materiale, iallfall i yngre år. 
Det er for en stor del den århundrelange konflikt mellom det 
tradisjonsbundne bygdesamfunnet og det mer siviliserte, uni
formerende statssamfunnet som avspeiler seg i bøteregistrene. 
Men første halvpart av 1600-tallet er en overgangstid i dette 
som i så meget annet på Østlandet; uregjerligheten er på retur, 
evnen til innordning i vekst. Holm Hanssøn levendegjør over
gangen tydeligere enn de fleste. I forholdet til loven merker en 
først og klarest hvorledes hans selvhevdelse på tradisjonens 
grunn blir avløst av framdrift i pakt med tidens krav.

Gårdsguttens knivstikk ble ikke Holm Hanssøns siste kon
flikt med loven. Også som gårdbruker finner en ham i bøte
registeret. I regnskapsåret 1619/20 inntektsfører futen en bot 
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på 1 dir. av Holm Buer, som han er idømt «for hanns Tiende, 
hand iche ytte udi lougtied». Tiendplikten var i 1620 tem
melig nøyaktig fem hundre år gammel i Norge, men bøndene 
strittet stadig imot den på mangfoldige måter; det falt like 
tungt for dem hvert år å skulle gi fra seg tiendeparten av korn
avlinga, og det harmet dem like mye at de skulle være nødt til 
å gjøre det på en bestemt tid, så de ikke kunne innrette seg med 
treskingen som de ville. Det var karakteristisk nok på dette 
punktet Holm Hanssøn hadde forgått seg — det var selvrådig- 
het, ikke svikaktighet han ble dømt for.

Samtidig ble han sammen med grannen Ola Huserud ilagt en 
bot på 1 dir. «formedelst de iche effter lougen vilde effterløbe 
och anholde Aslach Ranndemb, som drepte Dafind Mysen». 
Aslak Randum var nabo både til Holm Hanssøn og Ola Huse
rud, og han var — eller hadde vært — partseier i Holms gård 
Buer. Om det drapet han hadde gjort seg skyldig i, har vi ikke 
nærmere opplysninger; men det er tydelig at grannene ikke 
stod alene med sine sympatier for drapsmannen. Året etter 
måtte fem av de beste bønder fra forskjellige kanter av bygda 
— deriblandt Østen Tobøl — ut med store summer til futen, 
fordi de hadde gått i borgen for Aslak og allikevel ikke hindret 
ham i å rømme. Et drap var nok en betenkelig ting også etter 
bøndenes rettskjensle; men de tok i sin vurdering hensyn både 
til drapsmannens og den dreptes person.

Etter 1620 treffer en ikke Holm Hanssøn mer i bøteregistret 
som dømt for lovbrudd. Neste gang han opptrer i futens justis- 
regnskaper, er det som lensmann i Enebakk. Han fikk ombudet 
i 1624, da han hadde kjøpt ut alle bondeeierne i Øvre Buer og 
satt som overveiende selveier på en av de største gårdene i 
bygda. Han hadde vist energi og dyktighet, han var en holden 
mann etter bygdemålestokk og dertil av god ætt. Det var nok 
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til å bli lensmann. At en tidligere lovbryter dermed ble lovens 
håndhever har sikkerlig ikke stridd mot bøndenes rettskjensle. 
Og futen som avgjorde saken, har ganske enkelt ikke hatt noe 
valg i så måte. Skulle han ha holdt seg til dem som ikke hadde 
vært i konflikt med loven, var det ikke blitt lett å finne lens- 
mannsemner i Enebakk i 1620-årene.

Lensmannen var alt dengang en ombudsmann med 3—400 
års tradisjon bak seg i Norges bygder, og han hadde ennå bevart 
noe av sin gamle stilling som bøndenes representant overfor 
myndighetene. Han het framdeles «bondelensmann»; han var 
alltid bonde selv og måtte ha sine sambygdingers aktelse og 
tillit. I regelen var han også en av de mest velstående bøndene; 
for stillingen var byrdefull og kastet ikke mye av seg — der
som en da holdt seg til de lovlige inntektene. Men bondelens- 
mennene begynte nettopp nå å ta etter embetsmennene i deres 
mangfoldige metoder for å øke sine utilstrekkelige innkomster. 
Det hang sammen med at ombudet i begynnelsen av 1600-årene 
var godt på vei til å skifte karakter; lensmannen kom mer og 
mer til å representere Kgl. Majestets foged overfor bøndene 
istedenfor omvendt. Ombudet ble lett et middel for bønder 
med framdrift til å svinge seg i været. For Holm Hanssøn synes 
lensmannstiden også rent personlig å ha vært en utpreget over
gangsperiode. Opplysningene om hans senere ferd viser ham 
som den nye tids mann. Det vesle vi får vite om ham som lens
mann, kaster derimot ikke noe lys over hans personlige 
utvikling.

Det er skattemanntallene som gir opplysning om lensmannens 
funksjonstid. Det måtte anmerkes der, fordi ombudet førte 
med seg delvis skattefrihet. Men en finner også Holm Hanssøn 
omtalt som lensmann i en del andre dokumenter. Blant dem 
er et domsbrev fra 1624, som gir et godt inntrykk av hva slags 
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forhold bondelensmann Holm Buer kom bort i. Dommen gjel
der en innflytter til bygda, som for det første hadde ettergjort 
en hel del av bøndenes signeter (som kunne brukes til doku
mentfalsk); for det andre hadde han sagt onde ting om folk 
som hadde gått i oppfyllelse, og da så to prester tok ham i pin
lig forhør, tilstod han å ha forsvoret seg til fanden og ha ridd 
opp til ham på Filef jell både på bukk og sau. Han ble dømt til 
bål og brann. Denne arme synderen hadde Holm Hanssøn på
grepet og holdt i «fengselig forvaring» hos seg; han hadde på 
vegne av futen oppnevnt de tolv lagrettesmennene som skulle 
dømme ham sammen med skriveren, og han var til stede ved 
rettergang og henrettelse. (Domsbrevet er vedlagt futeregn- 
skapet for 1628/29.)

I forbindelse med en annen trolldomssak ble Holm Hanssøn 
sendt ut på reise på offentlig kostnad. I regnskapet for 1624/25 
utgiftsfører futen 4 dir. til «Holmb Buhr som med Welb. Her 
Stattholders Pass nederreigste thil Sodenes prestegield i Wiigen, 
effter hans (dvs. trollmannens) penge och sølff hoes Willum 
Pedersen der samme stedtz, Huilche hannem dog iche maatte 
bliffue følachtig». Den saken det gjaldt, ble pådømt i Høland, 
hvor trollmannen hadde utøvd sin kunst. Når det var lens
mannen i en nabobygd som ble sendt av sted etter synderens 
mammon, kan det være rimelig å slutte at øvrigheten hadde 
særlig stor tiltro til Holm Hanssøns evner som politimann. Et 
par år senere får vi en opplysning som ganske uomtvistelig 
viser at myndighetene hadde tillit til ham — tross det negative 
resultat av Båhuslens-ferden.

I bøteregisteret for 1627/28 støter en atter på Holm Hanssøns 
navn; men nå er det andre som blir mulktert for forgåelser mot 
ham. Engelbret Solberg må ut med sin daler-bot «for hand iche 
loed sin dreng roe for Holm Buehr, Schriffuerens fuldmechtige 
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dennd tied oeh lensmand». I kortere eller lengere tid har altså 
Holm Hanssøn ved siden av lensmannsombudet fungert som 
fullmektig for sorenskriveren på Nedre Romerike. Det betydde 
en noe irregulær forening av politi- og dommermyndighet. 
Men også rent bortsett fra det er det en opplysning av stor 
interesse.

Skriverinstitusjonen var ennå knapt en mannsalder gammel, 
og i formen var det inntil 1634 framdeles bøndene selv, lag- 
rettesmennene, som utøvde domsmyndigheten med den svorne 
skriveren som sekretær. Men i realiteten var bygdedomstolen 
blitt løftet opp på et ganske annet og høyere plan i og med 
opprettelsen av skriverembetet i 1591, og den nye fagdommeren 
var fra første stund av den som virkelig ledet de betydelig 
mer innviklede rettsforhandlingene og avgjorde sakene. Skri
verens fullmektig måtte helt ut kunne fylle hans plass i retten. 
Det var derfor et særsyn at en bonde kunne brukes til det. Det 
krevde ikke bare personlig autoritet, men også en lovkyndighet 
og en åndelig trening som bønder flest på den tid var meget 
langt fra å eie. Og det gav en anledning til å berike seg, som 
ellers var et privilegium for embetsstanden. Opplysningen om 
skriverfullmektigstillingen er det første klare vidnesbyrd vi 
har om at Holm Hanssøn skilte seg ut fra sitt miljø.

Det vi får høre om ham som privatmann i lensmannstiden er 
derimot lite oppsiktsvekkende. Kildene viser ham først og 
fremst som jordegodssamler, og tilsynelatende i god, gammel 
stil. Alt i 1624 var Holm Hanssøn blitt eier av tre gårdparter 
til foruten hovedparten av Buer øvre: 10 lispund i Randum, 5 
i Sulerud og 15 i Salseng. Skylda av hans jordeiendom var 
altså blitt fordoblet siden 1623, og den vokste videre for hvert 
år som gikk. Salseng, som lå borte i Askim, klarte han lenge 
å narre futen for skatt av, men ellers kan en følge veksten i 
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odelsskattelistene: i 1626 har han som nytt fått 11 lispund i 
Haugstein og 5 i Anen; i 1628 1 skippund 5 lispund i Dæli, 12 
lispund i Heier og 1 skippund i Borter; i 1629 12 lispund i Tobøl 
vestre. Dermed hadde han 10 forskjellige eiendommer, alle i 
Enebakk und tatt Salseng, med en samlet skyld på skippund, 
og størsteparten eide han med bygsel. Han var blitt den største 
jordeieren i bygda. Samme år, i 1629, sa han fra seg lens
mannsombudet og flyttet fra Buer — ikke for å leve av sine 
jordegodsinntekter, men for å bli leilending på en annen gård 
i Enebakk. Det var på Ekeberg.

Det Holm Hanssøn foretok seg i 1629, kan ved første øyekast 
synes meningsløst. Men det vi vet om saken, viser at ikke bare 
gårdbyttet i 1629, men også godssamlingen i årene nærmest 
før var ledd i en fast plan — en plan som var diktert av den 
nye tids syn.

Holm Hanssøns ettermann som lensmann var Hans Østenbøl. 
Denne Hans utstedte i 1632 en kvittering til futen, som han bad 
sin «broder Holüm Hannsen Egebierig» å underskrive til vit
terlighet. Hans Østenbøl satte selv sitt segl — med initialene 
H. H. — under dokumentet (bilag nr. 3 til futeregnskap 
1631/32). Nøyaktig samme segl finnes under et tingsvidne fra 
1626 (bilag nr. 2 til futeregnskap 1626/27); men i teksten her 
blir innehaveren av seglet kalt Hans Egeberigh. Det vil si at 
Holm Hanssøns bror i 1626 bodde på Ekeberg. Av skattemann
tallene ser en at Hans brukte gården fra 1620 til 1629. Holm 
overtok altså Ekeberg etter Hans samtidig som Hans overtok 
lensmannsombudet etter Holm. Det er tydelig at brødrene 
gjorde hverandre en gjensidig tjeneste. Holm Hanssøn må ha 
regnet det som en fordel å kunne flytte fra Buer til Ekeberg.

Etter tidens vanlige målestokk var Ekeberg avgjort den rin
geste av de to gårdene. Den hadde for det første betydelig 
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lavere skyld, iVz skippund mot Øvre Buers 2V2. Når det som 
her dreier seg om gårder som ikke hadde ligget øde etter Mann- 
dauen, er en så stor forskjell i skyld uttrykk for en forskjell i 
jordbruksverdi. Ved matrikuleringen i 166 O-år ene ble da også 
tienden på Ekeberg fastsatt etter en kornavling på 23 tønner, 
mot 39 på Øvre Buer, som også fikk attest for at den kunne fø 
en større buskap. Til dette kom så at Holm Hanssøn eide det 
meste av Buer og hadde bygselen der, mens han på Ekeberg 
ble helt ut leilending.

Ekeberg hørte til den kategori av offentlige eiendommer som 
ble kalt «canonigods». Det er et tidstypisk begrep, som trenger 
litt nærmere forklaring.

Av kirkelige jordebøker fra 1500-årene kan en se at Ekeberg 
en gang i sen katolsk tid var blitt solgt eller gitt til domkirke- 
prestene i Oslo og innlemmet i den store godssamlingen som 
skulle dekke utgiftene til deres «commun» eller felleshushold- 
ning. Etter konfiskasjonen av kirkegodset i 1537 la kongen en 
del av det, og deriblandt hele det gamle commungodset, ut til 
underhold for «Oslo capitel», som det protestantiske preste
skapet i byen ble kalt. Men capitlet måtte meget tidlig også 
ta inn enkelte verdslige medlemmer — adelsmenn og borgere — 
som til lønn for kongelig tjeneste ble forlenet med en slump av 
capitelgodset. Det var en slik godsforlening som ble kalt «ca- 
noni» (egentlig «canonia» eller kannikdømme). Ekeberg og 
ca. 100 andre tidligere kirke-eiendommer utgjorde et canoni, 
som i 1629 var forlenet til velbårne Axel Arenfeldt, nominell 
befalingsmann over Giske len på Sunnmøre.

Til denne danske adelsmann, eller snarere til hans «procu
rator» i Kristiania, måtte Holm Hanssøn først betale 30 dir. i 
førstebygsel for Ekeberg, deretter den årlige landskylda som i 
penger var verd 4% dir. og endelig tredjeårstaken som var på
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1V2 dlr. Riktignok kunne han med loven i hånd presse nøyaktig 
det samme ut av den nye brukeren på Buer øvre, for det 1% 
skippund han eide der; men hva var så vitsen med det hele, når 
Ekeberg til og med var en mindre gård?

Svaret er utvilsomt at Holm Hanssøn nå hadde lært seg til 
å legge hovedvekten på andre verdier ved en gård enn bare de 
gamle, anerkjente: åker, eng og havnegang. I matrikkelen fra 
1660-årene står det om Ekeberg: skog til sagtømmer foruten til 
gårdsnytte; men om Øvre Buer heter det bare: skog til brensel 
og gjerdefang. For oss idag er det en selvfølge at en god skog* 
gård er mere verdifull enn en skogfattig gård, selv om den har 
noe større jordvei. For matrikuleringskommisjonen i 1660- 
årene stilte saken seg også slik, og den foreslo en kraftig ned
settelse av skylda på Øvre Buer. Men for den almindelige 
bonden 40 år tidligere var det ikke på noen måte en selvfølge 
å basere sin økonomi på skog og treforedling. I Enebakk var 
det så vidt en kan se bare Holm Hanssøn som satte hensynet til 
avling og buskap og sikre landskyldinntekter til side for dette 
nye og uprøvde.

Han begynte å skjære litt tømmer på Børter sag i Enebakk 
alt i 1620. Til futen oppgav han at det var 10 tylfter bord om 
året, og selv om det — som alle oppgaver til skattemyndig
hetene — sikkert lå langt under det virkelige tallet, var det vel 
ikke så svært mye av de grove sagtømmerdimensjonene han 
kunne få fra skogen sin så lenge han måtte holde seg til Buer. 
Det første alvorlige skritt til å bli skogeier gjorde Holm Hans
søn da han i 1628 kjøpte 1 skippund skyld i Børter med bygsel 
over hele gården. Børter hadde vel så meget skog som Ekeberg, 
og sagfossen i Børterelva eller Preståa var av de beste i bygda. 
Kjøpet gav Holm Hanssøn rådighet både over fossen og skogen, 
bortsett fra det leilendingen på gården trengte å hugge til eget 
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bruk. Men den nye eieren kunne ikke uten videre flytte inn 
på Barter selv. Enten måtte da den oppsitteren som var der, 
vike plassen for ham frivillig, noe han åpenbart ikke ville, 
eller så måtte eieren bevise at han trengte gården fordi han 
ikke hadde noen annen — og det var temmelig vanskelig for 
Holm Hanssøn. Følgen var at leilendingen på Børter ble 
sittende til sin død — da flyttet Holm Hanssøns sønn 
inn der.

Men det var en annen utvei til å få lett adkomst til skog og 
sagfoss på Børter: Ekeberg var nabogården på den andre siden 
av elva, og der satt Hans Hanssøn som leilending. Heller ikke 
broren har vel villet vike uten videre. Men lensmannsombudet 
synes å ha fristet Hans sterkt — han beholdt det iallfall used
vanlig lenge, helt til 1640. Og den eldre broren var kanskje 
heller ikke helt uten skyld i at Hans ble eier og bruker av Østen
bøl, en gård som hadde like høy skyld som Buer øvre og enda 
større avling og buskap.

Alt første året på Ekeberg ser en av sagskattelisten at Holm 
Hanssøn var i full sving på Børter sag. Han oppgir skuren i 
1629 til 40 tylfter bord; i de følgende år svinger det mellom 15 
og 90. En får en tanke om hvor langt under det faktiske disse 
oppgavene ligger, når en ser at ved den første offentlige takst
forretning — i 1666 — ble Børter sag anslått til en årlig skur 
av 800 tylfter bord. Og selv om det i den første tiden kanskje 
bare ble skåret halvparten eller fjerdeparten av dette, represen
terte det allikevel for Holm Hanssøn en pengeverdi av ca. 100 
—200 dir., eller det samme som landskyld- og bygselinntektene 
av et jordegods på 25—50 skippund. Hver enkelt tylft av de 
1W tykke, 10—11" brede og 10—20 fot lange bordene som ble 
skåret dengang, hadde ved saga i Enebakk en verdi som svarte 
til årsinntekten av 2*/s lispund jordegods. Utnyttelse av skog- 
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eiendom gjennom sagbruksdrift var den gamle godseiermetoden 
knusende overlegen.

Ekebergs skog kunne Holm Hanssøn ikke skjære noe av til 
salg så lenge han var leilending på gården. Han har derfor sik
kert fra første stund av vært bestemt på å få eiendomsrett til 
den. Men siden Ekeberg var offentlig gods, kunne det dengang 
— før finansnøden tvang kongen til å selge — ikke skje på an
nen måte enn gjennom makeskifte, og til og med bare mot dob
belt vederlag. Holm Hanssøn måtte med andre ord tilby kon
gen — på vegne av Oslo capitel og Axel Arenfeldts canoni — 
3 skippund av sitt eget jordegods for å bli eier av Ekeberg. Nå 
kom hans godsrikdom vel med, og han øket den ytterligere de 
første årene på Ekeberg, så han til makeskiftet kunne velge 
mellom 8 skippund jordegods i 13 forskjellige gårder. Han 
valgte da gårder og gårdparter av sin eiendom som det ikke 
fulgte skog med, eller iallfall ikke skog som han kunne ha nytte 
av: 1% skippund i Buer øvre, 15 lispund i det fjerntliggende 
Salseng og henholdsvis 12 og 3 lispund uten bygsel i Tobøl 
vestre og Brevik i Enebakk. Disse eiendommene skulle besik
tiges, så det tok tid å få makeskiftet i stand; men i 1633 var det 
faktisk ferdig: det året blir Holm Hanssøn i odelsskattelisten 
ført opp som eier av Ekeberg, mens Buer, Salseng, Tobøl og 
Brevik er gått ut. Det endelige makeskiftebrevet ble under
skrevet av Christian IV 30- juli 1634.

Som eier av både Ekeberg og Børter stod Holm Hanssøn som 
den største skogeieren i Enebakk. Hans sag under Børter var 
den største av bondesagene i bygda, og fra 1639 skar han også 
på en nybygd sag under Ekeberg. Tross årelatingen i 1633 be
holdt han førsteplassen blant jordegodseierne i Enebakk. Hans 
jordeiendom vokste også i hans senere år, om enn adskillig 
langsommere enn i 1620-årene: fra 5 skpd. i 1633 til 6*4 ved 
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hans død. Pengeplasering på gammelt vis hadde tydeligvis 
ikke særlig interesse for sagbrukeren Holm Hanssøn. Men den 
nye tids mann mistet ikke sin posisjon i det gamle bygdemiljøet 
— tvert om. Når Holm Ekeberg som lagrettesmann var med 
og underskrev tingsvidner og andre dokumenter for øvrig
heten, kom hans navn og segl stadig først i rekken, enten han 
opptrådte selv sjette eller selv tolvte blant Enebakks beste 
bønder.

Endringer i Holm Hanssøns segl kan kanskje tas som et ut
trykk for at han i sine senere år kjente seg som noe mer enn en 
vanlig bonde. Foruten fra 1624 kjenner en seglet fra tings
vidner av 1631 (bilag til landskattelisten 1631) og 1640 (bilag 
til futeregnskapet 1640/41). Selve seglmerket — en komposi
sjon av V-er — er som før, men utstyret ellers har fått en 
schwung som minner om embetsmannssegl. Og mens seglet fra 
1624, som bondesegl vanlig dengang, bare inneholder fornavn 
og farsnavn, er nå navnet på den nye skog- og sagbrukseien- 
dommen kommet med — i 1631 de første bokstavene «EK», i 
1640 «EGGEBERIGH» fullt ut.

Skiftet etter Holm Hanssøn fra 1645 viser at han etter bygde- 
forhold var blitt en meget rik mann. Buskap, korn, tømmer, 
bord, innbo og annet løsøre blir verdsatt til 550 dir.; 3 skip
pund 12^2 lispund pantegods i 5 gårder til 315 dir. Dertil kom
mer også Ekeberg gård, Børter sag og 1 skippund 2 lispund 
odelsgods i Heier og Sulerud, som ikke er taksert, men som vi 
sammenlagt trygt kan sette til 3—400 dir. Hele boet har altså 
representert en pengeverdi på over 1200 dir. Det er mer enn ti 
ganger så meget som et vanlig dødsbo etter en romeriksgård- 
bruker i 1600-årene. Dalerverdien dengang får vi en tanke om 
når vi ser at taksten for e ku var 3 dir., en tylft tømmer 1 dir. 
og en tønne havre likeså. Dertil hadde Holm Hanssøn gitt hvert 
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av sine to gifte barn verdier for 84 dir. i «hjemmegave og bryl- 
lupsgjerd», og sønnen Oluf hadde fått vel så meget til skole
gang og opphold i byen.

Gjelda var på 270 dir., derav omkring 200 til seks forskjel
lige borgere i Kristiania. Holm Hanssøn hadde fått store for
skudd på sine leveranser av bord til dem. Det viser at han 
hadde god kreditt, men også at han hadde stort forbruk; for 
hans virksomhet som skog- og sagbruker krevde ikke så mye 
kontanter. Et inntrykk av hva han brukte pengene til, får en 
av listen over det løsøret de ugifte barna fikk til vederlag for 
hjemgaven til de gifte. Hvert av dem ble utstyrt med en ut
merket hest, adskillig sølvtøy, lysestaker av messing og tinn, 
fine duker og tøyer, og et av dem også en postill — alt sammen 
ting som det ennå dengang fantes lite eller ingenting av i van
lige romeriksbønders eie.

Børter sag, som var hovedkilden til denne usedvanlige vel
stand, var den eneste av bondesagene i Enebakk som slapp 
gjennom nåløyet ved den store sagbruksreduksjonen i 1688. 
Som privilegert kvantumssag gav den ennå lenge grunnlag for 
Ekeberg-mennenes velstand og posisjon i bygda. Men en ny 
teknikk og nye kommunikasjoner endret omsider forholdene. 
I første halvpart av forrige århundre hadde Børter-saga utspilt 
sin rolle — som så mange andre av de mindre og mer avsides
liggende romerikssagene. Det ble atter engang nødvendig å 
tilpasse seg til en ny tids krav om stillingen skulle holdes. 
Sønnene på Ekeberg foretrakk å avfinne seg med tidsforhol
dene utenfor hjembygda og i et annet miljø enn det de var gått 
ut fra. Et storstilt forsøk på omlegning av virksomheten på 
slektseiendommen ble som vi har hørt, gjennomført av en 
dattersønn. Men den siste Holm på Ekeberg hadde ikke samme 
hell med seg som den første. Andreas Holmsen.
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1634-1934
Min far, Holm Jølsen (f 1906) begynte lenge før han 

døde med å gjøre optegnelser til et slektsregister over slekten 
Holmsen, men da han i sine siste leveår var sykelig, blev han 
forhindret i å fuliføre det, hvilket er meget å beklage, da han 
ved siden av sin varme interesse for slekten og dens tradisjoner 
også hadde en glimrende hukommelse og en sjelden forteller
evne og hans slektsbok kunde således blitt til megen giede for 
enhver ætling av denne slekt.

Mange genealogiske optegnelser var gjort, navnlig om de 
eldre generasjoner, og hertil fikk min far verdifull hjelp av 
riksarkivar Huitfeldt-Kaas. Oplysninger om den yngre og 
yngste slekt har jeg fått til dels gjennem kirkebøker og til dels 
av vedkommende selv. Da der nu iår er 300 år — 1634—1934 — 
siden slektens stamfar Holm Hanssøn fikk skjøte på Egeberg 
gård i Enebak, kan det være av interesse for mange å se ut
viklingen av slekten, — flere av sidelinjene heri innbefattet — 
med den store skare av hans efterkommere som er spredt rundt 
om i by og bygd.

I tidens løp er der blitt mange familier som har navnet 
Holmsen uten å være beslektet med Holmsen-slekten fra Ege
berg; fornavnet Holm har været meget brukt i Romeriks- 
bygdene, og derav kommer som oftest deres navn.

Så må jeg få takke hjerteligst alle som har hjulpet mig 
med oplysninger og som ved sin interesse har opmuntret mig 
til på ny å utgi »Slekten Holmsen«.

For assistanse under utarbeidelsen av slektsboken må jeg 
spesielt få lov å takke hr. bergmester Andreas Holmsen.

Oslo, juli 1934. Gudrun Jølsen.
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Egeberg 1895.

Egeborg gård
ligger høit og fritt mot en bakgrunn av skogklædde åser og med 
utsikt over en del av bygden — med bakker og skogklatter — 
langt bort over til blånende skoger i det fjerne. Den nuværende 
hovedbygning, en stor to-etasjes gård, er henved et par hundre år 
gammel. Den er — som jo kan tenkes — blitt ominnredet og 
meget forandret i tidens løp. Den forrige bygning lå lengere nede 
på den annen side; derfra var der ingen utsikt, så det var nok 
en heldig forandring å bygge det nye hus oppe på høiden. Den 
gamle bygningen var lav — en etasje med svalgang foran, på taket 
var der to store gapende smijernsdragehoder, uthugget i værfløiene 
stod der: H. H 1678; de opbeveras fremdeles i familien. En del av 
denne bygning blev satt op til drengstue på gården og stod der 
til sist i åttiårene; tømmerstokkene var svære, og de hadde nok 
trosset tidens tann i århundrer. Nede i dalen går en elv som 
kommer fra Børtervannet, — et stort vann langt oppe i skogen, — 
Egebergskogen på den ene side og Børterskogen på den annen. 
Elven løper ut i Øieren ved Preståen, og dette vassdrag har været 
en stor herlighet for eierne av skogene ved Børtervannet; om våren 
fløtes tømmeret nedover, — slusene ved Børterdammen åpnes, elven 
blir da stor, og det blir stryk og fosser, og på de flate nes danner,
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der sig små innsjøer, — da er Egebergdalen særlig vakker! Fra 
gammel tid har der været bruk ved elven, — og i senere år mange 
slags bruk. Egeberg hadde ifølge Krafts »Historisk-topogra fiske 
Haandbog over Kongeriget Norge* »2 priviligerte Sauge og Qvær- 
ner og betydelig Skov*. De priviligerte hadde lov til å skjære et 
visst tyltetall pr. år, intet sagbruk blev opført uten kongelig be
villing. I 1815 kom der — som godt var — en ny lov — enhver 
skogeier fikk lov til å opføre sagbruk på egen eiendom til materialer 
fra egen skog. Egebergskogen var gild og stor, den måtte kunne 
utnyttes på stedet til gagn for mange, og litt efter litt kom der 
anlegg som på forskjellig vis utnyttet skogens store rikdommer; 
et liv og menneskemylder blev det i Egebergdalen, som vanske
lig kan tenkes av den som ikke har sett det. Da hadde bygden 
sin glanstid. Efter adskillige års forløp begynte det å melde sig 
vanskeligheter for den industrielle virksomhet i den avsidesliggende 
bygd, — alle produkter kjørtes landeveien, — fire mil til Kristiania 
og den tungvinte og kostbare transport av alle ting hadde meget 
å si i nedgangstider. Det stilnet av litt efter litt — og fabrikkene 
blev nedlagt til sorg for de mange mennesker som hadde hatt sitt 
gode utkomme der og for ham, arbeidsherren, den odelsbårne sønn 
til Egeberg som med all sin dyktighet og arbeidskraft ingen utvei 
så til å beholde sitt kjære barndomshjem og sin gamle tradisjons
rike slektsgård.

Græsse^ gror nu over tomtene, hvor brukene stod — og snart 
biir det hele som et eventyr. Men den som en stille sommeraften 
ved solnedgang har været i lunden og haven på Egeberg og hørt 
det jublende kor av små sangere som fra tidlig om våren samles 
der og uforstyrret kan bygge i de gamle, store trær, har hatt en 
giede som ikke kan glemmes.

Egeberg eies fra 1914 av hr. skibsreder A. F. Klaveness og stor 
takk skyldes ham, fordi han pietetsfullt har vernet om slektens 
gamle minner.
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Egebery med en del av haven 1930.

Ho 1 m Hanssøn
er slektens stamfar, den første som kjennes. Han var fra gården 
Buer i Enebak. I diplomatarium Norvegicum nevnes en mann som 
het Holm Buer i 1575; man kan anta han var i slekt med Holm 
Hanssøn.

I 163k tilbyttet Holm Hanssøn sig Egeberg som da var kron
gods og som før reformasjonen hadde været en av Hovedøklostrets 
mange eiendommer. Denne gård var uavbrutt siden i familiens 
besiddelse i 9 slektsledd fra foreldre til barn — fra 1634 til 1904 
— og hos den siste av disse eiere finnes pergamentskjøte med 
vedhengende vokssegl og underskrevet egenhendig av Christian IV 
»paa wortt Slott Kiøbenhaffn den 30 July Anno 1634: Under 
Wortt Zignett«. Skjøtet er opbevart i en kunstferdig utskåret eske 
i form av en stor gammel bok med årstallet 1637.

I 1633 gjør statholder Kristoffer Urne vitterlig: Makeskifte av 
krongods, hvorved der bevilges Holm Hanssøn av Egeberg, gården 
Egeberg av skyld I1/? skpd. med full bygsel til makeskifte mot 
fire av hans odelsgårde som er blitt besiktigede, nemlig Buer og 
vestre Tobøl, dessuten til kapitlet 3 Ipd. i Brevig i Enebak og en 
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gård i Askim kalt Salzteng. I Johan Vibes beskrivelse av Akers
hus amt 1897 står om Egeberg: * Eikeberg, skyld 44,92, største 
brug 44,21. I nærheden ligger der en brat høide Slotshøiden 
kaldet (»Slottsåsen«). Her findes der paa et par steder røser i en 
strækning av omkr. 30 m. De synes at være levninger af en mur. 
Der er spor af endnu en mur. Stenene er for det meste af en 
mands løft. Enkelte er større. I begyndelsen af aarhundredet skal 
der have været levninger at se af en tredie ringmur. Røserne er 
rimeligvis levninger af en gammel bygdeborg.« — Efter sagnet 
skal store skatter være nedgravet ved Slottsåsen, bl. a. en gull-lenke 
så lang, at den går tre ganger rundt kirken. Et sagn er blitt for
talt i slekten om en rik, svensk adelsmann som hadde deltatt i en
politisk forbrydelse og hadde været nødt til å forlate sitt fødeland 
og skulde ha rømt til Norge og bosatt sig i Enebak, hvor han 
antagelig fant et godt skjulested under et antatt navn. Tradisjonen 
forteller videre, hans våbenskjold skulde ha været tre knyttnever med 
en dolk i hver; dette adelsmerke skulde være blitt sett i taket på 
Buer, hvor Holm Hanssøn var fra. Nogen forbindelse med virkelig
heten kan der ikke påvises i dette, og det biir derfor stående som 
en legende.

Et annet sagn er der også om nedstamning fra en bagler-
høvding ved navn Ambjørn Jonssøn (ca. 1232); 
han er iallfall historisk. Han hadde 12 sønner 
— og en befestet borg på en ø i Glomma 
(Valdisholm?). Lite sannsynlig skal også dette 
sagn være.

Som merke i segl har der i slekten været 
brukt en bøiet harniskkledd arm med en dolk, 
iallfall i to forskjellige linjer sees dette å være 
blitt benyttet.

Det første er fra Holmsenslekten på Østbye 
i Høland og eies nu av overlæge Holm Holmsen. 
Det har inskripsjon: Volo Qvod Possum — 
oversatt er det: »Man vil, hvad man kan«.

Det annet har tilhørt rittmester Apdreas 
Holmsen og eies av hans sønnedatter, fru 
Aagot Paus.
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Skjøte, 163h.

Slektsmerker var i eldre tider almindelig og ætter som stam
mer fra en eller annen gård vil ofte kunne finne sin ætts eller 
ættegårds merke, antagelig har knyttneven med dolk været Holmsen- 
slektens merke. Et kjennetegn for ætten var et bestemt våben 
eller merke, og før slektsnavn begynte å bli almindelig for et par 
hundre år siden var våbnet eller merket et sikrere kjennetegn 
enn navnet. Bumerker var eiendomsmerke, som anbragtes på hus 
og redskaper; de var enklere og gjerne en sammensatt geometrisk 
figur, blev også brukt som navneunderskrift og i segl.

Holm Hanssøn hadde 6 barn, 3 sønner og 3 døtre. Den eldste 
av disse, Hans Holmssøn, er den som fortsetter slekten, de andre 
er kan hende død i en tidlig alder, i hvert fall hører man ikke noget 
mere til dem siden moren Ingebjørg Olsdtr.s arveskifte efter hennes 
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mann Holm Hanssøn i 1645 på Egeberg. Hans Holmssøn møtte 
da som formynder for 4 yngre søsken, — Oluf, Holm, Aase, Thore, 
— Ellie Holmsdtr. var gift og hennes mann Thorer Rud møtte 
på hennes vegne.

Holm, Aase og Thore fikk hver i »hjemmegave og bryllupsgerd« 
84 V2 dr. 1 -fy, Oluf intet, da der var kostet skolegang på ham. 
Han fikk dog en »opredd seng« som han hadde hos sig i byen, 
taksert til 7 dr.

Hans Holmssøn gjorde et godt gifte, og hans jordegods blev 
meget forøket ved den arv hans hustru bragte ham. — Han fikk 
som odelsgods Egeberg, Børter, store Østenbøl, Buer, Østby, Jahr, 
lille Østenbøl, Støttum, Rakkestad, østre Veng, nedre Randem, Nes, 
Mjerskaug, Sullerud og Mullerud samt gårder i Spydeberg, Eids
berg, Håbøl og Båstad sogn.

Hans Holmssøn hadde fire sønner; en sønn bodde på Egeberg, 
en på Børter, en tredje kom til Skuleberg i Spydeberg, fjerde sønn 
til Bøhler i Enebak.

Til Egebergslekten knytter der sig nogen historier som skal 
gjengis her. Egebergfolkene hadde ord for å være kraftige, gløgge 
og foretagsomme, — men stridige, og i en påbegynt kamp har de 
aldri villet gi tapt, men har ført den helt ut, hvad det så enn 
har måttet koste; et rosverdig trekk, hvis saken var det verd, 
men ofte har det nok været ubetydelige ting det dreiet sig om. 
Det stivsinnet har gjort, at der innen slekten av og til kan være 
opstå tt splid og uvennskap. Der fortelles om en far og en sønn 
som var så bitre uvenner, at der aldri kom til forsoning mellem 
dem, til tross for familiens bestrebelser. Faren, Holm Svendssøn, 
hadde i sin tid været meget rik, var bygdelensmann, en ansett 
stilling i de dager, men med årene blev han drikkfeldig og overgav 
derfor efterhvert sine gårder til sine barn; hvad han hadde beholdt 
for sig selv skjøttet han så dårlig, at han innen kort tid måtte gå 
fra gård og grunn og stod i sin alderdom på bar bakke. Den 
gamle, tidligere ansette og rike mann tok derpå ophold i en hus
mannsplass (»Støa«) under Egeberg, sønnens gård, og levde der i 
største fattigdom. Så giftet sønnen sig og en dag sendte sønne
konen uten sin manns vitende folk inn til husmannsplassen, der 
lå langt inne i skogen og hentet svigerfaren til Egeberg, hvor hun 
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hadde gjort istand et hyggelig værelse til ham; han var så svak 
og medtatt av alderdom og elendighet, at han knapt kunde gå. 
Den hjertegode kone var frydefull over, at det var lykkes henne 
å få svigerfaren til Egeberg og i håp om å få istand forsoning 
mellem far og sønn gikk hun efter sin mann og bad ham følge 
med inn på værelset, da der var noget hun vilde vise ham. 
Øieblikkelig han fikk se den gamle faren ligge i sengen der, snudde 
han brått om og sa: »Det skulde du ikke ha gjort, Eli«. Den 
gamle mann blev der til sin død, men sønnen gikk aldri inn til 
ham mere.

Denne tildragelse er blitt fortalt av ovennevnte ektepars sønne
datter fru Elen Jølsen, f. Egeberg, der alltid omtalte bestemoren, 
Eli Stenersdatter, med hengivenhet og beundring for den gode 
innflydelse hun hadde utøvet i slekten.

Den her nevnte Holm Svendssøn forærte i året 1728 sin sønn 
Hans en stor bibel, der siden den tid har fulgt eierne av Egeberg, 
sålenge gården gikk i arv fra foreldre til barn. Hver av disse 
familiefedre har i bibelen innskrevet sin hustrus og sine barns 
navn samt betydningsfulle begivenheter i familien. Dette slekts
register har været av stor nytte for utarbeidelsen av denne slekts
bok, da mange gode oplysninger er hentet derfra.

Eli Stenersdtr.s og Hans Holmssøns sønn var:
Holm Hanssøn (f. 1751 f 1829) der står som helten blandt 

forfedrene. Hans dattersønn Holm Jølsen har i sine efterlatte op
tegnelser fortalt følgende: »Bestefar Holm Egeberg var i slut
ningen av forrige århundrede (skr. 1897) en av Norges første 
bjørneskyttere og blev som sådan belønnet av kongen med 10 fire- 
marksdalere i sølv. Kun en i det trondhjemske hadde skutt likeså 
mange og han fikk en sølvsnusdåse, idet bestefar hadde fått valget 
først, men foretrakk pengene. Han felte den siste bjørn våren 1800 
og av den finnes ennu en mumiert skinke. I det hele skjøt bestefar 
flere og tredve bjørne, jeg tror å erindre 36. Bestefar hadde fem 
sønner og en datter. Den eldste av sønnene, Hans Holmsen, var 
juridisk kandidat fra Kjøbenhavns universitet og deltok som under
officer i Kjøbenhavns bombardement av englenderne i 1807. Tre 
av de yngre sønner, officerer fra den kongelige norske krigs
skole, deltok i krigen med Sverige i 1814«.
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Løjtnant Holm Egeberg og kand. 
jur. Hans Holmsen.

veien om Vegger i Tomter,

Fra Hans Holmsens deltagelse 
ved bombardementet i 1807 fortalte 
han følgende episode: »En av stu
denterkorpset stod ved siden av ham 
og kastet nogen kuler fra den ene 
hånd til den annen, i det han sa: 
hvor mange englendere skal falle 
for disse!« Men i neste øieblikk 
blev han truffet av en rakett som 
levnet bare nogen stumper av ham. 
Den chacot som Hans Holmsen bar 
er fremdeles i familiens eie (oberst 
Jølsen). Da krigen brøt ut, kom 
løitnant Andreas Holmsens hustru, 
Anne Margrethe, f. Wangensten, til 
Egeberg med sin lille gutt (distrikts
læge Holm Holmsen, f. 1812), og hun 
måtte da ta veien fra Kristiania til 
Enebak og gikk gjennem Ås og Håbøl, 

ialt 6 mil. Sønnen bar hun, men fikk
sig av og til en hvile på den måte, at hun trillet epler bortover 
veien og gutten løp efter dem. På Egeberg var moren meget 
engstelig for sine sønners skjebne, og da hun uttalte sin frykt til sin 
mann (bjørneskytteren) fikk hun det svar: »faller de, så er det på 
ærens mark«. Dette er fortalt av søsteren fru Elen Jølsen. En av 
sønnene deltok i kampen ved Lier og Matrand, og oberstløitnant 
Schnitler meddeler i »Blade av Norges Krigshistorie« (side 394) 
at løitnant Egeberg sammen med løitnant Broch kommanderte en 
jegerkjede ved Lier 2. august 1814. Jegerkjeden under de nevntes 
kommando forfulgte svenskene efter slaget. Broch blev såret, men 
Egeberg gikk usåret gjennem bataljen«. — Holm Egeberg fikk 
anledning til å hjelpe sin sårede venn (siden general Broch), idet 
en fangen feltskjær blev tilsagt pardon om han kunde redde 
Brochs liv, — og han fikk Brochs sår forbundet. En av de andre 
brødre var med kort permisjon på Egeberg, og hans søster Elen 
Marie Egeberg kunde fortelle, at da han hørte kanontordnen uttalte
han at ennu er ikke svenskene kommet over Onstad sund.
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Den her omtalte løitnant Holm Egeberg var 
usedvanlig begavet og hadde med stor utmer
kelse tatt sine militære eksamener. Han døde 
bare 23 år gammel under et besøk hos for
eldrene hjemme på Egeberg. Hans far har i 
den gamle familiebibel skrevet følgende rørende 
minneord: »1819 den 27de sept. kl. 5 72 eftm. 
døde min søn Holm Egeberg, som var født den 
30te mars 1797 her paa Egeberg. Den 8de 
juni 1808 blev han sendt til »Det Kongelige 
Norske Landcadetcorps« i Christiania for at 
modtage undervisning og uddannes til officer; 
her forblev han indtil begyndelsen af aaret 
1813 da han blev udnævnt til officer med

Løitn. Holm Egeberg.

anciennitet fra 4de juli 1812 og efter ønske ansat ved Skarp
skytterregimentet, dog forblev han indtil begyndelsen af aaret 1814 
som repetent ved det Norske Landcadetcorps; derpaa kom han til 
regimentet og var med i campagnen 1814 ved Kongsvinger; siden 
da en høiere undervisningsanstalt for vordende ingeniører og artil
leriofficerer blev anordnet, indgav han ansøgning om at maatte 
freqventere undervisningen her, og blev tillige ansat til at forrette 
tjeneste ved ingeniørbrigaden, ved hvilken han efter overstanden 
eksamen skulde ansættes. Efter i mai maaned 1819 med udmer- 
kelse at have bestaaet denne eksamen kom han i begyndelsen af 
sept. maaned hjem fra Christiania for at forfriske sig; men han 
faldt for snart i en haard sygdom og blev allerede i slutningen av 
samme maaned 22 aar, 5 maaneder og 28 dage gammel efter 5 
dages lidelser os berøvet. Han blev begravet den 5te oktober 1819 
her ved Enebak kirke, og til bevis paa den kjærlighed han overalt 
havde erhvervet sig, indfandt hans samtlige kammerater ved 
ingeniørbrigaden, som var i Christiania, sig her paa Egeberg ved 
hans begravelse, ved hvilken ledighed de udtog hans jordiske lev
ninger og bar disse til deres hvilested.*

Familiens sorg over denne håpefulle unge manns død skal ha 
været umåtelig stor, og selv som gammel kunde hans søster fru 
Elen Jølsen gråte ved erindringen om den elskede brors død. Jeg 
kan ikke nekte mig å nevne, at hans søster satte kjerner av det
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Peder Holmssøn Jølsen. Fru Elen Jølsen, f. Egeberg.

siste eple han hadde spist på før sin død, — treet »Holmseepletreet«, 
står der den dag i dag.

Fru Elen Jølsen, f. Egeberg (f. 1800, f 1878) (se 184) var meget 
velbegavet. Hennes fortellerkunst var stor. Hun hadde mangt og 
meget å berette; i sine ungdomsdager hadde hun været til stede som 
gjest på Flateby, som var bekjent for det strålende selskapsliv i 
John Colletts tid — med skuespill, optog og fester. — Fra krigs
årene kunde hun huske mange tildragelser og forskjellige oplevelser 
hjemme på Egeberg. Hennes håndarbeider var overordentlig skjønne 
— prydsøm på fineste, hjemvevete lin og små blomstermotiver 
i silke, hvorav der ennu finnes bevart nogen i familien. Dess
uten var hun en mester i vevning, og alle husets gjøremål 
kunde hun til fullkommenhet. I en tidlig alder blev hun temmelig 
tunghørt og synet blev svekket ved en øiensygdom, men var 
i full åndelig vigør og fulgte interessert med i alt som fore
gikk på Egeberg. Hennes mann Peder Holmssøn Jølsen (f. 1791, 
+ 1874) (se 530—601) var på mødrene side av samme slekt; han 
antok navnet Jølsen, der var gitt ham i dåben som familienavn 
efter sitt barndomshjem Jølsen gård i Fet sogn. Ved siden av å 
være gårdbruker hadde han mange kunstneriske interesser; han 
var meget musikalsk og spilte vakkert fiolin likesom han også 
komponerte en del. Hans mange små leilighetsdikt viser at han 
hadde en lyrisk åre, og rørende er det dikt som han har skrevet 
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på baksiden av et fotografi av sin da 
nylig avdøde elskede sønnesønn i minnet 
om hans fødselsdag: 18—18 io—67.

Din skjønnest Fødselsdag 
Har du Peder nu idag, 
Hos Almagtsgud i Fest 
Blandt Engle du er gjæst 
Din aand den fryder sig 
Hos Godhedsgud i Himmerig
Dit Støv har Roe i Grav
Fri for Nød, som Livet gav
Vi hilser dig fra os paa Jord
Med de fra Hjertet komne Ord: 

Gud signe Dig.
Til evig Tid.

Anette * Marie« Magdalena
Jølsen.

De hadde 2 barn:
Anette »Marie« Magdalena Jølsen (f. 1836, t 1906) som blev 

gift med Christian August Oppegaard (f. 1817 f 1897) på Børter 
i Enebak. Hun var en meget flink og forstandig dame, som med 
dyktighet fylte sin stilling som husmor på den store gård Børter. 
De hadde 7 barn, hvorav en av sønnene ingeniør Asbjørn Oppe
gaard nu er eier av gården med dens store skoger og tilliggende 
herligheter (se 600).

Holm Jølsen (f. 1833, + 1906) gift med Pauline Lovise Holmsen 
fra Stalsberg i Skedsmo (f. 1836, + 1903, se 536).

I en nekrolog over ham i »Folkebladet« (jan. 1907, forfatteren 
B. Schnitler) stod der: »Holm Jølsen var en karakterfast, likefrem 
og høisindet personlighet, av vore odelsætters rotfestede konservative 
anskuelser. — — Paa fedrenegaardens grund hadde han sat igang 
store industrielle foretagender der forvandlet den tidligere saa stille 
egn til et formelig fabrikdistrikt. Hans medfødte mekaniske talent 
kom her til sin ret og hans opfindelser og experimenter var til 
fordel for den stedlige bedrift.-------

Han var den fødte styresmand med dristig vilje og mot, og at 
han med alle sine egenskaper var en god høvding og arbeidsherre, 
fremgik av de mange beviser paa hengivenhet, som han fik like 
til det siste fra de av hans talrige arbeidere der var blevet bo- 
sittende i bygden efter fabrikkenes ophør. —
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Pauline Jølsen, f. Holmsen. Holm Jølsen.

Holm Jølsens pregtige hustru var ogsaa av gammel bondeætt, 
hun stod last og brast med ham indtil hun for et par aar 
siden døde. Av deres barn kan nevnes vor talentfulle forfatterinne 
Ragnhild Jølsen-------«

»Ragnhild« Thedore Jølsen var født på Egeberg 28. mars 1875 
og døde 28. jan. 1908 i sitt hjem Solbakken i Enebak, hvortil hun 
for en kort tid siden var vendt tilbake efter et lengere ophold 
i syden.

Efter middelskoleeksamen var hun lærerinne et års tid på landet, 
fikk så ansettelse ved Kristiania telefonselskap og var der til hun 
sammen med foreldrene i 1896 flyttet tilbake til Egeberg efter at 
de hadde været bosatt i Kristiania i flere år.

I hjemmet var hun fars og mors glede, og hennes store øm- 
hetstrang viste sig i hennes rørende omhu for dem, alltid hensyns
full og forståelsesfull god.

Ragnhild Jølsen var nu kommet tilbake til sitt eventyrrike — 
haven med de gamle trær og alle de fremmede træsorter som 
hennes far hadde plantet og den store skogen nær innpå der hun 
hadde hatt sine ensomme vandringer langs bekker og tjern.

Tidlig begynte hun å skrive; det var sagn fra slekten og hjem
bygden, beretninger fra svundne tider som festet sig i hennes 
dikteriske fantasi. I 1903 utkom hennes debutbok »Ves Mor« og 
så fulgte slag i slag hvert år en bok »Rikka Gan«, »Fernanda
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Mona«, »Hollasses Krønike« og hennes 
siste bok blev »Brukshistorier«, utkom 
1907.

Vinteren 1906—07 opholdt hun sig 
i Italia; hun hadde fått av et legat til 
en studiereise. I Rom fant hun sig 
vel tilrette blandt kunstnere og glade 
mennesker, men hjemlengselen hadde 
hun alltid inne i sig, og under alle de 
kunstneriske inntrykk hun mottok her, 
kom hjemlandet henne ennu nærmere — 
en gammel slottspark minnet om haven
på Egeberg, men denne var vakrere, Ragnhild Jølsen.
for intet blev som »Hjemmets Have
som Drømmenes og Fantasiens Have«, i påskeklokkene i Rom hørte 
hun klokkene på gårdene i Enebak, og som hun . selv uttrykte det 
i et brev: »Livsrøttene gror så dypt i hjemlandets jord«. Plutselig 
brøt hun op og reiste hjem, og hun sier: »— da jeg øinet det første 
skimt av Norge, da syntes mig som om hele Norge var min fedrene- 
gaard, jeg reiste til — min gamle vakre fedrenegaard var det, min 
fedrenegaard, hvor nok meget var mørkt og tvert, viste jeg, og hvor 
megen motgang ventet, men ogsaa meget der var sundt og godt, 
og sol over mørke aaser.«

Efter hjemkomsten skrev hun »Brukshistorier«, i kunstnerisk 
henseende ansett som den beste; miljøet er brukene i Egeberg- 
dalen og de eiendommelige arbeiderforhold i en svunnen tid.

Fylt av planer og ideer hadde hun gjort mange utkast til nye 
arbeider. Hun var nu nådd til klarhet over sine evner, men midt 
i sin sterke utvikling døde hun plutselig av hjertelammelse om 
aftenen den 28. januar 1908.
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Egeberglinjen.
1. Iı. Holm Hanssøn paa Egeberg i Enebak. Han tilbyttet sig 

gården av kronen 1634. G. m. Ingeborg Olsdatter, fra 
Eidsberg, hun nevnes 1652—55.

Holm Egeberg nevnes ennu 1656—59. Den 15de aug. 
1645 holdtes arveskifte på Egeberg mellem enken efter 
Holm Hanssøn og deres barn ved navn: »Hans, Olloff og 
Hollemb Hollumbsønner og Toere Rud paa hans hustrus 
(vegne) Eline, Aasse og Toerer Hollumbsdøtre«. De hadde 
som sees 6 barn, 3 sønner og 3 døtre.

»Forbemelte Ingeborig Olluffsdatters afgangene Husbunde, 
ved Naffn Hollemb Hanssøn Som boede og Døede paa For- 
schreffne Eggeberig,-------

Førbemelte Børns Elste Broder Hans Hollombsøn paa 
Rachestad, Som bleff tilkient at verre forschreffne Bøeren 
och dj Umøndige Sødschendis Rette Formønder------- *.

2. Hi. Hans Holmssøn paa Børter i Enebak, bygdelensmann, 
f. 1617, f mars 1697, han eide også Egeberg, men bodde 
på Børter. G.m. Johanne Mathisdatter, der ennu levet i 1700. 
Hennes fedrene odelsgård og åsæte var Skuleberg i Spyde
berg. — Hans Holmssøns odelsgårder var Egeberg og Børter 
foruten flere andre se pag. 12. De blev begravet i en muret 
grav i Enebak kirke. — År 1700 8. 9.10./9. holdtes skifte på 
Børter efter Hans Holmssøn mellem hans »efterlatte hustru, 
Erlig og Gudfryktig Qvinde Johanne Mathisdtr. og deres 
tilsammen aflede Børn og Arfvinger.«

3. 1. Svend Hanssøn, Egeberig, eldste søn, f for over 27 aar
siden, men efterlater en søn, Holm Svendssøn.

4. 2. Holm Hanssøn, Wiig.
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5.

6.

Hins Østenbel 
1713.

7. III.

3. Olle Hanssøn, Skuleberg, som i Martz maaned Sist udj 
Herren er hensofvet og sig ingen Børn efterladt.

4. Thorer Hanssøn, Bøller, Bøydelensmand Her i Sognet. 
Olle Hanssøn Skulebergs enke Kiersten Hansdtr. var til 

stede. 1708 skifte efter Johanne Mathiesdatter »Som boede 
og døede paa dend gaard Børter. Arf vinger: 
1. Hendes søn Holm Hanssøn, Wiig.
2. Hendes sønnebarn Holm Svendssøn, Egeberig.
3. Hendes sønnebarn Hans Thoresen, Østenbøl.
4. Hendes sønnebarn Sedzel Thorsdatter, som haver 

Clement Thorsaug til egte«. Fra de to sist nevnte per
soner nedstammer den ansette proprietærslekt Hansen 
paa Østenbøl og Thorshaug i Enebak.

Svend Hanssøn, Egeberg, f. 1640, + 1673. Skifte holdtes 
12. mai 1674. G. m. Marthe Svendsdatter, død før 1689, datter 
av Svend Svendssøn, Rakkestad, bygdelensmann i Høland fra 
1640 til sin død (f. 1616, f 1689) og Thore Olsdtr. — Svend 
Svendssøn, Marthes far, var av samme ætt som Heyerdahl- 
slektens stamfar (kfr. Heyerdahl-stamtavlen, side-40, utgitt 
1890) og bror av Jørgen Svendssøn, Østbye i Høland (g. m. 
Sidsel Sparre, se 278) f. 1630 + 1686. Disse brødre var 
formodentlig sønner av lensmann Svend Engebretsen på 
Skattum g. m. Dorothea Mathiasdtr. Blandt Marthes brødre 
var hr. Jørgen Svendssøn sogneprest i Rødenes og hr. Chri
stopher Svendssøn sogneprest i Høland. Deres eneste barn:

8. IV. Holm Svendssøn, Egeberg, f. 1667, f 1749, eier av Egeberg 
1681—1718, han arvet 1689 morens del efter hennes far — 
en del av gården Rakkestad i Høland m.m. Fikk på skifte 
efter farfaren: Jahr, østre Veng, Sullerud, lille Sukkebøl 
(i Haabøl), Vesterby, Osland, Thosdal, lille Østenbøl, Fjøs, 
Sørby og Berg. 1716 kjøpte han av Marthe Amundsdatter 
(enken efter hans farbror Holm Hanssøn, Vig) og hennes 
barn Børter med åsetesrett for 1650 rdlr.; her bodde han 
i 1733 og senere. G.m. I. Sidsel Nilsdatter, f. 1669, f 13. jan. 
1733, datter av Nils Gundersen på store Teig (i Båstad), 
+ 1713 og hans første hustru Anne Jørgensdtr. f 1697, hun 
er begravet ved Enebak kirke paa Egeberg gravsted, hvor 
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et høit smiejernskors bærer hennes navn. — Holm Svendssøn 
g. II. 23. des. 1733 efter kongebrev med Thore Hansdatter. 
5 barn: (4 døtre, 1 sønn).

9. V i. Maren Holmsdatter, f 15. sept. 1741, g. m. Gunder Aslaksen, 
fra hvem svogeren Hans Holmssøn innløste Egeberg (se 13).

10. V2. Anne Holmsdatter, g. m. Hans Hansen Jahr, f. 1685,
+ 1740. 3 barn.

11. V 3. Thore Hansdatter, g. 11. april 1726 m. Ole Jonssøn, kvar
termester, Brekke i Håbøl.

12. V4. Johanne Holmsdatter, Egeberg, f. 1699 + 1778, g. 24. sept. 
1719 m. Holm Holmssøn Vig, f. 1696,+ 1742 (se 211). 
12 barn, 9 levet op.

13. Vs. Hans Holmssøn, Egeberg, f. 29. okt. 1705, + 27. juni 1778, 
bygdelensmann i Enebak 1733 og han hadde da innløst Egeberg 
fra svogeren Gunder Vegger for 500 rdl. som av de andre 
arvinger ansåes for å være for lite. G. i Askim 13. des. 1733 
m. Eli Stenersdatter fra Store Hoel i Askim, f. 10. mårs 
1710, + 6. febr. 1799, datter av Stener Knudssøn, +1742, 
76 år gammel og Berthe Ingemannsdtr. (f. 1672, +5. april 
1737). Han eide også Børter; skjøte han fikk blev tinglest 
1751 og var fra Nils Leuch, jun., for 2 000 rdl. 6 barn 
(2 sønner, 4 døtre).

14. Vil. Berthe Hansdatter, f. 23. mars 1740. G. m. Jens Chri- 
s topher s en, f. 1727, bodde 1801 på Sørum i Skedsmo.

15. VII i. Ellen Marie Jensdatter, f. 1763, .+ 1796, g. 11. okt. 1780 
m. Ole Gulbrandsen Laache av Nannestad, f. 1760, + 9. jan. 
1798. 5 barn.

16. VIII i. Berthe Olsdtr. Laache, f. 1783, g. 1806 m. Ole Pedersen, 
1776, Nerdrum i Fet.

17. VIII2. Hans Olsen Laache, f. 1785.
18. VIII3. Ingebret Olsen Laache, f i Skedsmo 1789, + 1847, g. 1812 

m. Birgitte Christine Nerdrum, f. 1790, +1861, fra Hoff i Fett.
19. VIII4. Johanne Olsdtr. Laache, f. 1792.
20. VIII5. Ellen Olsdtr. Laache, f. 1797,g. m. Selbo på Kjeller i Skedsmo. 
21. Vl2. Maren Hansdatter, f. på Egeberg 16. april 1742, levet som 

enke 1801 på Jølsen i Fet. G. m. Peder Pedersen Jølsen, 
f. 1716, +17. aug. 1792 (se 530). 6 barn.
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22. VII i. Maria Petronelle Pedersdatter, f. 1768 +1824. G. m. I. 
Holm Olssøn, Tukkebøl, Enebak (se 530).

23. VIl2. Johanne Pedersdatter, f. 1769, g. 9. aug. 1798 m. Cybrian. 
Pedersen, f. 1769, til Blæsa i Fe tt.

24. VII3. Elen Pedersdatter, f. 1772, g. 1793 m. klokker Jørgen 
Nielsen, f. 1749, Rakkestad i Enebak.

25. VII4. Sidsel Pedersdatter, f. 1779, g. 1801 18. des. m. Christian 
Olssøn, f. 1757, Lille Strøm gård.

26. VII5. Anne Gjertrud Pedersdatter, død ugift.
27. VII6. Holm Pedersen, f. 1781, + 1859, g. m. Mathea, f 1853. 

4 barn.
28. VI3. Thore Hansdatter, f. på Egeberg 5. okt. 1744, f 3. april 

1814 på gården Slitu i Eidsberg, g. 27. juli 1775 i Enebak 
m. Peder Winsnes, f. på gården Oppegaard i Oppegård 
11. febr. 1747, f 27. febr. 1804 på Slitu i Eidsberg, ingen 
barn. Ved skjøte av 20. febr. 1804 overdrog han Slitu til sin 
hustrus søstersønn, Hans Iversen Lund fra Rødenes, for 
7000 rdlr. Hans Lund var som barn optatt i huset på Slitu, 
og han blev lensmann efter sin onkel Peder Winsnes, som 
hadde antatt sin mors navn Winsnes istedenfor Oppegaard. 
Gården Slitu som hadde vært i Oppegaardslektens eie et 
par hundre år, gikk nu over til Lundslekten, i hvis eie den 
fremdeles er.

29. VI4. Sidsel Hansdatter, fra Egeberg f. 18. febr. 1748, blev over 
90 år gammel, g. m. lensmann Iver Olsen Lund, f. 1754, 
+ 1795 på Lund i Rødenes. 5 barn.

30. VII i. Ole Iversen Lund, f. 1776, + 1. nov. 1864, blev lensmann 
efter faren og bodde på Lund, g. m. Anne Marie Lund fra 
Eidsberg f. 1791, f 14. sept. 1882. 3 barn.

31. VIII i. Helene Lund, f. 1812, g. m. landh. Mickelsen på Kaliak i 
Rødenes. Begge blev myrdet St. Hans aften 1873.

32. VIII2. Maren Lund, f. 1817, +1894, g. m. oberstløitnant Døsen, 
f. 1815 + 1888, på Sietner i Eidsberg.

33. VIII3. Iver Olssøn Lund, f. 1814, + 25. sept. 1885, lensmann i 1839 
efter faren, g. m. Maren Dahl fra Lindhoel i Eidsberg. 2 barn.

34. VII2. Helene Lund, f. 1780, g. til Askerud i Rødenes.
35. VII3. Elen Carine Lund g. m. Klund i Rødenes.
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36. VII4. Hans Lund, f. 1783, lensmann i Eidsberg, g. m. en datter 
av Arne Pedersen, en rik og mektig mann som eide Sietner 
og flere gårder i Eidsberg. 4 sønner: Iver, f1871, Peder 
f 1872, Gunerius og Andreas.

37. VII5. Svend Lund bodde på Ladengen i Herland, anneks til Eids
berg, t 1839, g. m. enken efter proprietær Lars Dahil på 
Lindhoel i Eidsberg, Helene f. Kaas. 3 barn.

38. Vis. Holm Hanssøn Egeberg, f. 1. jan. 1751, f 5. nov. 1829, g. 
14. juni 1785 på Egeberg m. Maria Andreasdatter Råberg, 
f. 3. sept. 1763 i Christiania, + på Egeberg 1. juli 1840. 
Vielsen blev foretatt av daværende prest i Enebak Ole Flor 
Strømbo. Hennes foreldre var svenskfødte og bosatte i 
Chr.a, hvor han var garvermester, f. 1707, død mai 1763, 
og hustru Maria, f. 1720, f i Chr.a 15. sept. 1763. And. 
Råberg hadde været gift flere ganger; hans hustru Ragnhild 
Nielsdtr., f 1753, senere sees hans hustrus navn å være 
Maren Pedersdtr., +1760 og så tilsist »Maria« som blev 
Maria Råbergs mor, hun døde 14 dager efter datterens 
fødsel, og And. Råberg døde før datteren Maria blev født. 
Det foreldreløse barn kom til Jølsen gård i Fet — det skulde 
være slektskap mellem Råbergs og familien på Jølsen — og 
blev opdraget der hos Maren Hansdtr. (en søster av Holm 
Hanssøn på Egeberg som hun blev gift med) og Peder 
Pedersen Jølsen. Siden kom hun til Fet prestegård, hvor 
hun lærte husholdning hos Egedes. Presten Egede var 
sønn av Grønlandsmisjonæren Hans Egede. Maria Råberg 
skulde ha vært et ualmindelig dyktig og klokt menneske 
som hadde styrt sitt hus med sterk og sikker hånd. Av 
utseende var hun statelig, høi og mørk. Holm Hanssøn 
overtok Egeberg gård i 1780 for 2000 rdlr., i 1793 kjøpte 
han Degrum for 3000 rdlr., dessuten betalte han en odels
berettiget 800 rdlr. 6 barn.

39. VII i. Hans Holmsen, f. 21. mai 1787 på Egeberg. Cand. jur. fra 
Kjøbenhavns universitet 1812, deltok som underofficer i 
Kjøbenhavns bombardement 1807. Han tok senere officers
eksamen og gjorde tjeneste under krigen i 1814. Efter freden
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Rittmester Andreas Holmsen. Margrethe Holmsen,
f. Wangensten.

blev han foged i Salten, blev entlediget 1834, f 20. aug. 1835 
hos sin mor, Maria Egeberg.

40. VII2. Andreas Holmsen, f. 14. okt. 1790, + 21. des. 1867, rittmester 
officer fra den kgl. norske krigsskole, senere blev han post
mester i Fredrikshald. I en nekrolog i * Aftenbi.« (28. des. 
1867) stod der: »1810 blev han løitnant og var under krigen 
placert som artilleriofficer ved Kongsvinger indtil 1814. Gik 
i 1817 over til kavaleriet, hvor han 12. april 1821 blev ritmester 
og 1831 eskadronschef. Blev 1852 postmester på Fredrikshald, 
i hvilken stilling han forblev til 1858. Han nød i alle sine 
embedsstillinger almindelig aktelse for sin redelige og humane 
karakter og sit gode hjerte«. G. 1812 m. Anne Margrethe 
Marie Wangensten, f. 26. april 1790, + 14. febr. 1879, 
datter av foged Hans Wangensten til Heggen og Frøland, 
(f. 1743) og hustru f. Werner (f 1812). De feiret 1862 
sitt gullbryllup.

Rittmester Holmsen bodde fra 1814—1830 på sin fars 
gård Degrum i Enebak, herfra flyttet han til sjefsgården 
Østby i Rakkestad (Eidsbergske eskadron). 7 barn.

41. VIII i. Holm Holmsen, f. 7. mai 1812 i Chr.a, + 12. nov. 1888 s. st., 
distriktslæge. Student 1832, cand. med. 1839, distriktslæge i 
Fosen 1840, Midthordland 1855, Sarpsborg 1869, avskjed 1887, 
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42.

levde til sin død i Chr.a, g. 11. aug. 
1841 i Tromsø m. Cathrine 
Elisabeth Norby, f. 1. juli 1822 
i Fr.hald død i Nordfjoreid 2. jan. 
1897, datter av Christian Norby 
på Asak ved Fr.hald. (f. 1793 død 
i Chr.a 1884), toldinspektør i 
Tromsø, og Karen Østrup Gløer
sen (f. 1788, død i Tromsø 1863). 
3 barn.

IX i. »Cato« Andreas Christian 
Holmsen, f. i Ørlandet, Fosen 
14. febr. 1843 død i Drammen Holm Holmsen.
1. april 1923. Student 1862, 
cand. med. 1869, læge i Enebak til 1879, hvor han var ordfører 
i sundhetskommisjonen, fattiglæge og læge ved H. Jølsens 
fyrstikkfabrikks sykekasse, likesom han også var fattiglæge 
i Ski, Kråkstad, Håbøl og Spydeberg samt jernbanelæge ved 
Smålensbanens anlegg. Fra 1. juli 1879 bodde han i Drammen, 
81 blev han marinelæge og fra 92 sanitetskaptein, fra hvilken 
stilling han tok avsked 1906. Amtslæge i Buskerud fra 92, 
R. S. V. O. R., Tun. N. I. O. Fortjenestemedalje i gull. G. i 
Tanum kirke i Bærum 24. aug. 1869 m. Susanne Christence 
Pram Kaurin f. i Kr.a 10. nov. 1844, død i Drammen 8. juli 
1914, datter av biskop Jens Mathias. Pram Kaurin (f. 1804, 
+ 1863) og Lovise Petronelle Hanna Thomasine Mageisen 
(f. 1808, + 1867). 11 barn.

43. Xi. Christian Norby Holmsen f. 16. mai 1870 i Enebak. 
Entreprenør, Konnerud pr. Drammen, g. i Drammen 7. nov. 
1893 m. Johanne (»Hanna«) Christiane Marie Bruun f. s.st. 
1. nov. 1868, datter av Jens Petter Borgen Bruun (f. 1840, 
+ 1901) og Gustava Thoresen (f. 1844). 4 barn.

44. XI i. »Jens« Petter Bruun Holmsen, f. 18. april 1894 i Drammen, 
ingeniør fra Kr.a Tekn. skole 1916, ansatt ved Raufos, siden 
1919 avdelingsingeniør ved Sandefjord ingeniørvesen. G. i 
Sandefjord 23. juni 1923 m. »Johanne« Louise Stenersen,
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45.

46.

47.

48.

49.

50.

f. i Sandherred 14. mai 1901, 
datter av verksmester K. E. Ste
nersen (f. 1854, f 1928) og Lava 
Larsen (f. 1863, f 1926). 2 barn.

XII i. Anne Margrethe Holmsen, f. i 
Sandefjord 28. nov. 1924.

XII2. Holm Holmsen, f. s. st. 24. juli 
1926.

XI2. »Cato« Andreas Christian 
Holmsen, f. i Drammen 14. febr. 
1902, Kr.a Handelsgymnasium 
1922, disponent, g. 10. mars 
1934 m. Solveig Andersen, 
Drammen.

XI3. Holm Holmsen, f. s. st. 1. mars 1906, stud. 1925, tann-
læge 1929.

XI4. Johanne (»Nanny«) Christiane Marie Holmsen, f. s. st. 
30. mars 1907. Student 1925, g. 1. nov. 1932, m. kjøpmann 
Sven Enger, Drammen.

X 2. Hanna Marie (»Ella«) Holmsen, f. 8. okt. 1871 i Enebak, 
bor i Oslo.

51. X3. Jens Kaurin Holmsen, f. s. st. 27. sept. 1872 f30. mai 1873.
52. X4. Holm Holmsen, f. s. st. 23. okt. 1873. Student 1893, utvandret

samme år til U. S. A., blev der prest (eks. fra Minneapolis 
Coll.) senere læge (eks. Chicago med. college) i Ancouda 
Montana, g. I. i Amerika 1893 m. Hanna Dignes, f. i Dram
men 1875, død i U. S. A. 1924, ekteskapet opløst; i dette 
ekteskap 2 barn.

53. XI i. Dagmar Margrethe Wangensten Holmsen, f. 1894, g. i 
Dilton i Montana 1914 m. Carl Raymond Huntley.

54. XI2. Holm »Cato« Frithjof Holmsen, f. i Hudson 17. jan. 1901.
G. II. i Baltimore 12. mars 1903 m. Edna Marie Berg, 

f. i Richmond, Wise. 27. okt. 1885, dtr. av kjøpmann s. st. 
Louis And. Berg og Marie Nilson. 2 barn.

XI3. »Arthur« Louis Berg Holmsen, f. i Ennis, Montana 
22. jan. 1913.
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XI4. Holm »Edgar« Holmsen, f. i Gallup, New. Mexico 
8. juni 1919.

55. X5. »Cathrine« Elisabeth Holmsen, f. i Enebak 12. febr. 1875.
g. i Kr.a 23. aug. 1902 m. »Christian« Fredrik Broch, f. i 
Stavanger 2. okt. 1867, død i Evanger 5. mai 1917. Student 
1887, postekspeditør i Oslo cand, theol. 1910, sogneprest til 
Vannelven 1911, til Evanger 1916, sønn av overtollbetjent 
Paul Resen Broch (f. 1810, f 1875) og 3dje hustru Marie 
Fredrikke Jacobsen (f. 1834, f 1919). 4 barn.

56. XI i. »Christian« Fredrik Broch, f. i Oslo 18. mai 1903, utskift- 
ningskandidat.

57. XI2. Cato Holmsen Broch, f. s. st. 25. jan. 1907. Stud. med.
58. XI3. Wilhelm Broch, f. s. st. 14. mars 1911.
59. XI4. Frithjof Broch, f. i Vannelven 18. aug. 1915, død i Voss

5. mai 1920.
60. Xe. Signe Holmsen, f. i Enebak 4. mai 1876, folkeskolelærerinne 

i Drammen 1899—1912, i Oslo fra 1912—1932.
61. X7. Anne-Margrethe Wangensten Holmsen, f. i Enebak 24. des.

1877, g. m. Einar Eitrem, f. i Kragerø 26. aug. 1876, 
kontorchef ved Greåker Cellulosefabrikk, senere direktør 
A/S Høyangfallene, generalkonsul for Rumenia, sønn av 
kontorchef Samson Eitrem, Kragerø (1832 f 1923) og Anne 
Marie Nilsen, (f. 1836, + 1891). 3 barn.

62. XI i. Egil Eitrem, f. i Kr.a 27. sept. 1908, stud. med.
63. XI2. Per Pram Kaurin Eitrem, f. s. st. 13. mai 1912, student 

og handelsgymnasiast.
64. XI3. Susanne Holmsen Eitrem, f. i V. Aker 5. juli 1916, student.
65. Xs. Ingeborg Holmsen, f. i Enebak 5. mai 1879 f 1879.
66. X9. Ingeborg Holmsen, f. i Drammen 27. junil881,tl2. aug.1881.
67. Xio. »Cato« Andreas Christian Holmsen, f. s. st. 21. okt. 1882, 

sjøofficer 1904, student 1905, kryssbetjent i Larkollen 1906, 
vpl. løitnant i marinen 1908, tollkontrollør i Drammen 1911, 
vpl. kaptein i marinen 1920, utnevnt mønstringschef 1922, 
g. 15. mai 1907 m. Sofie Greve f. i Drammen 20. mai 1887, 
datter av res. kapellan s. st. Johan Henrik Fritzner Greve 
(f. 1852, f 1912) og Sara Sofie Margrethe Heffermehl 
(f. 1855). 7 barn.
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68. XI i. »Cato« Andreas Holmsen, f. i Larkollen 20. mai 1908, 
motormaskinist, g. 13. febr. 1931 m. Else Hauge fra Drammen.

69. XI2. »Sofie« Johanne Holmsen, f. i Drammen 21. okt. 1912, 
død s. st.. 25. juli 1933.

70. XI3. »Johan« Henrik Fritzner Holmsen, f. s. st. 27. des. 1915.
71. XI4. Bengt Holmsen, f. s. st. 26. okt. 1918.
72. Xl5. »Marie« Helene Støren Holmsen, f. s. st. 20. sept. 1920.
73. Xl6. Mentz Egeberg Greve Holmsen, f. s. st. 26. des. 1921.
74. XI7. Sara Margrethe Greve Holmsen, f. s. st. 3. mars 1929.
75. X ıı. Marie Aars Holmsen, f. i Drammen 3. sept. 1885, g. i 

Drammen 19. sept. 1911 m. Birger Hans Brodahl Chris
tensen Rygh, f. Tønsberg 20. mars 1880, student 1897, 
officer 1900, kapt. 1905, arkitekt 1911, bosatt i Stavanger, sønn 
av kjøpmann i Tønsberg Haakon Christensen Rygh (f. 1830, 
1 1890) og Birgitte Christensen (f. 1835, f 1913). 3 barn.

76. XI i. Marie Holmsen Rygh, f. i Bergen 21. juli 1912, går på 
Statens Lærerinneskole, Stabekk.

77. XI2. Haakon Holmsen Rygh, f. s. st. 21. juli 1912, student 1931, 
studerer kjemi i Karlsruhe.

78. XI3. Inger Susanne Rygh, f. i Stavanger 8. juni 1915, eksamen 
fra handelsgymnasium, kontorpost i Stavanger.

79. 1X2. Karen Anna (»Nanna«) Margrethe Holmsen, f. i Ørlandet,
Fosen 30. mars 1852. Utdannet i sang og musik, studert 
i Kjøbenhavn, og var lærerinne i sang i flere år bl. a. ved 
Nissens pikeskole, hadde mange privatelever. G. i Kr.a 22. des. 
1893 m. Carl Konow, f. på Sten, Fana 26. mai 1848, 
+ 21. april 1898, jernbaneingeniør, sønn av dr. phil., godseier 
Wollert Konow, Fana (f. 1809, + 1881) og Marie Louise 
Oehlenschlager, Adam Oehl.schl.s datter (f. 1818, + 1910).

80. 1X3. Cathrine Elisabeth (»Nini«) Holmsen, f. i Bergen 29. sept.
1855, død i Skiptvet 28. sept. 1909, g. i Sarpsborg 16. sept. 
1879 m. Peter Schreiner Høegh, f. i Brevik 6. mars 1847, 
død i Drøbak 2. febr. 1929. Student 1867, cand, theol. 1873, 
pers, kapellan i Eidanger 1874, i Tune 1877, sogneprest til 
Finnø 1879, Kråkstad 1886, Melhus 1889, Nordfjordeid 
1894, Skiptvet 1904—1922, sønn av skibsreder Simon Høegh 
(f. 1810, +1893) og Karen Sofie Wiborg (+ 1905). 4 barn.
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81.

82.

83.

84.

85.
86.

Xi. Holm Høegh, f. i Fin nø 11. nov. 
1880, død i Sarpsborg 26. aug. 
1885.

X2. Birgitte Wiborg Høegh, f. 
s. st. 26. mars 1882. Utdannet 
Røde Kors søster, var direk
trice ved et hospital i Bahia, 
Brasil 1929, og har vært an
satt ved hospitaler i Paris, 
Rivieraen, Holland, München 
og U. S. A. Hun er nu nonne 
i kloster Waldsassen, Ober- 
pfalz i Bayern. Hennes navn 
er nu forandret til Maria 
Erica Høegh.

X3. Karen Sofie Høegh, f. i 
Sarpsborg 1. juni 1883, død
i Skiptvet 9. juni 1909, folkeskolelærerinne i Kr.a.

X4. Cathrine Elisabeth Høegh, f. i Melhus 25. juni 1890, g. i 
Drøbak 13. mai 1924 m. Hans Martin Reinhardt Henrichsen, 
f. i Fede pr. Flekkefjord 7. aug. 1883, boktrykker, Oslo, 
sønn av gårdbruker Tobias H. Skranefjeld og Anne Gabrielson. 
1 barn.

Oberstløjtnant
Hans Wangensten Holmsen

XI i. Hans Martin Høegh Henrichsen, f. i Drammen 31. des. 1925.
VIII2. Hans Wangensten Holmsen, f. 11. mårs 1815 på Degrum 

i Enebak, f 30. aug. 1903 på Lillehammer. Officer 1837, 
pr.løitnant 1852, rittmester 1857, oberstløitnant 1874, tok 
avskjed 1886. Som løitnant deltok han 1848 (som frivillig) 
i den 1ste Schleswigske krig og var med i det norske ocupa- 
sjonskorps i Schleswig 1849—50. Han gjaldt i sin tid for 
landets beste rytter og var en overmåte dyktig svømmer, 
han skal i følge en optegnelse i Rk. engang i full uniform ha 
svømmet fra Vippetangen over til Hovedøen; han eide og 
bebodde gården Langseth, denne solgte han og flyttet derpå 
til Lillehammer. Av sine underordnede fordret han lydighet, 
og der stod megen respekt av ham, men han var alltid human 
og rettferdig og derfor meget avholdt. R. St. O. O., Dannebrog 
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og Sværd O. og hadde flere danske medaljer. G. m. 1) 
Valborg Gøttsche, f. 25. mai 1833, f 11. juni 1854. 1 barn. 
G. m. 2) Clara Elise Gøttsche, f. 17. jan. 1841 f 11. mai 
1904, døtre av foged i Indherred, Hans Gøttsche og hustru, 
f. Heltberg. 3 barn i siste ekteskap.

87. IX i. Hedevig Holmsen, f. 1. aug. 1853, Ringsaker, g. 13. sept. 
1876, Kvam chefsgård, Steinkjer, m. Tollef Lintrup Paus, 
f. 22. april 1846, Elverum, j-1915, Trondhjem, infanteri- 
kaptein og distriktsingeniør ved statsbanene i Trondhjem, 
R. St. O. O., sønn av foged Henrik Johan Paus (f. Risviggaard 
pr. Skien 1799, + 1893) og Sofie Lintrup (f. 1806, + 1899).

88. Xi. Valborg Paus, f. 26. juli 1877, kasserske ved jernbanen i 
i Trondhjem.

89. X2. Olaf Paus, f. 21. des. 1878, avdelingsingeniør. Utdannet
ved Trondhjems tekn. Læreanstalt 1898 og München tekn. 
høiskole 1901, ansatt som assistentingeniør ved Norges 
Statsbaner 1901—1907, i Norsk Hydro A/S 1907—15 og 
overingeniør i Norsk Alluminiums Co. A/S 1915—21, derefter 
avdelingsingeniør ved anlegget av Nordlandsbanen, Steinkjer. 
G. m. Gudrun Kielland, f. 19. okt. 1886, Bergen, datter av 
Morten Henrik Kielland, grosserer, Bergen, (f. 2. mårs 1838, 
+ 1926, Oslo) og Anne Margrethe Kahrs (f. 18. aug. 1856, 
+ 17. aug. 1924, Balholm). 5 barn.

90. XI i. Torleif Lintrup Paus, f. 6. jan. 1912, stud. jur. Fenrik.
91. Xl2. Sigurd Olafssøn Paus, f. 21. aug. 1913, f 13. mars 1925,

ved ulykke.
92. XI3. Anne Margrethe Kielland Paus, f. 7. mai 1915, gymnasiast.
93. XI4. Finn Olafssøn Paus, f. 3. nov. 1918. I middelskolen.
94. XI5. Ulf Olafssøn Paus, f. 4. feb. 1923. I folkeskolen.
95. X3. Einar Lintrup Paus, f. i Trondhjem 4. april 1880, disponent,

g. 30. des. 1910 m. Aagot Holmsen, (f. i Fåberg 31. mai 
1882 (se 125). 8 barn.

96. XI i. Wenche Marie Paus, f. 15. jan. 1912, husassistent.
97. XI2. Mildred Paus, f. 23. des. 1913, meierielev.
98. XI3. Tollef Lintrup Paus, f. 19. aug. 1915, skoleelev.
99. XI4. Einar Paus, f. og f 27. juli 1917.

100. XI5. Einar Lintrup Paus, f. 8. sept. 1918.
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101. XI6. Aagot Elise Paus, f. 8. sept. 1918.
102. XI7. Jon Lintrup Paus, f. 27. nov. 1920.
103. XI8. Jorun Paus, f. 17. juli 1927.
104. X4. Ragna Paus, f. 15. juni 1881, f 25. jan. 1882.
105. X5. Helga Paus, f. 26. aug. 1882, g. 11. juni 1910 Tr.hjem

arkitekt Martin Oscar Enger, f. 27. mai 1880, Hamar, 4 barn.
106. XI i, Torleif Gøttsche Enger, f. i Bodø 27. mars 1911. Stud, 

techn, ved Norges Tekn. Høiskole.
107. XI2. Else Gøttsche Enger, f. 25. okt. 1913, Tr.hjem Handels

skoleeksamen.
108. XI3. »Helge« Marius Gøttsche Enger, f. s. st. 24. juni 1915, 

stud. art.
109. XI4. »Kirsten« Hedvig Gøttsche Enger, f. 24. april 1917, Lakse

våg, fagskoleelev (Reklame).
110. Xe. Erling Gøttsche Paus, f. 17. sept. 1883, t 26. mars 1885.
111. X7. Nanna Paus, f. 6. juli,Vg. i Tr.hjem 26. sept. 1909 m. 01e/SSA

Mikal Kobbe, f. 5. aug. 1881 i Bodø, major og borgermester i 
Tr.hjem, sønn av tollkasserer i Bodø Jakob Olsen og Ellen 
Marie Øiesvold. 3 barn.

112. XI i. Arne Kobbe, f. i Støren 29. juni 1912, stud. jur.
113. XI2. Hedevig Marie Kobbe, f. s. st. 19. aug. 1914, student 1934
114. XI3. Hanna Paus Kobbe, f. i Meldal 26. aug. 1917, skoleelev.
115. X8. Hans Wangensten Paus, f. i Tr.hjem 26. juli 1891. Student

1915, vpl. off. 1916, ingeniør, Norges tekn. Høiskole 1919, 
gikk derpå inn i statens veivesen. Fra 1919—1930 knyttet 
til veivesnet i Nordland fylke, fra 1930 til veivesnet i Op
land fylke med bopel i Fagernes, Valdres. G. i Kr.sand 
20. sept. 1919 m. Gudrun Egeland, f. 1. febr. 1892 i Kr.sand, 
datter av Hans Egeland, forretningsmann, Kr.sand. (f. 1857) 
og Elise Kirkerud, f. i Lier (1862, + 1915). 2 barn.

116. XI i. Kjell Fredrik Wangensten Paus, f. 28. febr. 1920.
117. XI2. Elise Margrethe Paus, f. 27. des. 1928.
118. 1X2. Fridthjof Hans Gøttsche Holmsen, f. i Ringsaker 18. febr.

1861, + 16. des. 1930, Bergen, apoteker, cand, pharm. 1883, 
ansatt 1904 som apoteker, Nes i Hallingdal, senere apoteker 
i Bergen. G. m. 1.15. okt. 1892 i Molde Helene Sofie Høegh, 
f. 23. juni 1859 Molde f 17. okt. 1896, Oslo, datter av Sofus
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119.

120.
121.
122.
123.

124.

125.

126.

127.

128.

Marius Petter Høegh og Helene 
Larsen Hausmann. 2 barn. G. m. 
II. 17. sept. 1898 i Oslo Josefine 
Marie Olsen, f. 30. mai 1879, 
Fredrikstad, datter av skredder
mester Johannes Olsen (f. 1845, 
11917) og Maren Christine Figen- 
baum (f. 1844), 3 barn i siste 
ekteskap.

X i. Ruth Gøttsche Holmsen, f. 
4. febr. 1894, provisor, g. 16. aug. 
1919 apoteker Arthur Graham 
Knudtzon, f. 6. okt. 1882,Kr.sund. Bergmester Paul Holmsen.
sønn av kjøpmann T. H. Knudtzon
og Jenny Kloed. 2 barn.

XI i. Ruth Knudtzon, f. 18. april 1921.
XI2. Hans Thomas Knudtzon, f. 27. des. 1922.
X 2. Asta Gøttsche Holmsen, f. i Oslo 17. mai 1896, provisor.
X 3. Elise Gøttsche Holmsen, f. s. st. 18. sept. 1899, kontordame. 
X4. Valborg Gøttsche Holmsen, f. s. st. 30. aug. 1901, provisor. 
X 5. Bergljot Gøttsche Holmsen, f. s. st. 1. mars 1903, g. i Bergen 

28. okt. 1931 m. Kristian Kjerland, disponent, f. i Bergen 
17. april 1902, sønn av kjøpmann Kjerland og Elise Stabel. 

1X3. Valborg Holmsen, f. 16. okt. 1865 f 16. sept. 1886, Lille
hammer.

1X4. Aagot Holmsen, f. i Fåberg 31. mai 1882g. m. Einar Lintrup 
Paus (se 95).

VIII3. Anette (»Netta«) Marie Christine Holmsen, f. 9. juli 1817, 
Degrum i Enebak, f 10. mars 1900 i Fredrikshald.

VIII4. Barbra Elisabeth (»Lisa«) Holmsen, f. 20. des. 1819 s. st. 
t 19. jan 1897, g. m. byggmester Jakobsen, Horten.

VIII5. »Paul« Hansen Birch Holmsen, f. 27. juli 1822 s. st. f 
20. jan. 1900, bergmester, Trondhjem. Student 1842, cand. 
min. 1847 og samme år ansatt ved Kongsberg Sølvverk, hvor 
han blev bergmester 1860, senere direktør ved Kongsberg 
sølvverk og i 1886 bergmester i det trondhjemske distrikt, 
tok avskjed 5. jan. 1900. G. 10. des. m. 1854 »Amunda« Martha
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129.

130.

131.
132.

Thorne f. 3. mars 1834, Kongs
berg, f 25. jan. 1894, Trondheim, 
datter av prost Søren Wilhelm 
Thorne, Drammen (f. 1804,) 
11878) og Alette Kirsten Stillesen 
(f. 1805 + 4. sept. 1849, Kongs
berg). 8 barn.

IX i. »Alette« Kristine Holmsen, f. 
13. sept. 1855 f 16. mai 1931, 
Oslo, lærerinne ved Kristiansands 
kathedralskole.

1X2. Andreas Holmsen, f. 27. juli
1857, Kongsberg i* 27. mai, 1926, Overlærer Andreas Holmsen. 
Oslo, overlærer. Student 1875, 
cand. real. 1882, reallærer ved Hammerfest middelskole 
1882—85, bestyrer av Risør middelskole 1885—98, derefter 
ansatt som overlærer ved Vaterlands folkeskole i Oslo, over
flyttedes 1917 i samme stilling til Uranienborg skole, Oslo. Var 
en søkt foredragsholder ved arbeiderakademiene og en ansett 
læreboksforfatter. G. 12.aug. 1885 i Hammerfest med Dagmar 
Berger, f. 5. mars 1865, Hammerfest, datter av agent Jasper 
Berger og Charlotte Marie Robertson. Var et par år lærer
inne ved Hammerfest middelskole, har ofte vikariert ved 
forskjellige folke- og høiere skoler i Oslo, styre og represen- 
tantskapsmedlem av »Oslo Hjemmenes Vel«, er nu forenin
gens æresmedlem. Fru Holmsen har vært innvalgt i en rekke 
foreningers styre og komiteer. 8 barn.

Xi. Einar Holmsen, f. i Risør 6. mars 1887 f 17. juni 1887. 
X 2. Sverre Holmsen, f. s. st. 3. april 1888. Efter 2 års verksteds- 

praksis frekventerte Kristiania Tekn, skole (4-årig), hvorfra 
avgangseksamen 1910 som maskiningeniør. I ingeniørpraksis 
ved AZS »De Forenede Motorfabrikker«, Bergen, fra 1910— 
1913. Bestyrer av Tenfjord Mek. verksted pr. Ålesund fra 
1913—1915. Fra 1919—1920 avdelingschef i Maskin A/S 
Zeta Oslo. Fra 1920 —31 disponent for maskin A/S Nilfisk, 
Oslo. 1932 etablert egen ingeniør- og agenturforretning i 
Oslo. Er kjent som dyktig idrettsmann, ski, fotball og fri- 
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idrett. G. I. 23. aug. 1913 m. Randi Rasmussen, f. i Flekke
fjord 1894, f 29. juli 1915, datter av telegrafbestyrer 
A. Rasmussen og Aagot Korsvig. G. II. 23. nov. 1918 m. 
Torbjørg Ingebrethsen, f. i Flekkefjord 10. aug. 1898, datter 
av redaktør I. Ingebrethsen og Amanda Samuelsen. 2 barn.

XI i. Kjell Egeberg Holmsen, f. i Oslo 17. sept. 1920.
XI2. Aud Holmsen, f. 5. nov. 1927, s. st.
X 3. Leiv Holmsen, f. i Risør 14. jan. 1890. Student 1908, avg.- 

eksamen krigsskolen 1911, militære høiskoleeksamen 1913, 
eksamen Ecole supérieure d’aéronautique et des constructions 
Mécaniques i Lausanne (Schweitz) 1916. Pr. løitn. i ingeniør
våbenet 1911. Kaptein 1917. Tjenestgjort i forskjellige 
militære stillinger bl. a. som kontrollofficer ved Hærens 
Flyvemaskinfabrikk 1915—17, anleggsbestyrer o. s. v. Tok 
avskjed som fastlønnet officer 1. jan. 1931. Fra 1920 chef 
for ingeniøravdelingen i A/S Løwener-Mohn. G. 16. april 1921 
m. Ingrid Ustri Christensen, f. i Oslo 2. juni 1903. 2 barn.

XI i. Kari Holmsen, f. i Oslo 9. okt. 1924.
XI2. Emma Holmsen, f. s. st. 29. des. 1927.
X4. Aage Holmsen, f. i Risør 14. april 1892. Student 1911, 

cand. real. 1920, lektor ved Horten kommunale høiere skole, 
fra 1. aug. 1934 lektor ved Aars og Voss skole, Oslo. G. 3. juni 
1923 m. Elisabeth Meyer, f. i Oslo 8. juni 1899, datter av 
avd. politimester Meyer og frue Kate, f. Wærner. 2 barn.

XI i. Kate Holmsen, f. 1923.
XI2. Dagmar Holmsen, f. 1931.
X5. Laila Holmsen, f. i Risør 21. april 1894. G. 9. juli 1919 

i Hammerfest m. kontorchef Nils Bræckan, f. 24. mars 1892 
i Hammerfest, sønn av kjøpmann Chr. Bræckan og Petra Smith.

Xe. Dagny Holmsen, f. s. st. 24. nov. 1896, kontordame. Har 
været ansatt ved generalkonsulatet i New York, fra 1930— 
1933 ved legasjonen i Shanghai.

X7. Sonja Holmsen, f. i Oslo 1903. Student 1922, lærerinne 
ved Bjølsen skole. G. 30. juni 1934 m. Thoralf Marinius 
Wangerud, f. i Oslo 1903, lærer ved Majorstuen skole, Oslo.

X8. Andreas Holmsen, f. s. st. 5. juni 1906. Student 1924, cand, 
philol. 1931, ansatt ved Universitetets økonomiske institutt, 
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driver historiske studier. G. 3. juni 1933 i Oslo m. Solveig 
Ingebretsen, f. 1905 i Flekkefjord, datter av redaktør Ingolf 
Ingebretsen, Fl.fjord (f. 1872) og Amanda Samuelsen (f. 1874).

143. 1X3. Søren Wilhelm Holmsen, f. i Kongsberg 3. nov. 1859,
t 17. jan. 1932, dekoresjonsmaler, St. Paul, Minnesota.

144. 1X4. Anne »Margrethe« Ovidia Holmsen, f. s. st. 1. aug. 1861,
+ 6. mai 1926, lærerinne, levde i sine siste år på Kongsberg.

145. 1X5. Paul Holmsen, f. s. st. 13. des. 1863, død i Elverum 9. mai
1904. Student 1881, cand, theol. 1887, pers. kap. i Tr.hjem 
1889, sogneprest til Rendalen 1897, res. kap. til Elverum 
1903, døde av lungebetendelse efter få dages sykdom. I 
»Morgenbi.« stod der ved hans død: »— det var kun 15 års 
virksomhet han kunde se tilbake på, men i denne tid hadde 
han vunnet et aktet og ansett navn i sin stand og mange venner 
blandt dem han virket mellem.« G. i Kr.a 28. april 1891 
m. Margrethe Ording, f. i Drammen 11. nov. 1866, datter 
av rektor i Kongsberg, Jørgen Fredrik Ording (f. i Skien 
1832, død i Kongsberg 1888) og Marie Benedikte Wildhagen 
(f. i Drammen 1845, død i Oslo 1913). 4 barn.

146. Xi. Marie Holmsen, f. i Tr.hjem 5. febr. 1892. Student 1910. 
G. i Oslo 1913 m. »Eric« Alfred August Linder, f. i Vanners- 
borg 1889, kontorchef, Holmestrand. 2 barn.

147. XI i. Erik Alfred Linder, f. i Gøteborg 27. juli 1914.
148. XI2. Anne Marie Linder, f. i Holmestrand 21. april 1925.
149. X2. Paul Holmsen, f. i Tr.hjem 19. april 1893, død i Horten

16. jan 1919, læge. Student 1912, cand. med. 1918. Fra 
1919 ansatt ved marinens sykehus, Horten, hvor han døde 
i influensa-epedemien s. år. Fra en nekrolog i »Mrg.bl.« 
21. jan. 1919 hitsettes; » — han hadde omfattende kunnskaper 
erhvervet gjennem et energisk og interessert studium. Legemlig 
sett egnet han sig også godt for lægens ofte anstrengende 
gjerning, sterk som han var ved utmerket helbred, herdet 
gjennem et ivrig friluftsliv som jeger og fisker. Naturen 
elsket han over alt annet. Som kamerat og venn var han av 
de sjeldne, trofaste«.

150. X3. Amunda »Lisa« Holmsen, f. s. st. 30. juni 1895. Student
1913. G. i Oslo 30. juni 1917 m. David Monrad Johansen 
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f. i Vefsen 8. okt. 1888, komponist, pianist og musikkritiker, 
sønn av handelsmann i Mosjøen Michal Dass Johansen og 
Marie Barth. 2 barn.

151. XIi. David Monrad Johansen, f. i Oslo 8. aug. 1919.
152. XI2. Tor Monrad Johansen, f. i Holmestrand 26. april 1928.
153. X4. »Jørgen« Fredrik Ording Holmsen, f. i Rendalen 18. febr.

1897. Student 1916, kjemiingeniør fra Norges Tekn. Høiskole 
1920, ansatt som kjemiker ved Nidar Chokoladefabrik, Tr.hjem. 
G. 24. mars. 1924 m. Solveig Storm-Eriksen, f. s.st. 24. mars 
1898, datter av grosserer Martinius Storm-Eriksen (f. 1857, 
+ 1908) og Maria Wurcherphenig (f. 1863).

154. IX. Holm Egeberg Holmsen, f. i Kongsberg 12. sept. 1868. 
Student 1886, cand. min. 1890. I ett år aspirant og hytte- 
skriver ved Kongsberg Sølvverk, i 11 år grubeingeniør ved 
Røros verk, i 3 år bestyrer av Løkken verk, i 16 år direktør 
og overdirektør for Sulitjelma gruber og nu i 7 år direktør 
ved bergverkselskapet »Nord-Norge«, Mo i Rana. R. av 1 kl. 
St. O., R. av 1 kl. Oldenburgske »Haus und Verdienst« O. 
G. 1. juni 1894 m. Johanna Bordoe Arnesen, f. i Hevne 23. juli 
1872, datter av sogneprest Haakon Ame Kristian Arnesen 
(f. 1834, f 1902, Kongsberg) og Agnes Wilhelmiene Bordoe 
(f. i Oslo 1845, + s. st. 1926). 3 barn.

155. Xi. Paul Holmsen, f. i Røros 10. aug. 1895, kjemiingeniør fra 
N. T. H. nu overingeniør ved bergverket »Nord-Norge«, Mo 
i Rana. G. m. Elna Bang, datter av fylkeslæge Bang og 
frue f. Birch, Trondhjem. 4 barn.

156. XI i. Helga Johanna Holmsen, f. i Trondhjem 19. okt. 1920.
157. XI2. Elna Bang Holmsen, f. i Vadheim i Sogn 24. april 1922.
158. XI3. Ane-Margrethe Holmsen, f. i Oslo 16. des. 1924.
159. XI4. Gro Holmsen, f. Mo i Rana 6. april 1933.
160. X2. Agnes Holmsen, f. i Røros 5. juli 1898, sekretær hos sin

far i bergverkselskapet »Nord-Norge.«
161. X3. »Theodor« Wilhelm Holmsen, f. i Røros 13. mars 1902,

kjemiingeniør fra N. T. H., Trondhjem. Han tok senere bryg
gerieksamen fra bryggeriskolen i Kjøbenhavn, nu disponent 
Tønsberg bryggeri. G. m. Ragnhild Isaachsen, datter av 
disponent J. Isaachsen og frue, f. Olsen, Tønsberg. 2 barn.
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162. XI i. »Holm« Wilhelm Holmsen, f. i Tønsberg 15. juni 1931. 
163. XI2. Grete Holmsen, f. s. st. 18 sept. 1932.
164. 1X8. »Theodor« Wilhelm Holmsen, f. i Saggrenda, Kongsberg

8. juni 1871, f 5. april 1902 i Meldalen. Student 1889, ingeniør 
fra Trondhjems tekn. Læreanstalt 1892, avdelingsingeniør ved 
Sulitjelma gruber 1893, og i 1895 ingeniør og bestyrer av 
Orkedal gruber i Meldalen. Efter Holmsens forarbeider og 
undersøkelser planla og forestod han gjenoptagelsen av den 
gamle og nedlagte »Løkken« grube, som senere blev landets 
største og viktigste grube. Avgikk ved døden som følge av 
et ulykkestilfelle i »Løkken«s grube. I en nekrolog uttales 
bl. a. Ingeniør Holmsen hadde en særegen evne til hos 
arbeiderne å vekke interessen for deres virke og disse har 
i ham tapt en god arbeidsherre og pålitelig venn, der blev 
sorg og dyptfølt savn efter, da han så plutselig gikk 
bort nettop som fruktene av hans iherdige arbeide skulde 
begynne å vise sig.« G. i Trondhjem 4. okt. 1895 m. Hildur 
Holte, f. på Nøtterø 18. feb. 1870, datter av handelsmann 
Aslak Holte, Nøtterø (f. 1832, f 1880) og Ida Cornelia Dundas 
(f. Lurøy 1839 død Herøy 1933). Fru Hildur Holmsen er 
g. m. II. skibsmegler Broch, p.t. Montreal Canada. 2 barn.

165. Xi. Alfhild Holmsen, f. Meldalen 27. okt 1896. Student 1914, 
Nissens Seminar 1916. G. 4. juni 1921 i Oslo med ingeniør 
ved Norges Statsbaner Leif Blackstad, f. i Drammen 10. juni 
1895. Student 1913. Norges, tekn. Høiskole 1920, sønn av 
overrettssakfører Aage Skavlan Blackstad og Lilla Collett. 
2 barn.

166. XI i. Aage Skavlan Blackstad, f. 18. des. 1922.
167. XI2. »Theodor« Wilhelm Blackstad.
168. X2. Bjarne Holmsen, f. Meldalen 10. aug. 1899. Student 1917.

Bergingeniør fra Norges Tekn. Høiskole 1926, ansatt ved 
Ingersoll-Rand Co. i London avd. i Oslo. G. 9. nov. 1931 i 
Oslo m. Dagny With, f. i Oslo 24. april 1907, datter av av
døde banksjef Borger With og Kathrine Frølich. 1 barn.

169. XI i. Rigmor Holmsen, f. 1. sept. 1932.
170. 1X9. Amunda Holmsen, f. i Kongsberg 13. mai 1877, fhv. lærer

inne, Tr.hjem.
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6. Anne »Margrethe« Ovidia 
Holmsen, f. på Degrum i Enebak 
16. okt. 1824, f 4. april 1904 i 
Fredrikshald. Hun fikk ved kgl. 
resolusjon et stipendium, 70 rdlr., 
til et ophold i Kjøbenhavn til 
utdannelse som hanskemakerske 
og drev dette håndverk i lengre 
tid i Fredrikshald.

7. Hans Elias Peter »Andreas« 
Holmsen, f. s. st. 17. mai 1829, 
+ 31. okt.-1915 på Nøtterø. Cand, 
min. 1854. Han var først betjent 
ved Kongsberg sølvverk men blev

Hyttemester Andreas 
Holmsen.

i 1855 anmodet om å overta en stilling som forsøksleder av 
en ny metallurgisk prosess ved Røros kobberverk. I 1858 
blev han hyttemester ved dette verk og beholdt denne stilling 
til han fratrådte i 1905. Fra 1888—1895 var han central-
kommissjonens formann, verkets øverste lokale administrative 
myndighet på Røros. Som hyttemester ved verket gjennem- 
førte han en omfattende forandring av verkets smeltemetode 
som vakte stor interesse endog langt utenfor landets grenser. 
Ved Holmsens 50 års jubileum i 1905 blev han tilstillet en 
med emblemer utstyrt adresse fra bestyrelsen for den Norske 
Bergingeniørforening, og i denne adresse uttales bl. a., at 
han har været blandt foregangsmennene i norsk hyttedrift. 
Adressen er i fascimile innført i Den Norske Ingeniørforenings 
festskrift 1924, side 189. Efter sin avskjed som hyttemester 
ved Røros verk bosatte Holmsen sig på Nøtterø, hvor 
han hadde kjøpt gården Stangeby til sønnen Paul og 
var her helt til sin død. (Nekrologer bl. a. i «Aftenp.« 
og »Morgenbi.* 2. nov. 1915). G. 31. okt. 1867 i Røros 
m. Hilda Stengel, f. i Røros 15. april 1845, datter av 
berglæge Otto Christian Stengel (f. 3. mars 1795 Wewels
fleth i Holstein, f 27. feb. 1890 i Røros) og Gunhild 
Kjellsberg (f. 17. juli 1820 i Røros, f 18. mai 1905). 
Fru Holmsen bor nu hos sin sønn bergmester Andreas
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Holmsen og er tross sin høie alder fremdeles i full legemlig 
og åndelig vigør. 4 barn.

173. IX i. Andreas Holmsen, f. i Røros 23. mai 1869, bergmester i 
østlandske distrikt. Student 1888, cand. min. 1893 og har 
fortsatt sine videnskapelige studier i Zürich, Paris, Wien, 
München. Han var først en tid assistent ved Røros kobber
verk og blev i 1895 ansatt i Statens Vassdragsvesen. 1905 
—1909 var han foreleser i fysisk geografi ved universitetet. 
I 1916 gikk han over i det da nyoprettede Handelsdeparte
ment, hvor han først var sekretær og i 1918 blev han berg- 
konsulent og i 1921 underdirektør. 1 1932 forlot han Handels
departementet, idet han blev utnevnt til bergmester i øst
landske distrikt. Han har utgitt adskillige videnskapelige 
avhandlinger, deriblandt et arbeide som i 1900 blev belønnet 
med Kronprinsens gullmedalje. Han har vært medlem av 
flere kgl. og departm. komitéer. G. 4. okt. 1895 i Oslo m. 
»Thekla« Ragnhild Susanne Resvoll, f. i Våge 22. mai 
1871, dr. philos, amanuensis ved Universitetets botaniske 
laboratorium, datter av ekstraskriver i justits.dep. Hans 
Resvoll (f. 5. jan. 1824, f 18. aug. 1908) og Julie Mathine 
Deichmann (f. 1834, f 1902). 1 barn.

174. Xi. Dag Resvoll-Holmsen, f. i Oslo 3. april 1905. Student 1923. 
Han studerte først et par år realfag ved Universitetet, men 
gikk senere over til studiet av forstvidenskap ved Norges 
Landbrukshøiskole. Forstkandidat 1934.

175. 1X2. Otto Kristian Holmsen, f. i Røros 4. nov. 1871, + 26. jan. 1890.
176. 1X3. Paul Holmsen, f. s. st. 6. nov. 1874, gårdbruker på Nøtterø,

+ 31. des. 1914 av lungebetendelse. G. 30. des. 1908 m. 
Eline Ejde, f. 30. mai 1882 i Foldalen. 2 barn.

177. Xi. »Hilda« Margrethe Holmsen, f. 28. mai 1910, utdannet som 
husholdningslærerinne ved Statens skole på Stabekk.

178. X2. Eivind »Andreas« Holmsen, f. 11. juli 1913, utdannet som
landmann.

179. 1X4. Gunnar Holmsen, f. i Røros 24. nov. 1880. Student 1899,
vpl. officer 1900 og cand. real. 1905. Han var først en tid 
lærer ved Aars og Voss skole, men drev ved siden av sin 
skolegjerning videnskapelige studier i geologi og fysisk
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geografi. I 1908, 09 og 12 fore
tok han videnskapelige studier 
på Spitsbergen og offentliggjorde 
resultatene i flere avhandlinger, 
deriblandt et arbeide om Spits
bergen jordbunnis, på hvilket 
arbeide han i 1914 erhvervet 
doktorgraden. Fra 1907 har han 
været medarbeider i Norges Geo
logiske Undersøkelser og blev i 
1923 statsgeolog av 1ste klasse. 
Derhos var han en tid Universi

180.

181.

182.

tetets stipendiat i fysisk geografi. Foged Elias Egeberg. 
Han har utgitt en rekke viden
skapelige arbeider, hvorav flere har vakt betydelig opsikt 
(se »Norsk Biografisk Leksikon, side 269). G. i Tromsø 
13. juli 1909 m. dosent i botanikk ved Universitetet »Hanna« 
Marie Resvoll, f. i Våge 11. sept. 1873, datter av ekstra- 
skriver i justisdep. H. Resvoll og Julie Deichmann. 1 barn.

Xi. Per Holmsen, f. 29. nov. 1911 i Aker. Student 1930, vpl. 
officer 1931, studerer nu realfag ved Universitetet.

VII3. Peder Winsnes Holmsen, f. på Egeberg 22. des. 1792, død 
s. st. 4. aug. 1871. Da hans far Holm Hanssøn døde i 1829, 
overtok han gården Degrum (i Enebak) som fra 1814—30 
hadde været bebodd av hans bror, rittmester Andreas Holmsen, 
med familie. I 1861 solgte Peder W. Holmsen gården og 
flyttet til sin søstersønn Holm Jølsen på Egeberg, hvor han 
bodde til sin død.

VII4. Elias (Holmsen) Egeberg, f. 1. jan. 1796, f 7. aug. 1864, 
foged i Nedenes og Raabygdelaget. Han blev officer i 1812 
og var med i krigen, senere tok han »norsk« juridisk eksamen. 
Foged Egeberg, ved sin død bosatt i Kristiansand, var en 
høit kultivert personlighet, skolet for sin stilling ved departe
mental tjeneste, en utpreget representant for embedsmannen 
fra den norsk-danske tiden, sirlig og distingvert i antrekk, 
optreden og tale. Han avgikk ved en plutselig død under 
et besøk i sitt barndomshjem Egeberg og blev begravet på 
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gården Egebergs gamle gravsted ved Enebak kirke i samme 
grav som sin for 45 år siden avdøde bror, løitnant Holm 
Egeberg.

183. VII5. Holm (Holmsen) Egeberg, f. 30. mars 1797, f 27. sept. 
1819 på Egeberg, løitnant i ingeniørbrigaden (se side 14 og 15).

184. VII6. »Elen« Marie Holmsdatter Egeberg, f. s. st. 27. nov. 1800, 
t 4. jan. 1878 på Egeberg. G. 29. jan. 1833 m. Peder Holm
sen Jølsen, f. på Tukkebøl i Enebak, død på Egeberg 
25. sept. 1874 (se 598). Peder Jølsen har skrevet føl
gende i familiebibelen: — »Den 30. juni blev jeg forlovet 
med jomfru Elen Marie Holmsdtr. Egeberg og blev av presten 
Arntz ekteviet til min mig kjære og velsignede gode kjæreste, 
og stod vårt bryllup på Egeberg den 29 jan. 1833 og den 
26. februar samme år flyttet min kone til mig på Strøm. 
— År 1841 i februar blev jeg, Peder Holmsen Jølsen eier 
av gården Egeberg ifølge skifteutlegg efter min avdøde 
svoger, foged Hans Holmsen, for takstsummen 7 000 spdl., 
men måtte betale min annen svoger, rittmester Andreas 
Holmsen, 600 spdl. for hans løsningsrett. Denne bibel blev 
da min eiendom som inventarium til gården. Gården Egeberg, 
hvorifra var utgått så mange brave, har været en velsignelse 
for våre fedre i flere hundre år, og jeg og kone ber, at 
Gud i sin godhet vil bevare den til de fjerneste tider 
til hell og lykke for våre efterkommere. 1859 opgav vi 
vårt bo til våre barn! Holm fikk da Egeberg og Marie, Strøm. 
Fra 1860 og senere har vi bodd på Egeberg hos vår kjære 
sønn og hans eiegode kone og takker og velsigner vi dem 
begge for all den godhet og omhyggelighed som de alltid har 
vist mot oss.« 2 barn.

185. VIII i. Holm Jølsen, f. på gården Strøm i Relingen 6. des. 1833, 
+ 1. aug. 1906 på Solbakken i Enebak. Holm Jølsen vokste 
op på slektsgården i Enebak, og denne bygd fikk da nyte 
godt av hans rike evner. Her var det han la planene til 
sin store industrielle virksomhet. Efter å ha været en tur 
utenlands og i Tyskland hadde han sett en fyrstikkfabrikk, 
og da han kom hjem, fattet han beslutning om å anlegge 
en slik på sin eiendom. I 1866 opførte han en tennstikk- 
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fabrikk, som det het dengang; denne brente 1870. En ny 
og større fabrikk blev opført, men også denne brente. For 
tredje gang blev fabrikken bygget op på ny, og den blev 
ytterligere utvidet. »H.Jølsens Tændstikfabrik« var i størrelse 
den annen i landet, hadde eget landhandleri, egen skole og 
fast læge. Omkring 300 mennesker var beskjeftiget på stedet, 
dessuten gav den arbeide til hundrer av hjem i Enebak 
og nabobygdene. Ved siden av fyrstikkfabrikken drev Holm 
Jølsen et sagbruk og teglverk og en del år en treoljedestilla- 
sjon. I 1886 måtte fyrstikkfabrikken nedlegges. I 1887 
anla han »Enebak Cellulosefabrik«; den brente i 1893 og 
blev ikke gjenopført. Distriktslæge N. R. Aas har i sin bok 
»Enebakk herred« satt ham et vakkert minne: — »Holm 
Jølsen var en stor mann for sin tid, men han var også i 
god forstand en »grand seigneur«, en myndig arbeidsherre 
visstnok, men samtidig en god og hjelpsom mann mot sitt 
samfunds fattige og dårlig stillede mennesker. Han var sin 
tidsperiodes merkesmann i denne bygd og bør som sådan 
aldri glemmes.« Holm Jølsen hadde mange interesser som 
han fikk tid til å dyrke i sine små fristunder. Han var 
som sin far fint musikalsk og spilte ualmindelig vakkert 
fiolin, akkompagnert av sin hustru som også var musikalsk. 
I sine unge dager fikk han dannet et musikkorps blandt 
bygdens unge gutter, og selvsagt var det Holm Jølsen som 
dirigerte. Som skarpskytter utmerket han sig, og i Enebak 
Skytterlag var han i 1863—64 »Bedste Skytte«. På Lindøen 
i 1864 ved et skyttermøte, vant han »Kongepokalen«. G. 
24. nov. 1859 m. Pauline (»Lina«) Lovise Holmsen, f. på 
gården Stalsberg i Skedsmo 9. mai 1836, død på Egeberg 
19. jan. 1903, datter av proprietær Holm Holmsen på Stals- 

. berg og Theodore Dorthea Schjørn (se 532). 9 barn.
186. IX i. Peder Jølsen, f. på Egeberg 18. okt. 1860, f 8. april 1867. 
187. 1X2. Holm Holmsen Jølsen, f. s. st. 6. des. 1862, +29. mai 1866.
188. 1X3. »Olaf« Elias Jølsen, f. s. st. 28. nov. 1864, oberst. Student

1883. I 1884 tok han ex. philos, og blev så elev av krigs
skolen og tok avgangseks. 1887. Den militære Høiskoles 
eksamen 1889, blev utnevnt til pr. løitnant 1891 og kaptein 
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1897. I 1903 kommandant på daværende grensebefestninger, 
Ørje med Urskog befestninger, hvor han hadde sin post i 1905. 
Utnevnt til major 1911, oberstløitnant 1919, oberst 1919; har 
hatt mange stillinger i våbenet og været medlem av flere 
kommisjoner, R. K.2 S. O. G. m. I. 25. april 1895 Anna 
Marie Heyerdahl, f. i Oslo 25. mai 1873, død i Ørje 21. juli 
1905, datter av garver og maskinhandler Clement Heyerdahl 
(f. på Haneborg i Urskog 12. mai 1835, død i Oslo 1883) 
og Karoline Tuken (f. på Tuken i Romskogen 1847, død i 
Oslo 1887). G. m. II. i Oslo 20. aug. 1906 enkefru »Hulda« 
Constanse Hjort, f. Haneborg fra Lekum i Eidsberg, f. i 
Ødemark 31. mai 1870, datter av brukseier Anders Hane
borg (f. på Fosser i Høland 1838, død s. st. 1912) og Mathea 
(»Thea«) Aarnæs (f. i Ødemark 1840, + 1890). 2 barn.

189. Xi. Annemari Jølsen, f. i Oslo 16. juni 1896. Student 1915. 
G. 20. okt. 1918 m. professor Ragnar Knoph, f. i Oslo 24. okt. 
1894, sønn av avdøde foreldre, assessor Daniel Knoph og 
Gyda Gyth. 1 barn.

190. XI. Gunnar Knoph, f. i Oslo 29. juli 1920.
191. X2. Holm Jølsen, f. i Oslo 19. jan. 1898. Student 1918. Har

studert handelsfag ved en handelshøiskole i Leipzig.
192. 1X4. »Dagny« Marie Borghild Jølsen, f. på Egeberg 29. jan.

1867, død i Oslo 19. april 1927. Utdannet som musikk- 
lærerinne, var elev av fru Nissen i flere år, derefter studerte 
hun musikk hos professor Raif, Berlin. Opholdt sig nogen 
år i New York, hvor hun underviste; siden underviste hun i 
Oslo til sin død.

193. 1X5. Sigurd Peder Jølsen, f.. s. st. 17. juli 1869, død i Mexico
20. mars 1909, ingeniør. Student 1888, vpl. officer 1889, 
avgangseksamen fra Kr.a Tekn. skole, gikk ut som nr. 1, 
1891. Reiste til U. S. A. 1892 og fikk ansettelse ved det 
store firma »The Trenton Iron & Steel Co.« Han kunde 
imidlertid ikke trives ved det ensformige kontorliv og drog 
1893 med et par andre ingeniører til Mexico, hvor de kjøpte 
ca. 1000 acres udyrket land. Sigurd Jølsen blev ansatt som 
bestyrer, da han var den eneste av kompaniet som tålte 
det usunde klima på vestkysten. Som ingeniør hadde Sigurd 
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Jølsen samtidig ansettelse ved det nærliggende anlegg, »The 
Mexican Light and Power Co« og under et mineringsarbeide 
blev han rammet av en sten og falt død om 20. mars 1909. 
»Han var en rettskaffen mann og ualmindelig avholdt som 
kamerat og arbeidsherre« blev uttalt av hans sjef i det 
nevnte selskap ved meddelelsen om hans død. Ugift.

194. IX 6. Gudrun Jølsen, f. s. st. 30. sept. 1870. Efter et toårig ophold
i Nikka Vonens landskjente pensjonatskole i Dale, Søndfjord, 
tok hun middelskoleeksamen ved Nissens pikeskole. Begynte 
derpå å ta undervisning i Oslo i tegning og maling, med 
ønske om å. slå inn på kunstens tornefulle bane, men inn
trufne forhold gjorde at hun forandret bestemmelse og ut
dannet sig i fotografien. Reiste» til U. S. A. hvor hun i flere 
år var ansatt i et av New Yorks største fotografiske ateliers. 
Fra 1909 hadde hun egen fotogr. forretning i Oslo og drev 
denne med hell i en rekke av år. Har nu trukket sig til
bake fra det yrke, som alltid var henne til giede fordi det 
var et avvekslende og interessant arbeide. Kan nu sysle 
med forskjellige interesser, deriblandt slektsstudier og først 
og fremst slekten fra barndoms- og fedrehjemmet Egeberg.

195. 1X7. Elen »Bergljot« Jølsen, f. s. st. 7. juli 1872, i*8. nov. 1877.
196. 1X8. »Astrid« Theodore Jølsen, f. s. st. 13. nov. 1873,

+ 27. juli 1874.
197. 1X9. »Ragnhild« Theodore Jølsen, f. s. st. 28. mars 1875, + 28. jan.

Solbakken i Enebak, forfatterinne (seside 18og 19).
198. VIII2. Anette »Marie« Magdalena Jølsen, f. 30. des. 1836 på 

gården Strøm, Relingen, død s. st. 5. febr. 1906, begravet i 
Enebak. G. på Egeberg 30. juni 1858 m. Chr. Aug. Oppe
gård, Børter (se 600).

199. VI6. Niels Hanssøn Egeberg, f. 30. sept. 1756 på Egeberg, + 4. juni 
1830 på gården Opsahl i Rødenes. G. m. Christine Opsahl, 
en adoptivdtr. av Aase Opsahl (f 1802). 14 barn, hvorav 3 
blev voksne.

200. VII i. Andreas Egeberg, f. 1797 på Opsahl, f 1849 på gården 
Omberg i Enebak; eks. jur. og proprietær. Han solgte fars- 
gården i Rødenes og kjøpte derefter Omberg. G. m. Gunhild 
Olsen, f. i Rødenes 9. juli 1823, f 26. jan. 1892, Enebak 
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datter av Ole Gundersen, Askerud og Berthe Olsdtr. Hun blev 
2nen gang gift med Thorvald Oppegaard fra Bøhler i Enebak 
(se 337). 2 barn.

201. VIII i. Johan Nikolaus Egeberg, f. 25. sept 1846, Opsahl i Rødenes, 
t 22. sept. 1919, Hauketo, Ljan. G. 4. mai 1880 m. Inger 
»Marie« Hansen, f. i Oslo 8. april 1850, f 2. mai 1928, Ljan. 
Nikolaus Egeberg solgte Ombergil906 og flyttet til Oslo — 
siden til Hauketo, Ljan. Ingen barn.

202. VIII2. Kristine »Amalie« Egeberg, f. 14. des. 1848, Omberg, død 
i Drøbak juni 1920. G. m. Magnus Krog, f. 1835, + 1893, 
gårdbruker, Moer i Ås.

203. VII2. Johan Egeberg, f. 1801 i Rødenes, død s. st. 23. juli 1824.
204. VII3. Helene Egeberg, f 1872 ca. 90 år, bodde på Askerud i 

Rødenes.
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Børter gård 1905.

Bo rterlinjen.
Navnet Børter — Byrtar — kommer fra det gammelnorske bjartr 

som betyr lys, klar. Navnet knytter sig til innsjøer (Børter-vannet). 
I 1664 er Hans Holmsen bruker, bygdens lensmann, 47 år gammel. 
(Holm Hanssøns sønn). 1666 var gårdens besetning 6 kjør, 2 ungfe, 
6 sauer, 6 gjeiter og 2 hester. »Skog til noget sagtømmer og gårds
nytte samt en sag, hvorav til hans Majestet særskilt skattes og 
kvern, hvorpå males til egen nytte.« Holmsen-ætten kom ved denne 
tid til Børter og var der omtrent halvannet hundre år. I 1831 blev 
Børter kjøpt av Hans Oppegaard (fra Bøhler i Enebak) og i hans 
slekt er gården fremdeles (se 622). Hovedbygningen er meget 
gammel. I »Fortidsmindesmerkeforeningen«s årbok for 1923 finnes 
en beskrivelse av bygningen, der sies bl. a. — »med sin store kubus, 
sin symmetriske plassering av vinduene på de rummlige veggflater, 
med sitt lave valmtak virker den sterkt og monumentalt i op
bygningen.«

III2. Holm Hanssøn, f. 1651, + jan. 1714, var eier av Børter og 
Vig, fikk på skifte i 1700 Østby, Nes, Rakkestad, Børter, 
Mullerud, Grini, Vestre Randem, Sørby og Berg. Skifte efter 
ham holdtes på Børter jan.—feb. 1714. G. m. Marthe 
Amundsdatter, som overlevet ham. Hun og hennes barn solgte 
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i 1716 Børter til Holm Svendssøn Egeberg med åsetesrett 
for 1650 rdlr. (se 8); enken flyttet med sine barn til gården 
Vig. 6 barn.

206. IV i. Ommund Holmssøn Hauger, f. 1671, + 1741, bodde 1728 
på Mullerud som hans barn hadde fått efter farfaren. G. 1723 
Marthe Gundersdatter +1728. 2 barn. Hans Ommundsen, 
f. 1702,+ 1742, eide Østby, og Johannes Ommundsen, +1742, 
Mullerud.

207. IV2. Svend Holmssøn, bodde i Moss, begr. i Enebak 1759, 56 år
gammel.

208. IV3. Ingeborg Holmsdatter, +1756. G. m. I. Torsten Gundersen, 
Rustad, 6 barn. G. m. II. Henrik Halvorsen, Østby. 1 barn.

209. IV4. Pernille Holmsdatter var i 1714 gift med Christen Iversen, 
Oustad i Askim.

210. IV 5. Ingeborg ? Holmsdatter, g. m. Ingebret Nilssen, Sinsen i Aker 
1714—1717.

211. IV6. Holm Holmsen, Vig, f. 1696, +15. juni 1742, bygdelensmann. 
G. 24. sept. 1719 m. Johanne Holmsdatter Egeberg, f. 1699, 
+ 21. des. 1778 (se 12). I 1735 overdrog svigerfaren, Holm 
Svendssøn, ham Børter som da stod i pant hos fru commerce- 
raad Vogtes for 1L50 rdlr., og Holm Holmssøn påtok sig å 
innløse den, og til nærmere vederlag fikk svigerfaren gården 
Melnes, Enebaknesset. 12 barn hvorav 9 levet op.

212. V i. Margrethe Holmsdatter, f. 1720, +1772. G. m. I. Ole Olssøn 
på Tukkebøl (se 529). G. m. II. Jacob Christopherson på 
Veng i Enebak. I siste ekteskap hadde hun tre døtre; en 
av disse var:

213. Vil. Sidsel Jacobsdatter, g. m. Ole Jensen, +1841, Nes i Enebak.
214. V2. Anne Holmsdatter, f. 1730, + 1752. G. 2. juli 1751 m. Harald 

Olssøn Teig, han 2nen gang gift med Anne Olsdtr. Tukke
bøl, søster av ovennevnte Ole Olssøn.

215. V3. Cecil Holmsdatter, f. mars 1726, + 1779. G. aug. 1748 med 
Niels Jørgensen, klokker, Rakkestad i Enebak. 5 barn.

216. V4. Svend Holmssøn, f. 27. juli 1732, eier av Hvitsten i 
Spydeberg.

217. Vs. Hans Holmssøn, f. 1734, var på Solberg 1801. G. m. Kirsten 
Christophersdatter Bøhler, f. 1735.
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218. Ve. Ole Holmssøn, f. nov. 1735, var på Vig 1770.
219. V 7. Maren Holmsdatter, f. 1738. G. 1759, m. Hans Ottesen, 

Ubberud.
220. V8. Ingeborg Holmsdatter, f. 1740. G. m. Clement Østby.
221. V9. Holm Holmssøn, Vig, f. 2. april 1722, f 1775, bygdelensmann;

han eide også Børter. G. m. Gunhild Rasmusdatter, f. 1735, 
t 19. april 1808, fra Løken i Kråkstad. Hun blev 2nen 
gang gift med holzførster Clement Hansen (f. 1724, f 1798). 
Østenbøl, Enebak; de blev viet på Børter og bodde siden 
hos sine barn, hans datter og hennes sønn; de var begge så 
gamle og skrøpelige, at de måtte bruke krykker. 5 barn.

222. VI i. Holm Holmssøn, f. 3. febr. 1761, eide Børter og Vig, +20. okt. 
1832 på Østenbøl, hvor han bodde efterat han hadde solgt 
Børter. 1797 kjøpte han Børter av en Kjeld Hansen m. ft., 
solgte gården i 1816 til sin svigersønn Arne Hansen, bestyrer 
av Stensby i Eidsvoll for 25000 kroner. Holm Holmssøns 
svigersønn, lensmann Rud i Høland lot tinglese en protest 
mot dette salg, på grunn av at kjøpesummen skulde være 
for liten. G. m. Anne Klemensdatter Hansen fra Østenbøl, 
f. 1762, + 1S32. 5 barn.

223. VIIi. Gunhild Dorthea Holmsdatter, f. 1783 på Børter, + 1852. 
G. m. Arne Hansen, Eidsvoll, bestyrer av Stensby gård, 
f 1822 på Børter, som han kjøpte i 1816. 3 barn.

224. VIII i. Anne Hansen, f. 1807, Eidsvoll. G. m. garver Fredrik Møller, 
Spydeberg, f. 1801.

225. VIII2. Holm Hansen, f. 30. des. 1817 på Børter, + 26. aug. 1894, 
Oslo, skibskaptein og proprietær, var eier av Mørk i 
Høland, Reistad i Lier og Møllergt. 7, Oslo. G. m. Ingeborg 
Dorthea Møller, f. 28. des. 1835, gården Jahren i Spydeberg, 
t 26. nov. 1903, Oslo. Hun var gift med sin onkel. 1 barn.

226. IX. Michal »Marcus« Hansen, f. 20. jan. 1856, gården Mørk, 
gårdeier. G. 1886 m. Ellisif Oppegård (se 609).

227. VIII3. »Karen« Emilie Hansen, f. 1820 på Børter, f 1884, Oslo 
G. m. statsråd, generalmajor A. F. Munthe, f. 1817, + 1884. 
Deres barn: Holm Munthe, statsarkitekt, f. 1848, + 1884, 
og fru Thrine Schibsted, f. 17. nov. 1849, f 1933, gift med 
redaktør Amandus Schibsted, f. 1849, f 1913.
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228. VII2. »Cecilie« Karine Holmsdatter, f. 1784, Børter, + 1833, gården 
Heinnes i Høland. G. m. I. Lensmann Rud, Høland. G. m. II. 
landh. P. Pettersen, Drøbak. G. m.JIII. Johan Eilert Gill 
Ohlberg, gårdbruker i Høland, f. 1. aug. 1805, f 3. juni 1878. 
G. m.Ql^ Erik Riiser, Høland. Flere barn i disse ekteskaper, 
hvorav nevnes nogen:

229. VIII i. Gunhild Dorthea Pettersen, f. 15. nov. 1826, f 26. okt. 1901. 
G. 30. des. 1847 m. Rasmus Holmsen Heyerdahl, f. 22. febr. 
1813, + 28. jan. 1894, Vald i Sørum. Av deres barn nevnes: 
Anna Gunhild Heyerdahl, f. 10. feb. 1861. G. 1881 m. 
cand. jur. Hans Hansen, f. 1840 på Torshov i Enebak, lens
mann i Ullensaker og Maren Christine Heyerdahl, f. 1854, 
G. 1879 m. maleren Hans Olai Heyerdahl, f. 1857, t 1913.

230. VIII2. Amalie Pettersen, f. 15. nov. 1826. G. m. sadelmaker 
Lufth, Fr.hald. Deres barn: Sofie Lufth, Fr.hald, og fru 
blikkenslager Hansen, Oslo.

231. VIII3. Anne Rebeca Riiser, G. m. Erich Erichsen Ohlberg (se 283)r 
232. VIII4. Johanne Christiane Ohlberg, f. 13. okt. 1830 i Høland, 

+ 1922 i Oslo. G. m. apoteker O. A. Haanshus, f. 4. april 
1821, f 23. juni 1886, Oslo. 11 barn, hvorav her nevnes: 
Apotekbestyrer Sigurd Haanshus, f. 1853, død i Oslo 1918. 
Apoteker i Fr.stad Lars Frithjof Haanshus, f. 1856, f 1917 
i Oslo. G. m. Inga Bøhme. 4 barn. Doktor »Karl« Harald 
Adolf Haanshus, f. 1860. G. m. Mally Bade. 4 barn.

Hanna Olga Haanshus, f. 1863. G. m. prof., dr. med. 
Carl Först, Sverige. 4 barn. Byråsjef Jonas Haanshus, 
f. 1864, f 1926. G. m. Hulda Mortensen. 4 barn. Grosserer 
Ole Andreas Haanshus, f. 1865, f 1925 i Oslo. G. m. 
Elisabeth Jebe. 3 barn. Assistent i Riksfors. Inge Haanshus, 
f. 1867. G. m. Signe Mathea Johansen. 2 barn.

233. VII3. Holm Holmsen, Vig, f. 1785, f 1826, eide Vig i Enebak. 
G. m. Petrana Riser fra Høland, f. 1784, f 1823. Han bodde 
en tid på sin fars gård Børter. 4 barn.

234. VIII i. Anna Rebekka Holmsen, f. 1810 på Børter, f 1888, Oslo. 
G. m. skolelærer Haavie, Oslo.

235. VIII2. Gunhild Karine Holmsen, f. s. st. 1811, f 1888, Oslo.
236. VIII3. Christine Holmsen, f. 1813. G. m. musiker Halvorsen. 1 barn.
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231. VHP. Anne Rebecca Riiser, f. ca. 1810 i Høland. G. m. Erich Erichsen 
Ohlberg, Kjølødegården i Berg. Av deres barn nevnes her: 

IX1. Gunhild Sofie Eriksen Ohlberg (1847—1932). G. m. godseier Hans 
Clemens Carelius Holmsen (1833—1910), Østbye i Høland. (Se 
283).

IX2. Holm Nicolai Erichsen Ohlberg Medbøe (1830—1891), Kjøløde
gården og Medbøe i Berg. G. m. Marthine Hansdatter (1839 
—1910), sønnedatter av Eidsvoldsmannen, danebrogsmann Jon 
Hansen Sørbrøden. Av deres 15 barn, med efterkommere i Oslo
regionen nevnes:

X1. Antonette (Netta) Holmsen (1861—1931). G. m. skipskaptein 
Erik Norsted, Oslo.

X2. Hartvig M. Holmsen (1865—1922), amtsdyrlege i Bratsberg. 
G. m. Jensine Holmsen fra Østbye i Høland. 3 barn (Se 293 
—297).

X3. Johan A. Holmsen (1869—1951), gårdbruker og bankbestyrer, 
Bærum. G. m. Sofie Anette Olsen (1870—1961) fra Våle. 5 barn: 

XI1. Reidar Holmsen (1895—1951), dipl.ing., Oslo.
XI2. Hjørdis Holmsen (1898—1963), kasserer i Norske Veritas, Oslo. 
XP. Erik Holmsen (1900—1943), distriktslege i Kvæfjord. G. m. 

Halldis Østness (1912— 3 barn:
XII1. Berit Holmsen (1933— kjemiker. G. m. Torstein

Opheim (1932— forstkand., m. of sc., amanuensis
ved Norges landbrukshøgskole. barn:

XIII1. Solveig Opheim (1962—

XIII2. Inger Opheim (1966—
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XII-. Gerd Holmsen (1936— lærer. G. m. Fred Monsen,
news commissioner, Mountain View, California. 1 barn:

XIII1. Tania Monsen (1962—

XII3. Inger Holmsen (1939— 
Marenisco, Michigan.

XIII1. Jane McKie (1964—

G. m. Tom McKie, ingeniør, 
1 barn:

XI4. Solveig Holmsen (1903—1971) adjunkt ved Majorstuen
skole, Oslo. G. m. disponent Harald Storm Stig, Oslo.

XI3. Ruth Holmsen (1905— husstellærerinne. G. m.
Sigurd Sørum, fylkesgartner i Vestfold. 1 barn:

XII1. Ragnhild Sørum (1944— tannlege.
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X4. Casper S. Medbø (1877—1920), cand. jur., disponent, Oslo. G. m.
Inga Utheim (1877—1932) fra Veblungsnes i Romsdal. 4 barn:

XI1. Randi Utheim Medbø (1909— tannlege. G. m. Kolbjørn
Fjeld (1901— m. of sc., forlagsdirektør, Oslo. 3 barn:

XII1. Berit Fjeld (1942— lege. G. m. siviløkonom Knut
Olav Grøholt (1942— Oslo. 2 barn:

XIII1. Anne Grøholt (1969—

XIII2. Sjur Grøholt (1971—

XII2 Tore Fjeld (1944—1946).
XII3. Gerd Jorunn Fjeld (1946—

XI2. Kaare Utheim Medbø (1912—1960), advokat, rådm.sekretær, 
Oslo. G. m. Kristine Marie Walter (1912— fra Bergen.
2 barn:

XII1. Finn Medbø (1939— sivilingeniør, Bærum. G. m. Kari
Stave (1943— Al.

XII2. Jan Erik Medbø (1942— arkitekt, Oslo. G. m. Anne
Lise Gaarder, Oslo. 2 barn:

XIII1. Anja Medbø (1967—

XIIP. Jens Mikkel Medbø (1969—
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XI3. Marit Utheim Medbø (1914— apoteker. G. m. Einar
Lande (1914— cand, pharm., lege, Oslo. 4 barn:

XII1. Grete Lande (1942— fysioterapeut. G. m. Oddvar
Andrup (1942— lege, Oslo. 2 barn:

XIII1. Petter Andrup (1968—

XIII2. Jørgen Andrup (1971—

XII2. Kari Lande (1944— lærer. G. m. Johannes Lassen
(1937— lærer i Aarhus, Danmark. 2 barn:

XIII1. Jonas Lassen (1967—

XIII2. Kristian Lassen (1968—

XII3. Knut Lande (1946—

XII4. Einar Lande (1949—
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XI4. Ingulf Utheim Medbø (1919—1969), overlege, ledende i nevro- 
ortopedisk kirurgi ved Sophies Minde og konsulent ved Sentral
instituttet for Cerebral Parese på Berg i Oslo. G. m. sykepleier
Kari Andvig (1920 — 3 barn:

XII1. Jon Ingulf Medbø (1954—

XII2. Sverre Ingulf Medbø (1956—

XII3. Astri Medbø (1957—
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X5. Ole Herman Holmsen Medbøe (1879—1962), advokat og banksjef, 
Oslo. Han forestod finansieringen av Riksjubileums-utstillingen 
i 1914 og opprettet A/S Revisionsbanken som gikk inn i Bergens 
Privatbank, organiserte og ledet Bøndernes Bank gjennom krise
årene etter den første verdenskrig, samtidig som han for skog
eierne tilrettela tømmeromsetningen slik som den nu foregår 
i hele Skandinavia. G. m. Thjodunn Hofseth (1882—1944) fra 
Alesund. 4 barn:

XI1. Steinar Medbøe (1907—1934), journalist, Oslo. G. m. Anna 
Hexeberg Sørensen.

XI2. Rolf Thomas Medbøe (1912— disponent, Oslo, arbeidet
for opprettelsen av riksmålsforeninger og var en av lederne av 
«Foreldreaksjonen mot Samnorsk». G. m. Gudbjørg Fjeld 
(1910— fra Bærum. 2 barn:

XII1. Rolf Medbøe (1942—

XII2 Steinar Medbøe (1946—
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XI3. Odd Harald Medbøe (1914— PR-sjef i SAS, Oslo. Han
har hatt mange tillitsverv, bl. a. som president i International 
Public Relations Association, og har en rekke ordener for 
fremme av internasjonalt samkvem. G. m. Ecaterina (Katja) 
Riosianu (1911— fra Bucuresti, Romania. 4 barn:

XII1. Eva Caterina Riosianu Medbøe (1938— G. m. Per
Eirik Fosse (1932— fra Risør, advokat og dispasjør,
Oslo. 2 barn:

XIII1. Anette Fosse (1962—

XIIP. Harald Fosse (1964—

XIP. Wenche Elena Riosianu Medbøe (1940— skuespiller.
G. m. Erik Thorsby (1938— lege, Oslo 2 barn:

XIII1. Anne Kristine (Tine) Thorsby (1962—

XIIP. Per Thorsby (1964—

XII3. Katja Maria Riosianu Medbøe (1945— skuespiller.

XII4. Harald Arnt Medbøe (1949—
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XI4. Jon Trygve Medbøe (1922—1967), magister, universitetslektor, 
Oslo. Han holdt inciterende foredrag og forelesninger i filosofi, 
musikk- og kunsthistorie, som han også skrev vitenskapelige 
bøker og avhandlinger om. G. m. 1. Hildur Holst-Larsen, 2. 
Kirsten Bødtker (1930— 3. Else Marie Johansen
(1935— 4. Karin Hanne Hansen (1945— fra
Sønderborg på Als. 7 barn: 
Ingunn Marie Medbøe (1945—1945)

XII1. Trond Medbøe Wettergreen (1946—

XII2. Ole Erik Medbøe (1952—

XII3. Elisabeth Medbøe (1955—

XII4. Torfin Medbøe (1965—

XII5. Tjodun Marie Medbøe (1967—

XII«. Haftor Medbøe (1967—
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237. IX i. Paul Halvorsen, f. 1854, musiker, spilte i forskjellige orkestre 
i Oslo og solgte musikkinstrumenter. Han var gift med en 
fransk dame, flyttet 1919 til Paris, døde av slag på gaten 
for ca. 5 år siden.

238. VIII4. Holm Holmsen, f. 1818 på Vig, f 1896, Oslo, hvor han drev 
skibsprovianthandel. G. m. Josefine Nikoline Nilsen, f. 1825, 
+ 1889, Oslo. 8 barn.

239. IX i. Holm Olaf Holmsen, død.
240. 1X2. Ragna Holmsen, død.
241. 1X3. Josefine Lucie Holmsen, f. 27. okt. 1853, Oslo, +28. juni

1925, Nora, Sverige. G. 28. 'des. 1872 m. »Cathrinus« 
Nikolai Arbo Collett, f. 30. mars 1841, Buskerud, Modum, 
+ 12. april 1921, Nora, Sverige, sønn av godseier John Collett 
(f. 2. sept. 1807, f 13. april 1891, Oslo) og Johanne Anto- 
nette Smith (f. i Drammen 15. des. 1811, død Buskerud 
gård 15. okt. 1874). Ingeniør og direktør ved Nora Karlskoga. 
Collett og frue bodde forskjellige steder i Sverige. Som 
distriktsingeniør ved Bergslagsbanen bodde de i Varmland 
og Dalsland til 1880, senere trafikksjef og direktør ved 
N. K. J. i Nora til 1902, flyttet derpå til Stockholm, i 1907 
til Engelholm; fra 1910 var de bosatt i Nora, hvor de forblev 
til sin død. Deres gamle hjem eies nu av datteren, fru Alice 
Collett Schønmeyr. 4 barn.

242. Xi. »Peter« John James Collett, f. 18. okt. 1873, + jan. 
1914, kasserer i Kirunabolaget. G. m. Emma Degerman. 
1 barn.

243. XI i. »John« Peter Edvard Collett.
244. X2. Agnes Collett, f. 10. april 1875, + 27. sept. 1875.
245. X3. Carl »Albert« Collett, f. 17. april 1877, Valnas gård, Varm

land, arkitekt. Utdannet ved »Tekn. Skolan« og »Tekn. 
Høgskolan«s arkitektavdeling, Stockholm. I 1898 ansatt på 
arkitekt, professor Clasons kontor, blev 1906 sjef for dette 
og 1918 deltager. 1922 sjef og innehaver av Stockholms 
Galvaniseringsfabrik. G. 24. sept. 1910, Stockholm, m. »Siri« 
Maria Axelina Petterson, f. 18. aug. 1889, Karlskrona, datter 
av fabrikkeier Aug. Petterson (f. 1861, + 1922) og Karen 
Lindstrom (f. 5. aug. 1866). 4 barn.
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246.

247.

248.

249.

250.

251.
252.

253.
254.
255.
256.

Skibshandler Haakon 
Holmsen.

XI i. Karl »Åke« Theodor Collett, 
f. 29. febr. 1912. Student 1930, 
stud. jur. Stockholms Høgskola.

XI2. »Carin« Maria Collett, f. 8. nov. 
1914.

XI3. »Ulla« Margareta Collett, f. 
28. febr. 1918.

XI4. »Ulf« Albert Collett, f. 11. aug. 
1924.

X4. »Alice« Maria Sophia Collett, 
f. 3. sept. 1878, Bekkelaget, ved 
Oslo. G. i Saltsjöbaden 10. aug. 
1907 m. »Carl Ludvig« Schön- 
meyr, f. i Stockholm 18. juli 1879, 
advokat, Stockholm, sønn av herredshøvding og Stockholms 
stadsombudsmann Bror »Carl« Schönmeyr (f. 1846, f 1919) 
og Anne Magnhild (»Hilda«) Lindeman (f. i Oslo 30. mai 
1855). 4 barn.

XI i. Carl Robert Schönmeyr, f. 29. mai 1908, studerer jus.
XI2. »Alice« Josephine Magnhild, f. 8. juli 1910, ass.kasserer 

på sin fars kontor.
XI3. »Agnes« Carin Julia Schönmeyr, f. 22. juli 1922.
XI4. Carl »Richard« Schönmeyr, f. 25. nov. 1925.
1X4. Gyda Holmsen, død.
1X5. Haakon Holmsen, f. i Oslo 19. des. 1858, f 13. jan. 1933. 

Holmsen avgikk plutselig ved døden, og i »Aftenp.« stod 
der ved meddelelsen herom:------- »Med skibshandler Holmsen
er en av Oslos mest typiske borgere av den gamle skole gått 
bort. Den elskverdige og joviale mann var da også over
ordentlig populær, like skattet i hjemmet som i vennekretsen.« 
Holmsen nedla et betydelig arbeide i Oslo Sjømannsforening, 
hvis formann han var 1919—21 og forut medlem av styre 
og viceformann, likesom han i en årrekke satt i styret for 
Oslo Skoleskib, som han omfattet med stor interesse. G.
9. juni 1886 m. Maren Marie (»Mimmi«) Müller, f. i Hun
dorp, Gudbrandsdalen, 27. nov. 1860, datter av foged F. C. 
Müller, Gudbrandsdalen (f. i Drøbak 1828, død i Oslo 
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1912) og Hanna Wang (f. i Lesje 1837, død i Oslo 
1918). 7 barn.

Xi. Astrid Holmsen, f. 24. mars 1887. G. m. statsaut. revisor 
Georg Kjelstrup, sønn av skibsfører Carl Johan Kjelstrup 
(f. 1852, f 1904) og Karoline Laura Bull (f. 7. juli 1857). 
1 barn.

XI i. Berit Kjelstrup, f. 6. febr. 1925.
X2. »Holm« Fredrik Holmsen, f. 15. mai 1888, kontormann, Oslo, 

skilt. 2 barn.
XI i. Liv Holmsen, f. 14. sept. 1921.
XI2. Holm Fredrik Holmsen, f. 16. juni 1923.

X3. EysteinHolmsen, f. 31. okt. 1889. Student 1909,avdelingssjef.
X4. Thorbjørn Müller Holmsen, f. 15. febr. 1891. Student 1909, 

opholder sig på Filipinene, blev febr. 1934 utnevnt til norsk 
konsul, Manila. G. m. Anita Christina Bach.

X5. Mimmi Holmsen, f. 3. aug. 1892. G. m. disponent Leif Ekfelt. 
3 barn.

XI i. Odd Fredrik Ekfelt, f. 21. jan. 1918.
XI2. Anna Margrethe Ekfelt, f. 11. nov. 1922.
XI3. Leif Ekfelt, f. 26. mai 1924.
X6. Bjarne Holmsen, f. 29. juni 1894. Student 1915, tannlæge 

1920, bosatt i Tønsberg. G. 8. juni 1932 m. Ingrid Grind
vold, datter av gross. Grindvold, Tønsberg. 1 barn.

XI. Aud Holmsen, f. 11. okt. 1933, Tønsberg.
X7. Haakon Holmsen, f. 31. aug. 1897, politimester. Student 

1916, cand. jur. 1920, edsv. fullm. i Hardanger og hos krimi
naldommeren i Aker til 1922, derefter politifullm. i Trondheim 
til 1923, politifullm. i Ålesund inntil utnevnelsen til politi
mester i Sør-Varanger 1931. G. 28. febr. 1923 i Trondheim 
m. Gudrun Lie, f. 15. sept. 1897, Moss, utd. apoteker. 2 barn.

X11. Haakon Holmsen, f. 4. mai 1924, Ålesund.
XI2. Gudrun Lie Holmsen, f. 7. des. 1927, s. st.
IX6. Sverre Holmsen, død.
1X7. Einar Holmsen, f. i Oslo 1. febr. 1864, + 3. jan. 1934, s. st. 

Fhv. bankmann.
1X8. Ole Nielsen Holmsen, f. 2. mars 1868, Oslo, fhv. konsul. 

Reiste 1891 til »Mt Hermon School«, Mass., U. S. A. (evange-
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listen »Moody s School«) varder 
ett år, reiste derpå til Chicago. 
Da krigen brøt ut mellem U. S. A. 
og Spania i 1898, gikk han inn 
i arméen, blev sendt til Filipinene 
og stod i arméen i 4 år. Efterat 
Filipinene var underkuet (oprøret 
varte lenger enn krigen med Spa
nia), begynte han forretning i Pu
erto Princesa (på øen Palanan), 
en liten landsby med ca. 200 inn
fødte. Gjorde byttehandel med de 
innfødte (bergfolk og ville stam
mer), dessuten drev han tømmer-

Gårdbruker Holm Holmsen.

276.

277.

278.

hugging av »hard wood«. Kom tilbake til Killingen, Bygdøy, 
men opholdt sig siden mest i Sverige, og fra 1926—1930 
i Tromsø; bor nu på Killingen. Holmsen har i Oslo radiQ 
holdt flere interessante foredrag om Filipinene.

VII4. Berthe Holmsdatter, f. på Børter 23. okt. 1793, + 8. mai 
1834 i Drøbak. G. m. skibskaptein Johannes Winther 
Nannestad, f. 16. april 1790, f 18. mai 1866, sønn av sogne
prest til Enebak (f 1802) og Fredrikke Lovise Styhr (f. 1751, 
+ 1842 i Enebak). 7 barn, hvorav nevnes her: Anna Fre
drikke Lovise Nannestad, (f. 1816, f 1844). G. m. proprietær 
Hansen på Østenbøl, Enebak. Holm Nannestad, f. 1824 i 
Drøbak, +1881, Oslo, skibsreder. G. m. Julie Cathinka 
Risting, f. 1838, f 1913. 11 barn, deriblandt avd. fru Sally 
Holtan, Oslo, og avd. dr. Jonas Nannestad, U. S. A.

VII5. »Clement« Hans Holmsen, f. 29. nov. 1799 på Børter, f 26. sept. 
1874 på Østbye gård i Høland. G. 1821 m. »Karen« Sofie 
Dahl, f. på gården Bye i Fet 26. nov. 1791, f 2. mai 1886, 
Østbye, datter av Svend Jensen Dahl og Mette Marie Jølsen. 
Karen Sofie Dahl hadde først været gift med løitnant Erich 
Hansen, Østbye, og hun blev 2nen gang gift med Clement 
Holmsen, og ved dette ekteskap kom Holmsenslekten til 
Østbye, — et stort jordegods, det største i Akershus fylke 
med en skyld av 70 mark — ca. 1800 mål innmark og flere 
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tusen mål skog. Gården er gam
mel og tradisjonsrik. — En adelig 
dame, Sidsel Sparre (død ca. 1673), 
datter av Emmik Sparre til Viby- 
gaard (Sjelland), f 1635, og hustru 
Birgitte Clausdatter Mylting til 
Thorsø, blev gift med den rike 
proprietær Jørgen Svendsen, 
Østbye (ca. 1631—1686); en sønn 
antok sin mors navn Sparre, og 
fra ham nedstammer den yngre 
slekt Sparre her i Norge. En 
halvbror av Jørgen Svendsen, 
Svend Hansen, blev derpå eier

Lensmann Svend Holmsen.

av godset, og en av hans efterkommere var løitnant Erich
Hansen som er nevnt her. Clement Holmsen og Karen Sofie 
Dahl hadde 5 barn.
»Holm« Severin Holmsen, f. på Østbye 5. feb. 1822, 
t 26. april 1904, gårdbruker, eide og bebodde gården Moe 
(i Blaker), som nu eies av hans brorsønn, overlæge Holm 
Holmsen (nr. 304).
»Svend« Emil Dahl Holmsen, f. s. st. 17. jan. 1825, f 1896, 
lensmann i Urskog, ansatt 1859. Eide og bebodde gården 
Aamot, eies og bebos nu av hans brorsønn, Svend Holmsen 
(nr. 308).
»Mette« Andrea Holmsen, f. s. st. 1. juli 1827, f 22. okt. 1900, 
Høland.
Maren Kristine Holmsen, f. s.st. 23. jan. 1830, f 1. juni 1836. 
Hans Clemens »Carelius« Holmsen, f. s. st. 18. juni 1833, 
+ 23. jan. 1910,godseier. G.m. »Gunhild« Sofie Eriksen Ohl- 
berg fra Berg prestegjeld, f. 22. jan. 1847, j-17. okt. 1932, datter 
av Erich Erichsen Ohlberg og Anne Rebeca Riiser (se 231). 
Holmsen og frue var meget avholdt og øvet stor gjestfrihet 
på den gamle, vakre gård, og mange er sikkert de som har 
lyse og gode minner fra sitt besøk i det hyggelige hjem på 
Østbye. Holmsen døde plutselig av slag; blev begravet 4. febr. 
1910 under enestående deltagelse fra hans store slekt og
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Gunhild Holmsen, 
f. O hiber g.

Carelius Holmsen 
(Østbye gård).

284.

285.

286.
287.
288.
289.

290.
291.

venneskare på familiegravstedet ved Hemnes kirke. Fru 
Holmsen flyttet til Oslo efter sin manns død; kjøpte siden en 
villa ved Grefsen, hvor hun bodde til sin død. Blev begravet 
ved Hemnes kirke på familiegravstedet. 10 barn.

IXi. KarenBofie Holmsen, f. på Østbye 7. jan. 1870. G. Hhapril 
1895 m. J^ksel Rudolf Gangnæs, f. 29. april 1865Jmngnæs 
gård i Høland, kommunelæge Mysen; sønn av Christian 
Simensen Gangnæs (f. 24. des. 1818, f 1892) og Johanne 
Bråthe (f. 1834, + 1879), fra Bråthe i Trøgstad. Student 1886, 
cand. med. 1894. 3 barn.

Xi. Thor Gangnæs, f. 2. april 1896, Mysen, distriktslæge 1924, 
Herøy, S. Student 1916, cand. med. 1923. G. i Oslo 1924 m. 
Hagar Corner, f. 17. nov. 1897, Oslo, datter av avdelings
ingeniør Corner og frue, f. Mikkelsen. 3 barn.

XI i. Thor Gangnæs, f. 2. aug. 1925.
XI2. Georg Aksel Gangnæs, f. 28. mars 1930.
XI3. Erik Gangnæs, f. 5. des. 1931.
X2. Odd Gangnæs, f. s. st. 31. mai 1897/provisor i Tromsø, 

apotekereksamen 1924. G. m. Martha Løken, f. 6. april 1900, 
datter av handelsgartner Løken og frue, f. Løken. 2 barn.

XI i. Aksel Rudolf Gangnæs, f. 19. juni 1928.
XI2. Peter Arne Gangnæs, f. 5. juli 1930.
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292. X3. Alv Gangnæs, f. s. st. 23. sept. 189s!"^^^nt 1923, elektro

ingeniør N. T. H. 1927. G. i Oslo m. Hjørdis Gangnæs, f. 
i Oslo 9. febr. 1902, datter av Arnt Gangnæs og frue, f. Torp.

293. 1X2. »Jensine« Otilie Asora Holmsen, f. s. st. 30. okt. 1871,
+ 25. mai 1911 på Grefsen sanatorium. G. m. amtsdyrlæge 
»Hartvig« Marinius Holmsen, fra gården Medbøe i Berg 
prestegjeld, 10. jan. 1865, f 20. juli 1922 på Diakonhjemmets 
sykehus. 3 barn.

294. Xi. »Bjørn« Carelius Holmsen, f. i Sarpsborg 19. nov. 1896, 
bankbokholder. Student 1915, ansatt siden 1920 i Oslo 
Sparebank. G. 1. mars 1924 i Oslo m. Helene Margrethe 
(»Maggi?) Alm, f. i Oslo 16. juli 1896, datter av kjøpm. 
Bernt Alm (f. i Oslo 27. april 1859) og Valborg Egeberg 
(f. i Oslo 31. okt. 1859).

295. X2. Holm »Reidar« Holmsen, f. s. st. 23. juli 1898? tannlæge.
Student 1916, tannlægeeks. 1920, fra 1920—27 i Halden, 
siden i Oslo^G.14. mai 1921 med Vera Hagemann, f. 17. 
mars 190?, Ösiö, lærerinne, datter av agent Ole Hagemann og 
frue, Antonette Hagemann. 1 barn.

296. XI i. Vera Holmsen, f. 6. febr. 1926 i Halden.
297. X3. Finn Hartvig Holmsen, f. i Sarpsborg 20. des. 1899, død på

Ullevål sykehus 10. april 1919.
298. 1X3. Hans »Harald« Dahl Holmsen, f. på Østbye gård 15. juni

1873, gårdbruker, eier og bebor Bye gård i Fet. G. m. I. 
17. des. 1901 i Oslo Diderikke Sofie Schaaning, f. i Arendal 
22. mai 1868, f 30. april 1924. G. m. II. 23. nov. 1928 Marie 
Amalie Rakkestad, f. 9. nov. 1892, Rakkestad gård i Rødenes. 
1 barn.

299. Xi. »Per« Hans Clemens Holmsen, f. 24. sept. 1903, i Fr.vern. 
Student 1924, studerte en tid medisin. Fra 1927 handels
virksomhet i Lillestrøm, samtidig disponent for en herre
ekviperingsforretning. G. 25. juni 1933 i Lillestrøm m. Asta 
Marie Nydahl, f. i Fet 30. mars 1909, datter av baneformann 
Lauritz Olsen.

300. 1X4. »Hanna« Selma Marie Holmsen, f. s. st. 26. mars 1875. G.
11. nov. 1906 m. »Karl« Hartvig Skedsmo, f. 1876 løitnant og 
kvartermester, sønn av Kristian Skedsmo Høland (f. 26. des.
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296. XI1. Vera Hagemann-Holmsen (1926— håndarbeidslærer.
G. m. høyesterettsadvokat Knut Lassen, Oslo (1921— 
3 barn:

XII1. Britt Lassen (1954—

XIP. Eva Lassen (1957—

XII3. Knut Erik Lassen (1962—
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1848), gårdbr., og Karoline Riiser, Hemnes i Høland (f. 24. jan. 
1852, + 28. jan. 1917).

301. 1X5. Clement Hilmar Holmsen, f. s. st. 25. nov. 1876, f 1888.
302. 1X6. Alf Holmsen, f. 1878, f 1884.
303. 1X7. Ragnhild Helene Holmsen, f. s. st. 25. sept. 1881, + 23. nov.

1900.
304. 1X8. »Holm« Eimar Holmsen, f. s. st. 3. febr., 1884, overlæge.

Student 1902, cand. med. 1910, vpl. løitnant i marinens sanitet 
til 1913, var ansatt ved marinens hovedstasjon til 1914, fra 
1929 kaptein i marinen å la suite. Kandidattjeneste ved 
Rikshospitalet. Praktiserte i Blaker til 1911, derefter bosatt 
i Lillestrøm, flyttet 1914 til Horten. Fra 1918 kandidat ved 
Ullevål sykehus, fra 1921—1928 ved forskjellige avdelinger, 
siden 1928 overlæge ved Søndre Lands sykehus. Studerte i 
1924 sykehusforhold i kirurgi i Hamburg og Berlin, og 1927 
samme i Stockholm og Göteborg. G. 25. juni 1910 i Oslo m. 
»Rachel« Martha Jacobine Tangen, f. i Oslo 21. jan. 1882, 
datter av boktrykker i Oslo Helge Tangen (f. 2. sept. 1844, 
+ 11. juli 1903) og Inger Marie Glad (f. 6. mars 1841, 
+ 30. mars 1905). 3 barn

305. Xi. Cato Holmsen, f. i Oslo 8. juli 1912.
306. X2. Kjell Holmsen, T. s. st. 30. nov. 1913, + 27. des. 1933 av

tumor på hjernen; han var en god sø,nn og en strålende, ung 
mann som biir dypt savnet av foreldre og søsken.

307. X3. Kai Holmsen, f. i Horten 30. des. 1916.
308. 1X9. «Svend« Alf Emil Holmsen, f. på Østbye 12. juli 1887,

gårdbruker. Eier og bebor Aamot gård i Urskog; middelskole, 
landbruks- og skogbrukskurser, mangeårig medlem av herred
styre og formannskap, viceordfører og ordfører, formann i 
Urskog—Hølandsbanens direksjon. Har innehatt en mengde 
kommunale og politiske tillitshverv; medlem av Det Norske 
Travselskaps styre, samt viceformann under omorganisjonen 
og innførelsen av travsportens totalisator i landet. G. i Oslo 
8. april 1906 m. »Barta« Kjertin e Tønsberg, f. 23. sept. 
1878, Tønsberg i Urskog, datter av Edv. P. Tønsberg (f. 
28. jan. 1841, f 2. des. 1908), Hogstad i Urskog, og Inger 
Marie Berg, f. på Stubjahr i Urskog (24. aug. 1849). 3 barn.
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309. Xi. Svend »Alf« Hans Holmsen, f. på Aamot 11. mai 1907, 
kontorfullmektig, Mysen. G. 28. des. 1932 i Oslom. »Kirsten« 
Magdalena Korterud, f. 4. sept. 1909, Mysen, datter av Ole 
Anton Korterud, fabrikkeier, Mysen (f. 15. okt. 1869), og 
hustru Hilda Korterud (f. 14. jan. 1879).

310. X2. »Leif« Holm Holmsen, f. s. st. 6. juli 1909.
311. X3. Liv Holmsen, f. s. st. 5. mai 1914.
312. IX io. »Hilmar» Carelius Holmsen, f. på Østbye gård 13. aug. 

1891. Tok middelskoleeksamen i 1907 og blev senere utdannet 
som landmann, med den hensikt å overta sin fars fedrenegård 
Østbye med flere eiendommer. Hilmar Holmsen er slekts- 
interessert i høi grad, hvad også har gitt sig et utslag i meget 
interessante artikler av slektshistorisk innhold i pressen. 
G. 17. nov. 1915 m. Aslaug Mysen, f. 30. nov. 1892, Mysen 
gård i Eidsberg, datter av Ant. H. Mysen, brukseier (f. 18. sept. 
1861) og Marie Dieseth, f. på Dieseth i Østerdalen (5. mars 
1865, + mars 1934). 3 barn.

313. X i. Hans Clement Carelius Holmsen, f. på Østbye 1. sept. 1916, 
gymnasiast.

314. X2. Holm Holmsen, f. s. st. 19. juli 1918.
315. X3. »Kjeld« Andreas Holmsen, f. s. st. 3. febr. 1920.
316. Vl2. Rasmus Holmsen, f. 1763 på Vig i Enebak, + 11. des. 1812,

eier av Vevelstad i Ski. Han druknet da han vilde gå på 
isen over Østensjøvannet. G. ca. 1793 m. Dorthe Heyerdahl, 
født på Vald i Sørum 9. jan. 1769, f nov. 1851, datter av 
Thorvald Heyerdahl på Vald og Haneborg (f. 18. mars 1745, 
+ 1. sept. 1827) og Christine Hansen (f. 1749, t 1793) fra 
Østenbøl i Enebak; hennes foreldre var holzførster Clemet 
Hansen og hustru Karen Tallachsdatter. Efter sin manns død 
flyttet hun til Løken gård i Kråkstad, hvor hun siden 
bodde. 5 barn.

317. VII i. Clement Holmsen, f. på Vevelstad 1786, + 1858. G. 1822 m. 
Helene Dorthea Hansen, fra Østenbøl, f. 1803, f 1839, datter 
av Hans Clementsen Hansen (f. 1756, f 1823) og Johanne 
Holmsdatter fra Børter (f. 1771, + 1835 på Østenbøl). 6 barn.

318. VIII i. Rasmus Holmsen, f. på Vevelstad 21. april 1824, t 2. april 
1892, Bjørnegård i Bærum, proprietær. Han overtok Vig
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Vig gård 1867.

som hans bestefar også hadde eid, en av Enebaks største skog
eiendommer. I 1820 var skylden 1 skpd. 27 V2 Ipd., stor skog 
og en utskibningssag. I 1817 drev Vigselven 3 sager. Hvor
dan og når Vig er kommet i Holmsen familiens eie kjenner 
man ikke, men en tradisjon innen familien forteller, at Holm 
Hanssøn eide Vig før han fikk Egeberg, og at der oprinnelig 
blev betalt av familien for Vig 25 daler, en skinke og et 
grønt skjørt. På gården skal der engang i tiden være blitt 
brutt kobbermalm, forteller et sagn.
G. 17. mars 1853 m. »Ida« Elise Heyerdahl, f. i Oslo 1. juni. 
1825, + 27. jan. 1892, datter av stadsveier Ole Dorph Heyer
dahl (f. 1789, + 1851) og Else Marie Roll (f. 1792, + 1875). (s. 
432). Ingen barn. De hadde en adoptivdatter, Hilda Lindholz, 
som var en slektning av begge pleieforeldre gjennem Heyer- 
dahl-slekten, hun antok navnet Holmsen som efternavn; blev 
gift med skibsmegler Henrik Münster, Skien, han døde ved et 
vådeskudd på en jakt 1888. Hun var en søkt musikklærerinne 
i Skien. 3 barn: Marinekaptein Paul Munster, direktør Finn 
Rasmus Holmsen Münster og Henrikke Münster, gift og 
bosatt i Amerika. Holmsen og frue førte et stort og meget 
gjestfritt hus, et samlingssted for deres store slekts- og 
vennekrets. Fru Münster har i boken »Enebak herred« 
fortalt en del erindringer fra barndomshjemmet Vig, — om 
selskapelig liv med store juleballer og sommerfester, og om 
dagligliv med alt det virke som foregikk på en storgård i 
de gode, gamle dager. I 1872 solgte Holmsen gården til
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grosserer Carl Gulbrandson fra Oslo. Dermed gikk den gamle, 
vakre slektsgård ut av Holmsenfamiliens eie. Han kjøpte 
så Bjørnegård i Bærum, hvor de bodde til sin død. Den 
første stamtavle over »Familien Holmsen« utarbeidet Rasmus 
Holmsen og utgav den i 1884, et godt tiltak som ikke 
bør glemmes.

319. VIII2. Hanna Dorthea Holmsen, f. s. st. 1825, + 1857. G. m. 
overrettssakfører O. Sæthren, f. 1828, t 1908. 1 barn.

320. IX i. Clement Sæthren, f. 1856, f 15. mårs 1933, gårdbruker, 
Vivelstad i Lier, senere Botne. G. m. Anna Gilhus, f. 1857, 
datter av Adolf Johan Gilhus (f. 1825, + 1881) og Anna 
Helene Renskaug (f. 1821, + 1883). 2 barn. t

321. Xi. Olaf Adolf Sæthren, f. 1. jan. 1883. G. m. Helene Dorthea 
Holmsen.

322. X2. Olga Sæthren, f. 16. april 1890.
323. VIII3. Hans Holmsen, f. 1827, f 1890, kjøbmann i Oslo. G. m. 

Wilhelmine Dithmar, f. 1830, 1 1892. Ingen barn.
324. VIII4. Johan Anton Holmsen, f. 1829, f I860: G. m. Lina Sæthren, 

f. 1823, + 1860; de oprettet et legat for borgeres og embeds- 
menns trengende barn av Oslo under 18 år. Legatet bestyres 
av Oslo magistrat.

325. VIII5. Dorthea Christine Holmsen, f. 1830, t 1908. G. m. kjøpm. 
W. Duri, Oslo, f. 1822, + 1871. 3 barn.

326. IX i. Carl Duri, død. 2. Marie Duri, død.
327. 1X3. Ragna Elise Duri, f. 1868, + 18. april 1934 i Oslo. G. m.

fabrikkeier N. P. G. Holter. 3 barn: Reidar Holter, Astrid 
Kongshavn og Kirsten Bodding-Wiger.

328. Ville. Thorvald Holmsen, f. på Vevelstad i Ski 19. sept. 1832, 
t 19. sept. 1911, Oslo. G. m. I. »Jacobine« Ludovica 
Ellefsen, f. 24. jan. 1833, Nærø prestegård, Namdalen, død i 
Oslo 29. des. 1880, datter av sogneprest Nils Ellefsen (f. 1802, 
død i Nærø 1834) og Caroline Christine Kjerulf (f. 1806 
i Chr.sand, død i Oslo 1861). Holmsen solgte Vevelstad i 
1872 og flyttet samme år til Oslo. 3 barn.

329. IX i. »Bergljot« Helene Caroline Holmsen, f. på Vevelstad 
24. juni 1861, fhv. folkeskolelærerinne. Gjennemgått frk. 
Bauers pike- og guvernanteskole, eksamen ved Statens 
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kursus til utdannelse av skolekjøkkenlærerinner. Pensjonert 
fra 1926:

330. 1X2. Borghild Holmsen, f. s. st. 22. okt. 1865, komponistinne og
pianistinne. Utdannet ved konservatoriet i Leipzig og i 
Berlin, debuterte med egen komposisjonsaften i Oslo 1889, gav 
siden konserter i Norge og Tyskland. Lærerinne ved musikk - 
akademiet i Bergen og musikkritiker i » Bergens Avis«. Har 
komponert fiolinsonate, fiolinromanser, klaverstykker og sanger.

331. 1X3. Fin Holmsen, f. s. st. 23. sept. 1867, overlæge. Student 1886,
cand. med. 1893, alle eks. med laudabilis; vikarierte for forskj. 
læger, kandidattjeneste ved Rikshospitalet, assistentlæge ved 
Sandefjord bad 1894—97, de to siste år til dels badets over
læge. Praktiserte til 1904 i Oslo, var fra 1901—04 reserve
læge ved Rikshospitalet. Fra 1904 overlæge ved Trondhjems 
sykehus. T. H. Rolls legat til studiereise i utlandet. Medlem 
av en rekke lægeforeninger, siden 1927 formann for Trond
hjems forening til tuberkulosens bekjempelse. Medlem av 
det kongelige norske videnskapsseiskap i Trondhjem, blev 
1933 av den franske regjering utnevnt til »Officier de 
l’instruction publique«. G. 8. mars 1901 m. Ragnhild Mansko w, 
f. i Oslo 30. april 1875, datter av kjøpmann C. Ludv. Johansen 
(f. 1838, t 1908) og Jeanette Marie Schjøttelvig (f. i Hurum 
1834, f 1917 i Oslo). 1 barn.

332. X. Per Holmsen, f. i Oslo 15. sept. 1902, kunstmaler.
333. VII2. Gunhild Holmsen, f. på Vevelstad 20> mars 1788, + 23. aug.

1843 på Bøhler i Enebak. G. m. Mogens Oppegaard, f. på 
Bøhler 9. jan. 1783, f 3. sept. 1838, sønn av Svend Oppegaard 
(f. i Oppegaard 6. des. 1748, død på Bøhler 17. juli 1789) og 
Haakine Hansen, f. på Østenbøl i Enebak (f. 1759, død mellem 
1801 og 1808). 14 barn, av disse nevnes:

334. VIII i. Dorothea Oppegaard, f. på Bøhler i Enebak 2. sept. 1809, 
død i Skiptvedt 20. aug. 1870. G. m. prosten Ingv. Berner, 
f. 1810, + 1883. Flere barn.

335. VIII2. >Svend« Andreas Oppegaard, f. s. st. 2. okt. 1810, død i 
Grue 19. nov. 1882, foged i Solør. G. 1842 m. I. Christine 
Giil, f. 1813, + 1842. G. 1844 m. II. Gunda Therese Blix, 
f. 1813, f 1854, 3 barn: Christine Oppegaard, f. i Oslo 
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1845, død s. st. 1923. G. m. gross. Chr. Thomsen, f. i Danmark 
1838, + 1909 i Oslo. Therbora Margrethe Oppegaard, f. 
1847, + 1928. G. m. kaptein i infanteriet Johan Petter Lein, 
f. i Trondhjem 1847, f 1905.— »Gunvald« Andreas Oppe
gaard, f. 1849, + 1894, kaptein i garden.

336. VIII3. Halvor »Theodor« Oppegaard, f. s. st. 23. des. 1811, død i 
Oslo 1894, gårdbruker. Eide og bebodde farsgården Bøhler; 
solgte siden denne og kjøpte Østby i Enebak, hvor han bodde til 
han flyttet til Oslo i 80-årene. G. 1858 m. Oline Augusta 
Salomonsen, f. 1833, død i Enebak 1884. 2 barn: Hilda 
Oppegaard, f. 1859. G. i Oslo m. Waldemar Stoud Platou, 
f. 1868, + 1931, bryggeridirektør. 4 barn.— Kristian Oppe
gaard, f. 1861, bryggeridirektør, Oslo. G. 1892 m. Ellen 
Asklund, f. i Norrköping 1863. 2 barn.

337. VIII4. Thorvald Oppegaard, f. 1816, + 1870. G. m. enkefru Gunhild 
Egeberg (se 200). 7 barn.

338. VIII5. Thora Oppegaard, f. 1830, f 1905 i Strinda. G. m. kjøpmann 
i Trondheim Johan Kristian Matheson, f. 1828, t 1902. 4 
barn: Kjøpmann Birger Matheson, f. 1859 — Johanne Mathe
son, f. 1861, + 1881 — Gunhild Matheson, f. 1864, g. m. 
major Einar Jenssen, Mossviken, og — Astrid Matheson, f. 
1870, g. m. dr. Fr. E. Bødtker, Trondheim.

339. VII3. Thorvald Holmsen, f. på Vevelstad i Ski 1794, død i Oslo 
10. nov. 1849, kjøpm. i Oslo. G. m. Anna Marie Claussen, 
f. 1798, + 28. juli 1880, datter av kjøpmann Ole Claussen og 
og Cathrine Marie Høegh. Hun bestemte i testamente at der 
skulde stiftes et legat av hennes efterlatte formue (36000 
spdl.) som skulde bære hennes og hennes manns navn, og hvis 
renter i porsjoner av kr. 200 utdeles til verdig trengende av 
Oslo kommune, som ikke får understøttelse av fattigvesenet, for
trinsberettiget testators slekt. (»Mrgbl.« 4.augl880). Ingen barn.

340. VII4. Christine Holmsen, f. s. st. 14. juli 1805, + 10. juli 1844 i 
Oslo. G. 24. mars 1831 i Kråkstad m. kjøpmann Jens Kiønig, 
f. 2. des. 1801 i Stange, t 23. mai 1857 i Oslo. 3 barn.

341 VII11. »Christian« Andreas Aagaard Kiønig, f. 17. jan. 1832 i Oslo, 
+ 16. april 1896 i Spydeberg, sogneprest. G. m. Hanna Otter- 
beck, f. 1827, + 1915. Ingen barn.
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342. V1II2. Anna Dorthea Kiønig, f. 1834, f 1916.
343. VIII3. Christine Holmsen Kiønig, f. 3. juli 1844,+ 21. mars 1909 

i Oslo; var pleiedatter hos sin morbror, skibsfører Chr. Holmsen 
på Løken i Kråkstad. G. 1868 m. Fredrik Hesselberg Falken
berg, f. i Oslo 3. okt. 1834, død s. st. 1919, oberstløitnant.

344. VII5. Christian Holmsen, f. på Vevelstad 11. jan. 1797, + 4. mars 
1871, skibskapt., eier av skibet og av Løken gård i Kråkstad. 
G. 2. juli 1835 m. Anne Christine Heyerdahl, f. i Oslo 12. aug. 
1815, + 14. juni 1885, Kråkstad; datter av stadsveier Ole 
Dorph Heyerdahl og Else Marie Roll (se 431). 1 barn.

345. VIII. »Rasmus« Ditlef Holmsen, f. på Løken 14. nov. 1836, f 
29. jan. 1886, eide og bebodde gården. G. 18. jan. 1869 
m. Johanne Hansen, f. 3. jan. 1845, Torshov i Enebak. 2 barn.

346. IXi. »Christine« Martha Holmsen, f. s. st. 14. nov. 1869, siden 
1923 bestyrerinne ved *De døves hjem*, Nordstrand. G. 
24. okt. 1890 m. Hagbart Falsen, f. 1. jan. 1852 i Oslo død s. 
st. 15. mai 1923, Iste assistent i Statssekretariatet, sønn av 
ingeniør Balthazar Falsen (f. 1819 + 1854) og Elisabeth 
Møller (f. 1822, + 1869). 2 barn.

347. Xi. Conrad Møller Falsen, f. 28. juni 1892 i Oslo, cand. jur. 
1914, direktør for Opstad tvangsarbeidshus, Jæren. G. 12. mai 
1920 m. Martha DahmBørs, f. i Bergen 27. mars 1896.1 barn1.

348. X2. »Erna« Johanne Falsen«, f. 27. aug. 1897 i Oslo. G.m. Ole
Ferdinand Groth, f. 5. april 1886, skibsmegler, Oslo. 1 barn2.

349. 1X2. Jens »Christian« Holmsen, f. 16. april 1872, Løken gård.
+ 24. mars 1916 i Oslo, bokholderassistent i Enkekassen. G.
7. okt. 1899 m. »Eva« Margrethe Landgraff, f. i Grimstad 
14. mai 1870, datter av skolebestyrer Josef Kaspar Landgraff 
og Johanne Colbjørnsen. 3 barn.

350. X i. »Reidar« Ditlef Holmsen, f. i Oslo 29. juli 1900, cand, oecon. 
1923, cand. jur. 1931, sakfører 1931; har studert livsforsikring i 
England, og Tyskland. G.12. mars 1930 m. Kitty Thorbjørnsen, 
f. i Oslo 11. mars 1906, datter av oberst H. Osv. Thorbjørnsen 
(f. i Drøbak 23. sept. 1872) og Gunda Thomsen (f. i Oslo 
14. aug. 1880). 2 barn.

351. XI i. Kitty Holmsen, f. 5. mai 1931. 2. Anne Sofie Holmsen, 
f. 7. des. 1933.

1 Elisabeth Falsen, f. 16. aug. 1930 i Stavanger. 2 Ingerid Groth, 
f. 15. juli 1919, V. Aker.
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Sorenskriver
Clement Holmsen

Fru Nicoline Caroline.
Holmsen, f. Nilson.

352. X2. Gunnar Wilhelm Holmsen, f. i Oslo 7. aug. 1903, bygnings
ingeniør.

353. X3. Johanne Holmsen, f. s. st. 17. mars 1906, t 18. febr. 1927. 
354. VI3. Kjeld Holmsen, f. 29. mars 1765, Vig i Enebak, f 10. jan.

1818, Borgen i Sørum, proprietær. G. 21. mars 1792 m. Anne 
Sofie Heyerdahl, f. på Haneborg i Urskog 27. jan. 1770, f 
20. april 1842, datter av Thorvald Heyerdahl, (f. 1745, f 
1829), som også var eier av gården Vald (i Sørum), og Christine 
Hansen, f. i Enebak (1749, f 1793, Borgen). I 1791 kjøpte 
Kjeld Holmsen Borgen gård i Sørum, hvor de begge døde. 
Deres 4 barn er alle født på Borgen.

355. VII i. Gunhild Marie Holmsen, f. 25. des. 1792, f 8. nov. 1842. 
356. VII2. Holm Holmsen, f. 27. jan. 1794, f 4. juni 1876 på Borgen, 

som han eide og bebodde. Denne gård testamenterte han til 
sin brors, sorenskriver Holmsens, barn. Ugift.

357. VII3. Clement Holmsen, f. 10. des. 1796, døpt 8. nov. 1796, Sørum 
hovedkirke, f 30. nov. 1862 på »Rolighet«, Eidsvoll, begr. 
s. st. Byråsjef i justisdepartementet, fra 3. april 1849 soren
skriver i Eidsvoll sorenskriveri. G. m. I. Antonette Johanne 
Nilson, f. 1794, f 1826. G. m. II. 1830, Nicoline Caroline 
Nilson, f. 23. aug. 1807, t 28. jan. 1854, Eidsvoll; de var 
søstre og døtre av justisråd og sorenskriver Nils Nilson
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Sangerinnen Karen Holmsen. Anna Stang, f. Holmsen.

(f. i Oslo 1759, 1 1829, Bingen i Sørum) og Karen Lemmich 
Dorph (f. på Rudsberget i Fet 1763, f 1843 i Oslo). 14 barn i 
2net ekteskap. Familien var bekjent for skjønnhet og begavelse.

358. VIII i. Antonette Johanne Holmsen, f. i Oslo 1831, død s. år.
359. VIII2. »Karen« Antonette Johanne Holmsen, f. s. st. 6. juni 1832, 

t 1912, sangerinne. Hun viste tidlig musikalske anlegg. 
Hun blev først undervist i piano av H. Kjerulf; han blev 
forbauset over hennes stemme og rådet henne til å velge 
sangen. Studerte i Stockholm, Kjøbenhavn og Paris. I 1863 
gav hun sin debutkonsert i Oslo og gjorde megen lykke; 
reiste derpå til Baden-Baden og studerte med Viardot Garcia. 
Det blev særlig den dramatiske sangkunst hun la sig efter, 
og hun blev på kort tid berømt; engagertes ved en rekke 
scener i Europa og gjorde overalt stor lykke. Hennes mektige 
altstemme var skjønn, og dens høide fenomenal. Også som 
konsertsangerinne optråtte frk. Holmsen, sang sammen med 
Kristina Nilson i Krystallpalatset i London. I 1876 optråtte 
hun flere ganger i operaer ved Chr.a Theater. G. 1880 m. 
godseier Peter Ferdinand Fischer til Ottarsrud ved Drøbak, 
f. 1827, + 1890. Efter sitt giftermål trakk sangerinnen sig 
tilbake fra kunstnerlivet, og da han døde tok hun ophold 
i utlandet.
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360. VIII3. »Anna« Sofie Margrethe Holm
sen, f. s. st. 17. mai 1834, fl901 
Kr.sand. G. 26. des. 1855 m. 
stiftsamtmann Hans Georg »Ja
cob« Stang, f. 1830, + 1907, 
tidligere statsminister i Stock
holm. Fru Stang var en strålende 
begavet og elskverdig personlig
het som vant venner og beundrere 
overalt hvor hun hadde levet og 
virket. De første år av sitt ekte
skap bodde hun på Kongsvinger 
og forestod der en meget ansett 
skole. Utrettelig delte fru Stang

Oberst Georg Stang.

sin manns arbeide for det offentlige liv. I Kr.sand, hvor 
Stang blev stiftsamtmann i 1889, tok fruen med stor iver 
del i forskjellige foreningers dannelse; var en av stifterne 
av »Kr.sand Ungdomslag« og »Husflidsforeningen i Kr.sand« 
m. fl. I en av Vilhelm Krags memoarbøker, »Heirefjæren« 
(side 184), omtaler han fru Stang med stor beundring for 
hennes vidd og livfullhet og hennes mot, når det gjaldt 
å forsvare en sak. Hun var radikal, socialt og litter
ært. ------- »Hun var modig som en løve, den lille tin
drende, iltre dame. Hun var ikke Georg Stangs mor for 
ingenting.« 3 barn.

361. IX i. Hans »Georg« Jacob Stang, f. 17. febr. 1858 i Oslo, 
+ 11. nov. 1907, oberst. Som forsvarsminister 1900—03 satte 
Stang igjennem anlegget av grensefestninger; ved sin død 
kommandant på Oscarsborg fra 1903. Oberst Stang vil alltid 
minnes med takknemlighet av det norske folk. G. 10. nov. 
1890 m. Sigrid Due, f. i Trondheim 2. nov. 1867, datter av 
artillerikaptein Carsten Schjødt Due (f. 1828, f 1902) og Sara 
Maria Knudtzon (f. 1836, f 1905). 6 barn.

362. X i. Hans Georg Jakob Stang, f. 4. juli 1891.
363. X2. Carsten Due Stang, f. 11. nov. 1892, diplomingeniør. G.m.

islenderinnen (»Gulla«) Gudlaug Torlacius, f. 3. mai 1897. 
2 barn.
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364. X3. Kaare Stang, f. 27. febr. 1894, overrettssakfører i Brevik.
G. m. Borghild Knudsen, f. 12. jan. 1908. 3 barn.

365. X4. Sara Marie Knudtzon Stang, f. 4. juli 1897. G. m. advokat
Leif Villars-Dahl. 3 barn.

366. X5. Anna Holmsen Stang, f. 27. okt. 1900. G. m. kaptein i
generalstaben Reidar Brun Møller. 3 barn.

367. X6. Sigrid Due Stang, f. 26. febr. 1903, sykegymnast.
368. 1X2. Clemens Stang, f. på Kongsvinger 19. des. 1863, død i

Porsgrunn 4. juli 1907, statsadvokat. Student 1881, cand, 
jur. 1885, sakfører i Arendal fra 1887, tok advokaturen 1891, 
utnevnt statsadv. i Bratsberg og Nedenes lagsogn 1901; 
bosatte sig i Gjerpen ved Skien. G. 1893 m. Helga Bødtker, 
f. 1871, datter av sogneprest Joh. Adolf Bødtker (f. 1828, 
+ 1908) og Anna »Sofie« Stenbuch (f. 1840, f 1910). 4 barn.

369. Xi. >Sofle< Margrethe Stang, f. 9. mai 1895, Arendal, farma- 
søit. G. m. cand, philos., gårdbruker Havstad, Tromøy.

370. X2. Einar Gudmundson Stang, f. 8. mai 1898, ingeniør i Argen
tina. G. m. Marita Birkeland.

371. X3. Johan Adolf Bødtker Stang, f. 24. juli 1900, + 29. juni 1929,
flyverløitnant og bankmann.

372. X4. »Hildur« Karoline,Stang, f. 12. sept. 1902 i Arendal.
373. 1X3. Einar »Thorvald« Stang, f. Kongsvinger 18. nov. 1865,

+ 10. mars 1914, Kr.sand, overrettssakfører. Student 1884, 
cand. jur. 1890. Han hadde en rekke kommunale hverv i 
Kr.sand. Utenfor sin virksomhet var han meget kunstinter
essert, — litteratur og skuespillerkunst. Ugift.

374. VIII4. Nils Nilson Holmsen, f. i Oslo 5. juni 1836, t26. nov. 1891, 
byråsjef i justisdepartementet. G. m. Helga Young, f. i 
Oslo 24. sept. 1844, død i Wiesbaden 6. juni 1894, datter 
av gross. Niels Young (f. i Oslo 6. mai 1816, f 18. juli 1890 
Hakedalen) og Charlotte Elisabeth Graah (f. i Aalborg 7. febr. 
1813, + 19. juli 1889 i Oslo). 3 barn.

375. IX i. Elisabeth (»Betzy«) Holmsen, f. i Oslo 27. aug. 1867. 
G. 9. mai 1888 m. Christian Fredrik Michelet, f. i Oslo 
23. juni 1863, + 25. juli 1927, høiesterettsadvokat, sønn av 
oberst Georg Michelet (f. på Blaker skanse 2. april 1830, 
+ 4. jan. 1908, Søndre Næs i Slagen) og Anna Beathe Stang 
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(f. i Fr.hald 23. sept, 1838, død 
i Oslo 1. aug. 1866). Student 1881, 
cand. jur. 1886, (pol. høire) stor
tingsmann 1910—21, utenriks
minister 1920—21 og 1923—24. 
Advokat C. F. Michelet døde plut
selig som følge av et ulykkes
tilfelle. Budskapet om hans død 
vakte beklagelse og sorg i vide 
kretser; hans mange personlige 
venner satte ham så høit, og han 
var omfattet overalt med så megen 
sympati. Hans tillitshverv både Byråsjef Nils Holmsen.

376.

377.

378.
379.

380.
381.
382.

383.

384.

offentlig og privat var tallrike.
(Nekrologer i »Mrgbl.« nr. 226 1927. — »Aftenp.« nr. 367 
1927. — »Tidens Tegn« nr. 170 1927). 5 barn.

Xi. »Georg« Ove von Ramel Michelet, f. i Oslo 26. mars 
1889, f 9. mars 1890.

X2. Helga Young Michelet, f. i Oslo 9. april 1890. G. 5. sept. 
1912 m. I. Paul Michelet, f. 1880 i Asak, rittmester. Ekte
skapet opløst. G. m. II. oberstløitnant Georg Lindh, Sverige, 
+ 1928. G. m. III. grev And. Cronstedt. 1 barn.

XI i. Georg Ove von Ramel Michelet, f. 23. april 1915.
X3. Christian Fredrik Michelet, f. 1. aug. 1891 i Oslo, kaptein 

i feltartilleriet. Student 1909, offiser 1912, kaptein 1918. 
I 1915 avg.eks. fra Den Militære Høiskole, 1917 ansatt 
ved den norske legasjon i Paris.

X4. Paul Michelet, f. 7. sept. 1895 i Bærum, død s. st. 10. nov. 1895.
Xs. Amalie Michelet, f. 15. des. 1898 i Bærum.

1X2. Caroline (»Lili«) Holmsen, f. i Oslo 2. febr. 1869, maler
inne. G. 1888 m. I. maleren Jacob Sømme, skilt 1899.
G. m. II. Vilhelm Manthey Schlytter, f. 16. febr. 1868 i 
Oslo, f 1919 i Paris. 2 barn.

Xi. Esther Sømme, f. i Kjøbenhavn 1. mars 1891. G. 1913 m. 
ingeniør Ove Collett.

X2. Grete Sømme, f. i Oslo 18. febr. 1897, sangerinne. G. 1915 
m. fabrikkeier Christian Schou, Sinsen.
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385. 1X3. Hedvig (»Heddy«) Holmsen, f. i Oslo 29. juni 1871. G. i
Oslo 22. april 1891 m. Peter A. M. Bang, f. 7. aug. 1861, Oslo, 
cand, jur., fhv. godseier Borgen i Sørum og >Alby« på Jeløen, 
sønn av amtmann Thomas Cathinco Bang, Drammen (f. 1827, 
+ 1902) og Lydia Christiane Midelfart, (f. i Drammen 1836, 
f 1905). 3 barn.

386. Xi. Ellen Hvide Bang, f. 26. jan. 1892 i Oslo. G. 31. jan. 1917, 
m. I. Peter Andreas Larsen; ekteskapet opløst 1927. 
G. m. II. Jacob Tullin Thams.

387. X2. Per Bang, f. 29. april 1896, på Borgen i Sørum, aksjemegler.
G. m. I. Erna Holmboe; skilt 1927. G. 1929 m. II. Ingeborg 
von Erpecom.

388. X3. Helge Bang, f. 12. sept. 1897 i Oslo, + 26. des. 1918, ved
dampskibet »Bonheur«s forlis ved mine i Nordsjøen.

389. VIII5. »Kjeld« Hannibal Napoleon Holmsen, f. i Oslo 3. sept. 1838, 
t 20. sept. 1887. (Hans far, sorenskriver Holmsen var en stor 
beundrer av de store hærførere som sønnen blev opkalt efter.) 
Kgl. fullmektig. Cand. jur. 1862, kopist i postdepartementet. 
G. 24. sept. 1864 m. Marie Sofie Ramm, f. 23. sept. 1840, 
f 1891, datter av kjøpmann Mentz Ramm. 5 barn.

390. IX i. Thorvald Holmsen; f. 3. nov. 1865, student, lever i Amerika.
391. 1X2. Cathrine Holmsen, f. 15. nov. 1867, f 20. mars 1869.
392. 1X3. Christian Glad Holmsen, f. 28. des. 1869, Oslo, fhv. depotsjef.

Student 1888, ansatt ved Søndenfj. Privatbank, Kristiansand, 
1890—1899, bestyrer av denne banks filial i Grimstad fra 
1899—1903, reiste samme år til utlandet, sekretær ved det 
norske konsulat i Rouen fra 1905—1911, veddet norske kon
sulat i Liverpool fra 1911—1913. Fra 1916—1923 depotsjef 
ved Skiensfj. Kreditbank, Skien. G. 15. okt. 1918 i Oslo m. 
»Blanca« Marie Huseland, f. i Grimstad 15. april 1863, datter 
av skibsreder Gunnar Huseland (f. 1821, f 1899) og Louise 
Grantz (f. 1840, f 1919), Bøle ved Skien.

393. 1X4. Mentz »Wilhelm« Holmsen, f. 39. sept. 1872, journalist,
+ 29. des. 1926, Oslo. G. 24. sept. 1904, Østre Aker, m. Otilie 
Evensen, f. på Toten 23. des. 1875, datter av skomakermester 
Hans Evensen (f. 1852, f 1919),Ljansbruket,og Helene Marie 
Evensen (f. 1850, f 1909).
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394.

395.

396.

1X5. Kjeld Holmsen, f. i Oslo 22. jan. 
1876, død s. st. 21. juni 1932, post
fullmektig. G. 25. okt. 1911, Oslo, 
m. Ingeborg Heltberg, f. 2. nov. 
1885, datter av hovedbokholder 
Harald E. Heltberg (f. 1836, 
+ 1912), og Cathinka Halvorsen 
(f. 1839, + 1914). 2 barn.

Xi. Paal Kjeld Holmsen, f. 22. des. 
1912 i Oslo, postassistent.

X2. Finn Wilhelm Holmsen, f. 
27. febr. 1928.

Politiadjutant Paul 
Holmsen.

397. Ville. Martha Marie Elisabeth Holm
sen, f. i Oslo 21. april 1840, død 
i Sørum 15. febr. 1869. G. 19. mai
1865 m. presten Johan Nordal Brun v. d. Lippe, f. 16. sept. 
1838, + 1916, sønn av biskop v. d. Lippe. Student 1857, cand. 
theol. 1864, per. kap. til Sørum 1867, sogneprest til Fjeld 
1871, til Tjømø 1879. (Se 404).

398. VIII7. »Paul« Christian Eugen Holmsen, f. i Oslo 29. nov. 1841, 
død s. st. 12. april 1892, politiadjutant og forfatter. Student 
1860, cand. jur. 1866. Var 1867—1870 dommerfullmektig i 
Vinger og Odalen, overrettssakfører i Trondheim fra 1874, 
politiadjutant i Oslo fra 1878. Holmsen var en rikt og 
allsidig utrustet personlighet, meget musikalsk og med sterke 
litterære interesser. Han utgav »Christiania Politihistorie 1624— 
1884«, oversatte for Chr.a Teater flere operaer og operetter 
som blev opført i 80-årene, dessuten fine oversettelser av 
Horats m. m. En høireist, vakker skikkelse som særlig byens 
eldre generasjon vil erindre. Ugift.

399. VIII8. Gunhild (»Hilda«) Marie Holmsen, f. i Oslo 5. jan. 1845, 
+ sept. 1902 i Blaker; var meget musikalsk.

400. VIII9. »Thorvald« Julius Aleksander Holmsen, f. s. st. 4. juni 
1844, + 1865, student.

401. VIII io. Eleonore Christine Herfordt Holmsen, f. s. st. 1. juni 1845,
død s. år.
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402. VIII il. Conrad Carl Josef Holmsen, f. 26. mars 1847, +aug. 1876, 
Borgen. Stud. 1865, overrettssakfører.

403. VIII12. Eleonore Christine Herfordt Holmsen, f. 17. juni 1848, f 
1858.

404. VIII13. »Hedvig« Caroline Clementia Holmsen, f. 18. aug. 1849, 
+ 13. juni 1883. G. 26. okt. 1871, m. presten v. d. Lippe; han 
var i Iste ekteskap gift med hennes søster, Martha Holmsen, 
+ 1869 (nr. 397). 4 barn.

405. IX i. Jakob v. d. Lippe, f. 28. juli 1872, Fjeld pr. Bergen, kontre
admiral. Sjøofficer 1893, pr. løitnant 1895, kaptein 1900, 
kommandørkaptein 1912, kommandør 1928, kontreadmiral 
1930, sjef for marinens flyvevesen 1917—1930, tjenestegjorde 
under neutralitetsvernet som sjef for panserskibet »Harald 
Haarfagre« og fra 1916—1918 som sjef for Karl Johans verns 
luftforsvar, kommanderende admiral og sjef for admiralstaben. 
Fortj. med., 1. K2. D. O., — K2. S. O., — K2. N. O., — K. B. 
Lp. O., — R. Pr. K. O. 3 kl. G. 18. jan. 1902 i Oslo m. Sofie 
Margrethe Barbara Andvord, f. 26. juni 1879, Nykirke, 
datter av generalkonsul Rolf Andvord (f. i Lyngdal 15. des. 
1847, + 25. okt. 1906) og Antonette Smith-Pettersen (f. 1. febr. 
1856, Grimstad). 2 barn.

406. Xi. Hedvig v. d. Lippe, f. 25. okt. 1902, + 27. mars 1910.
407. X 2. Rolf v. d. Lippe, f. 7. des. 1906, + 29. nov. 1918.
408. 1X2. Marthe Marie Elisabeth v. d. Lippe, f. 1. jan. 1874,

+ 17. mars 1877.
409. 1X3. Johan Nordal Brun v. d. Lippe, f. 27. nov. 1875, + 29. juli

1923 i London, cand. jur. G. m. Thora Nicolaysen, f. 2. juni 
1874 i Oslo, datter av professor Julius Nicolaysen (f. i Bergen 
1830, død i Oslo) og hustru f. Nicolaysen. Ingen barn.

410. 1X4. Conrad Holmsen v. d. Lippe, f. 15. nov. 1877, Fjeld pr.
Bergen, kaptein i Fred. Olsens linje. Gikk til sjøs med seil
skute fra Tjømø 1893. Siden gikk han over i Østlandske 
Lloyds rederi og fulgte med dette da Fred. Olsen kjøpte 
selskapet og har fra 1907 været ansatt som kaptein i samme. 
Var ansatt i »Norsk Varekrig« i 1918—1921. Er nu fører av 
M/S »Segovia« i Fred. Olsens Spanskelinje. G. i Sandefjord 
31. okt. 1906 m. Nanna Klerck Bryde, f. 8. okt. 1886, Sandefjord, 



datter av skibsreder legvald M. 
Bryde, Sandefjord (f. 11. aug. I860, 
t 15. mai 1931), og Nanna Klerck 
(f. 12. juni 1863, Elvenes i Sør- 
Varanger). 3 barn.

411. Xi. Nanna Hedvig v. d. Lippe, f. i 
Drøbak 7. juli 1907.

412. X2. Curt v. d. Lippe, f. i Oslo 3. jan.
1909.

413. X3. Ib Sven v. d. Lippe, f. i Aker
21. des. 1914.

414. VIII14. Nicoline »Caroline« Augusta 
Holmsen, f. på »Rolighed« i Eids
voll 9. jan. 1851, + 12. febr. 1884, 
Kongsvinger. G. 30. mai 1871 m.
Albert Knagenhjelm Blix, f.

Caroline Holmsen, gift med 
sorenskriver Blix.

4. febr. 1835, Kr.sand, død i Oslo, sorenskriver i Vinger
og Odal, sønn av tollkasserer i Oslo John Gili Blix (f. 1797, 
+ 1874) og Anna Randulff (f. 1804, + 1837). Fru Blix var 
den yngste av sorenskriver Holmsens 14 barn; hun var 
bekjent for sin skjønnhet, fin og yndig, men ikke sterk av 
helbred og avgikk ved døden i ung alder. 3 barn.

415. IX i. Hedvig Blix, f. 29. april 1872, redaksjonssekretær. G. 23. juni 
1895 m. advokat V. M. Aubert (»Bille«), f. 29. des. 1868, 
+ 20. juni 1908, overdommer i Kongo. 2 barn.

416. Xi. Elise Caroline Aubert, f. 9. april 1898. G. m. byråsjef dr.
Henr. Lundh.

417. X2. Hedvig (»Heddy«) Aubert, f. 2. des. 1900.
418. 1X2. Fanny Blix, f. 9. mars 1877. G. 5. aug. 1908, Kongsvinger,

m. overrettssakfører Harald Platou, f. 29. okt. 1877, sønn av 
prof. Stoud Platou og Emma Collett. 2 barn.

419. X i. Fredrik Christian Stoud Platou, f. 27. febr. 1910, cand. jur.
420. X2. John Stoud Platou, f. 11. febr. 1911, stud, arkitekt

Trondheim.
1X3. Anna Blix, f. 1882, død s. år.

421. VII4. »Christine« Elisabeth Herfordt Holmsen, f. 12. aug. 1802, 
Borgen i Sørum, f 6. nov. 1861, Enebak. G. m. Hans



74

Christian Hansen, f. 1801 i Enebak, f 1840, Bjerke, Enebak. 
Proprietær (se 438). 7 barn.

422. VIII i. Johanne Sofie Hansen, f. 1825, + 1829.
423. VIII2. Hans Hansen, f. 1827, + 1847.
424. VIII3. Anne Christine Hansen, f. 16. mai 1828, + 30. aug. 1884. 

G. m. examen jur. og lensmann Rasmus Rasmussen, f. i 
Stavanger 20. sept. 1827, + 1889, bosatt i Oslo. Deres barn: 
Gunhilda Marie Holmsen Rasmussen, f. 1858, g. m. bokholder 
Alfr. Børresen, død, og Anna Rasmussen, g. m. kjøpmann 
Bugge, Bergen.

425. Vni4. »Kjeld« Anton Holmsen Hansen, f. i Enebak 27. april 1830, 
+ 13. jan. 1885 i Eidanger. Han overtok efter foreldrene 
gården Bjerke i Enebak; denne gård blev solgt i 1867 og 
gikk da ut av slekten, i hvis eie den hadde været i flere 
generasjoner. G. 1856 m. Louise Münster, f. 30. mars 1832 
i Bygland, død i Oslo 16. mars 1916, datter av sogneprest 
til Enebak Chr. Münster.

426. VIII5. Johanne Gunhild Hansen, f. 1833, død. G. 1856 m. garver 
Ole Brødbøl, emigrerte til Amerika. 4 barn.

427. Ville. Thorvald Christian Herfordt, f. 1836, død, antok navnet 
Herf ordt som familienavn. G. m. Marie Hansen. 5 barn.

428. VIII7. Carl Wilhelm Aleksander Hansen, f. 1838, død, sjømann. 
429. Vl4. Anne Holmsdatter, f. på Vig i Enebak 1766, død? G. m. I. 

Jens Jacob Roll, f. 1749, + 1808, prokurator og konst, 
sorenskriver. Eide og bebodde Haugen i Spydeberg. G. m. II. 
Reuff Erlandsen, proprietær. 4 barn.

430. VII i. Jacob Roll, f. 1790, t 1870, proprietær. G. 1813 m. Gunhild 
Hansen, f. 1790, f 1837, fra Østenbøl i Enebak (se 437). 
4 barn.

431. VII2. Else Maria Roll,f. 25. des. 1792, f24. juli 1875. G. 30. aug. 
1814 m. Ole Dorph Heyerdahl, f. 29. aug 1789, + 6. aug. 
1851, stads veier i Oslo, sønn av Thorvald Heyerdahl på 
Haneborg og Vald (f. 18. mars 1745, f 1. sept. 1827) og 
Christine Hansen, fra Thorshov i Enebak (f. 1749, f 1793). 
10 barn, blandt disse Anna Christine Heyerdahl, g. m. 
Christian Holmsen på Løken i Kråkstad (se 344), og Ida Elise 
Heyerdahl, g. m. Rasmus Holmsen på Vig, Enebak (se 318).
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433. VII3. Helene Nikoline Roll, f. 1799, død? G. m. skibskaptein 
Fredrik Anton Stoltenberg, i Soon. 4 barn.

434. VII4. Jens Roll Erlandsen, f. 1812, død. G. m. I. Andrea Askim. 
G. m. II. Grethe Berg. 10 barn.

435. Vis. Johanne Holmsdatter, f. 1771 på Børter, + 1835 på Østen
bøl. G. 1785 m. Hans Clementsen Hansen, f. 1756, f 1823. 
Han var eier av Østenbøl, Thorshov og Bjerke, alle i Ene
bak. 7 barn.

436. VII i. »Cecilie« Carine Hansen, f. 5. mai 1788 på Torshov, f 1847 
på Børter. G. 1809 m. Hans Oppegaard, f. 26. sept. 1784, 
Bøhler i Enebak, f 28. mai 1851 på Børter, som han kjøpte 
1831 for 4000 Spd. Var også eier av gårdene Ringstad og 
Holt i Enebak. Med ham gjorde Oppegaard slekten sin inn
treden på Børter, hvor den fremdeles er. Hans sønn, Christian 
Aug. Oppegaard, overtok Børter i 1850. G. m. Marie Jølsen 
(se 198 og 600).

437. VII2. Gunhild Hansen, f. 1790, f 1837. G. m. Jacob Roll på 
Haugen i Spydeberg (se 430).

438. VII3. Hans Christian Hansen, f. 1801, t 1840, eier av Bjerke. 
G. 1825 m. »Christine« Elisabeth Holmsen, f. 12. aug. 1802, 
Borgen i Sørum, + 6. nov. 1861. 7 barn (se 421).

439. VII4. Helene Dorthea Hansen, f. 1803 på Østenbøl, + 1839.
G. 1822 m. Clement Holmsen, på Vevelstad i Ski (se 317).

440. VII5. »Maren« Christine Hansen, f. 1805, f 1886 i Oslo. G. 1828 
m. kaptein i arméen Johan Daniel Scharfenberg, f. 1804, død?

441. VII6. Jens Roll Hansen, f. 1809, f 1882, blev eier av Torshov 
efter sin far; han eide også Barbøl og en del i gårdene 
Rakkestad og Orderud. Han var gift med Mathea Sjøli fra 
Elverum. Efter ham overtok sønnen, den senere general 
Ole Hansen, gården hvor han bodde til han solgte den i 
1920 og flyttet til Oslo. General Hansen var gift med Mary 
Hegermann fra Boen pr. Kr. sand; av de øvrige barn på 
Torshov er oberst Jakob Roll-Hansen, f. 1848, avdøde cand, 
jur. og lensmann i Ullensaker Hans Hansen, f. 1840, og fru 
Johanne Holmsen (se 345).

442. VII7. »Johan« Martin Julius Hansen, f. 1815, + 1886, eier av 
Østenbøl og flere gårder samt Enebak hovedkirke med 
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tiende. G. m. Mariane Jarmann, datter av sorenskriver Jar- 
mann, Eidsvoll. 3 barn. Farsgården overtok Håkon Hansen, 
solgte den 1905; han døde 1923. Fru Christine Heltberg, f 
1931, og Gustav Hansen, bosatt i Oslo fra 1927; han var eier 
av Skjønhaug i Enebak.

443. V4. Nils Holmsen, f. 1725 på Vig. G. 10. juli 1747 m. Olaug
Enersdatter, Hans Fossums enke. 4 barn (2 sønner, 2 døtre).

444. Vil. Holm Nilsen, f. 1748, eier av Skuleberg. G. 23. okt. 1774
m. Anne Pedersdatter. 4 barn.

445. VII i. Nils Holmsen, f. 1788 på Skuleberg, + 1872 på Nordsæter 
ved Nordstrand. G. m. enken Anne Aslaksdatter, + 1842; 
hun eide og bebodde Haraldstad i Askim. Ved sine sviger- 
foreldres død blev Nils Holmsen også eier av Eringen i 
Askim, som han overdrog til sin sønn Holm. Videre eide 
han gårdene Lier og Hoel i Askim. Hoel blev overdratt til 
hans eldste sønn, Anders, og Lier til hans 4de sønn, Aslak; selv 
bebodde han Haraldstad inntil hans sønn Henrik hadde været 
på landbruksskolen, hvorefter han overtok den. Nils Holmsen 
kjøpte så gården Nordsæter, hvor han døde; hans sønn Anton 
overtok denne gård. Nils Holmsen eide også ved sin død 
gården Solberg på Nesodden. 8 barn (6 sønner, 2 døtre).

446. VIII i. Anders Holmsen, f. 1810, + 1849. G. m. Johanne Marie 
Mathisen, f. 1811, f 1884, datter av lensmann Marcus 
Mathisen i Hobbel. 7 barn.

447. IX i. »Anna« Mathea Holmsen, f. 1835, + 1895. G. m. Nils 
Gabrielsen, f. 1838, f 1910, Gusland i Hobbel.

448. 1X2. Mathias Ellenip Holmsen, f. 1837, + 1876 i Amerika.
449. 1X3. Julie Holmsen, f. 1839, + 1862.
450. 1X4. Trine Marie Holmsen, f. 1841, + 1880.
451. 1X5. Johanne Andrea Holmsen, f. 1843, + 1892, utv. Amerika.

G. m. Joh. M. Myhre fra Trøgstad. 1 barn.
452. 1X6. Nils (Holmsen) Hoel, f. 1845, bebodde Hoel i Askim.
453. 1X7. Simen (Holmsen) Hoel, 1848, + 1905. G. m. Augusta Lars-

datter Jenseg, Trøgstad.
454. VIII2. Holm (Holmsen) Haraldstad, f. 1802, + 1826. G. m. Berthe 

Helene Jensdatter, f. 1802, + 1857, fra Asperud i Kråkstad. 
Familien tok navn efter gården Haraldstad. 3 barn.
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455. IX i. Nils (Holmsen) Haraldstad, f. 1840, f mai 1926, Pukerud 
gård pr. Drammen. G. m. Maria Gustava Freberg, f. 1838, 
fra Nykirke, f 1910. 3 barn.

456. Xi. »Hartvig« Julius (Holmsen) Haraldstad, f. 1867, f april 
1933, Pukerud gård.

457. X2. »Martin« Hjalmar (Holmsen) Haraldstad, f. 1870. G. m.
Bolette Bergflødt, Husum, Slagen ved Tønsberg. 1 barn.

458. XI Einar Norvald (Holmsen) Haraldstad, gårdbruker i Slagen.
459. X3. Elvine Kristine (Holmsen) Haraldstad, f. 1872, Pukerud

gård, Guliskogen.
460. 1X2. Jens Arnt (Holmsen) Haraldstad, f. i Askim 13. sept. 1843,

f 7. april 1932, Bygdøy, gårdbruker. Eide Syrstad gård i 
Våle, Vestfold. G. på Modum 9. juni 1871 m. Kristine Kors
bøen, f. på Korsbøen 19. mai 1843, + 31. okt. 1910, Bygdøy. 
10 barn.

461. Xi. Gunda »Helga« (Holmsen) Haraldstad, f. »Sommerfryd« i 
Drammen 21. febr. 1873. G. 10. jan. 1903 m. ingeniør Martin 
Halvorsen, f. Nedre Eker 25. aug. 1871, bosatt i Halden. 
Ingen barn.

462. X2. Gunhild (Holmsen) Haraldstad, f. 9. febr. 1874, død s. år,
Modum.

463. X3. Hans (Holmsen) Haraldstad, f. 21. mars 1875, død s. år.
464. X4. Hans (Holmsen) Haraldstad, f. 6. juni 1876, Modum,+ 3. juni

1912 i Bærum. G. m. Hanna Hansen, fra Åsgården ved 
Åsgårdstrand. 2 barn.

465. XI i. Nils Johannes Haraldstad, f. 29. juli 1909, reisende i firmaet 
»Brødrene Hansen«.

466. XI2. Marie Kirsten Haraldstad, f. 6. mai 1911.
467. X5. Carl Olaf Haraldstad, f. 14. des. 1877, + 3. febr. 1879, Våle.
468. X6. Emil Haraldstad, f. Modum 3. juni 1879, død s. år.
469. X7. Marie Emilie Haraldstad, f. s. st. 19. sept. 1882, t 23. jan.

1885.
470. Xs. Anna Eline Haraldstad, f. i Våle 15. des. 1888, f 25. april 1889.
471. X9. Gunhilda Elisabeth Haraldstad, f. i Modum 25. jan. 1881,

+ 31. juli 1911, Bygdøy.
472. Xio. Markus »Emil« Haraldstad, f. 13. mai 1885, Snarum, agent. 

Efter gjennemgått handelsskole begynte han forretning i 
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1902 i Oslo. Reiste utenlands, Tyskland, Frankrike og 
Belgia for videre utdannelse, kom tilbake 1916. Blev så 
kontorsjef, først ved A/S »Sveiseverket«, Holmestrand, og i 
1919 kontorsjef for Norsk Automobilfabrikk »Scania Vabis« 
A/S, Kambo. I 1922 etablert egen forretning, vesentlig 
representant for utenlandske tekstilfabrikker, som han frem
deles driver. G. 2. juli 1920 m. »Gulborg« Ingrid Truelsen, 
f. i Oslo 16. des. 1896, datter av rentier Jacob Holing Truelsen, 
f. i Danmark 1863, og hustru Thea Olida, f. 1865, Vestby. 
3 barn.

473. XI i. Odd Holm Haraldstad, f. i Kambo 23. mars 1921.
474. XI2. Gerd Helena Haraldstad, f. i Kolbotn 25. febr. 1927.
475. XI3. Liv Reidun Haraldstad, f. i Oslo 15. jan. 1933.
476. 1X3. Anne Emilie Haralstad, f. 1849, + 1923. G. m. Johan

Freberg, f. 1845, + 1934, Kruuke gård pr. Tønsberg. 1 barn.
477. Xi. Johan Freberg, f. 1876.
478. VIII3. Kristen Holmsen, f. på Haraldstad 1814, f 1857. G. m. enken 

Eli Iversdatter. Hun eide gården Store Ruud i Askim, en 
av sognets største gårder. Ingen barn.

479. VIII4. Aslak Holmsen, f. s. st. 4. des. 1818, f 13. juli 1902 i Oslo. 
G. m. Hanna Caroline Fritzø-Berg, fra Sem i Jarlsberg, 
f. 1833, + 23. nov. 1910 i Oslo. Han eide og bebodde Evje 
herregård (i Rygge), solgte siden denne og bosatte sig i Helsing
fors, hvor han i 1870-årene etablerte en større trelastforret- 
ning og tjente ved den en stor formue, som dog senere gikk 
tapt. De fleste av hans barn fikk sin utdannelse i Finnland, 
deriblandt sønnen Johannes Holmsen, som var general i den 
russiske armé. — Aslak Holmsen kom tilbake til Norge og 
døde her. 9 barn. f

480. IX i. Carl Alfred Nicolai Holmsen, f. 1853 på Evje, død i Odessa, 
forretningsmann.

481. 1X2. Anna Holmsen, f. s. st. 1854, f 1865.
482. 1X3. Harald Chr. Holmsen, f. s. st. 1856, død i Russland, var

eier av et gods.
483. 1X4. Aksel Hagbart Holmsen, døde som barn.
484. 1X5. Johanne Nicoline Holmsen, f. s. st. 1858, død i Russland.

G. m. Hans Excellense i det russiske statsråd André A. Döbrov- 
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olsky, R. St. Stanilaus O. 1. kl., R. St. Anna O. 1. kl., R. 
St. Wladimir O. 3. kl. 1 barn.

485. Xi. Helene Dobrovolsky, f. i St. Petersburg 28. juli 1896.
486. 1X6. Valdemar Ferdinand Holmsen, f. s. st. 18^, utv. til Austra

lia, hvor han blev forretningsmann; fhv. parlamentsmedlem. 
G. m. I. Mary Mac-Grath, f. 29. mai 1863, + 1906. G. II. 
1908 m. Margrethe Mac-Grath. 3 barn.

487. Xi. Henny Holmsen, f. 1890.
488. X2. Frederick Holmsen, f. 1897.
489. X 3. Eric Holmsen, f. 1909.
490. 1X7. Valborg Holmsen, f. på Evje herregård 1862. G. i St. Peters

burg m. Eugen de Ribert, død, fransk infanterikaptein i 
russisk tjeneste. Fru de Ribert kom efter mannens død til 
Norge, hvor hun virket som lærerinne og var bosatt i Borre 
ved Horten; hun lever nu i New York. 1 barn.

491. Xi. »Eugenie« Carola Alexandra de Ribert, f. i Borre 5. april 
1891, malerinne. G. 2. april 1911 m. Johannes Kajanus, 
f. 1883 i Finnland, sønn av den finske komponist og dirigent 
Robert Kajanus. Fru Kajanus og barn er bosatt i Paris; 
ekteskapet opløst. 3 barn: Johanne Kajanus, f. i Oslo 1912, 
billedhuggerinne, Paris. Eugen de Ribert Kajanus, f. 1913, 
Viborg, Finnland. André de Ribert Kajanus, f. 1915,Tr.heim.

492. 1X8. Anders John Hoel Holmsen, f. s. st. 1863, jernbaneingeniør
i Australia. G. m. Elize Annie Williams, f. 1874 i Middles- 

V borough, England. 4 barn: Agnes Hanna Holmsen, f. 1905. 
Charles Raymond Holmsen, f. 1906. John Alfred Holmsen, 
f. 1906. Thomas Victor Holmsen, f. 1907.

493. 1X9. »Ivan« (Johannes) Holmsen, f. s. st. 10. okt. 1865, generalløjt
nant i den keiserlige russiske armé. Holmsen fikk sin militære 
utdannelse i Finnland; han blevoptatt som kadett ved Fredriks- 
havn kadettkorps; her utmerket hans sig ved sine glimrende 
eksamener. Det var for resten ikke lett for hans far, Aslak 
Holmsen, å få sønnen inn på den nevnte krigsskole, da kun 
sønner av Finnlands adel blev antatt der, men ved hjelp av 
en slags Holmsen-stamtavle, utarbeidet fra riksarkivet i Oslo, 
lykktes det å få sønnen optatt. Som ung officer kom han 
inn på det keiserlige militærakademi i St. Petersburg og tok 
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også der utmerkede eksamener. (»Morgenbi.« nr. 737,12. des. 
1902.) Passerte alle grader til generalmajor 1910; herunder 
var han betrodd en rekke fremtredende hverv. Deltok med 
største honnør i begivenhetene i Østpreussen 1914 under 
verdenskrigen som divisjonskommandør og erholdt i den for
bindelse Sanct Georgs sabel aug. 1914 og Sanct Georgs orden 
sept. 1914; blev efter denne ordens statutter befordret til 
generalløitnant.

Holmsen har dessuten følgende ordener: Russ. St. Anna 
O. 2. kl., St. Stanilaus O. 2. kl., tyrkiske Osmanie ordens 
storkors, tyrkiske Medjidirordens storkors, greske Frelser
ordens kommandørkors, montenegrinske Danilos ordens ridder
kors, franske »Officier de l’Academie«, medalje for Kina- 
ekspedisjonen 1900, medalje til minne om keiser Alexander III, 
medalje til minne om keiserkroningen 1896. G. 19. sept. 
1900 m. hoffrøken Lionbow Bobrikoff, f. 23. jan. 1880 i 
St. Petersburg, datter av generalguvernør i Finnland, Nikolaj 
Bobrikoff, f. i St. Petersburg 1838, f 1904 i Helsingfors. 
Fru Holmsen har mottatt de keiserlige majesteters navnsiffer 
i briljanter, tyrkiske Chefakatorden 2. kl., russiske Røde 
Kors’ medalje. 2 barn.

494. Xi. Nicolaj Holmsen, f. 3. des. 1901 i Athen. G. 10. okt. 1927 
m. Mildred Tilton, New York. 3 barn: Alexis Holmsen, 
f. i Paris 1929, død, Tatiana Holmsen, f. 1930, og Alexander 
Holmsen, f. 1931.

X2. Olga Holmsen, f. i Helsingfors 2. juni 1903. G. 12. juni 1929 m. 
Constantin de Bodisco, ansatt ved det internasjonale tollvesen 
i Kina, bor i Shanghai. 1 barn: Alex, de Bodisco, f. 1931.

496. VIII5. Nicolai Anton (Holmsen) Haraldstad, f. Askim 4. aug. 1824, 
+ 22. mai 1890, eide og bebodde Nordsæter ved Nordstrand. 
Hans efterkommere antok navnet Haraldstad som efternavn. 
G. m. Cecilie Christophersdatter, f. 1. nov. 1817 på gården 
Nes i Enebak, f 24. april 1904, Nordsæter. 1 barn.

497. IX i. »Anna« Augusta Haraldstad, f. på Nordsæter, Østre Aker, 
10. jan. 1852, f 17. nov. 1930 s. st. G. m. Anton Emil Nyquist, 
f. på Aurum ved Sarpsborg 5. des. 1845, + Nordsæter 21. okt. 
1926, gårdbruker. 12 barn.
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498. Xi. Jenny Sara Nyquist, f. 21. nov. 1873, f 1874.
499. X2. Nils Sverre Nyquist, f. 3. des. 1874, t 24. des. 1922,

forretningsmann, Leith, Skottland. G. m. Georgie Wick, 
Edinburgh.

500. X3. Karen Margrethe Nyquist, f. 13. okt. 1876, f 23. mai 1879.
501. X4. Aslaug Nyquist, f. 21. aug. 1878. G. m. generalkonsul Conrad

Mohr, Bergen, f. 5. jan 1849, + 3. okt. 1926.
502. X5. Karen Margrethe Nyquist, f. 22. nov. 1879. G. m. arkitekt

Erling Skari, Ljan.
503. Xe. Jacob Nyquist, f. 3. aug. 1881, gårdbruker. G. m. Bergljot 

Christiansen, Hekleberg, Spikkes tad.
504. X7. Sven Nyquist, f. 22. aug. 1883, f 2. aug. 1932, forretnings

mann, New York. G. m. Edie Gulbrandsen.
505. Xs. Anna Emilie Nyquist, f. 7. mai 1885. G. m. direktør August 

Andersen, død.
506. X9. Olaf Nyquist, f. 22. juni 1887, +10. sept. 1906, sjømann.
507. X io. Anton Nikolai Haraldstad Nyquist, f. 13. nov. 1889, + 21. okt. 

1907, sjømann.
508. Xu. Sissil Nyquist, f. 10. aug. 1892. G. m. høiesterettsadv. P. A. 

Holm, f. 13. des. 1872, Oslo. 3 barn.
509. X12. »Sofie« Wilhelmine Nyquist, f. 18. juni 1894.
510. VIII6. Johanne Nikotine Holmsen, f. på Haraldstad 8. jan. 1824, 

G. 17. okt. 1844 i Sem, Jarlsberg, m. Anon Mathias Fylpaa, 
f. 12. mars 1813 på Fylpaa, f 20. febr. 1901. 5 barn.

511. IX i. Anders August Fylpaa, f. s. st. 1845, f 19. sept. 1925. 
G. 2. jan. 1884 m. Hilda Johansen, f. 26. okt. 1860 i Kr.sand; 
de utvandret til U. S. A. 1886. Ingen barn.

512. 1X2. Thorvald Hagbart Fylpaa, f. 1851 på Foss, Sande i Jarlsberg.
G. 8. april 1876 m. Elise Andersen fra Drammen, f. 24. febr. 
1855, utv. Amerika 1882. Ingen barn.

513. 1X3. Carl Halfdan Fylpaa, f. 5. mai 1855 i Drammen, utv. til
Amerika 1872. G. 26. des. 1878 m. Ida Christine Heiberg, 
f. 6. sept. 1857 i Trondhjem. 4 barn.

514. 1X4. »Anna« Marie Fylpaa, f. 26. des. 1858 i Drammen. G. 28. mai
1892 m. Lauritz Claussen, f. 11. sept. 1863, død. 2 barn: 
Agnes Claussen, f. s. st. 15. april 1894, Annie Laura Claussen, 
f. s. st. 23. mai 1896.
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515. 1X5. Johan Arndt Fylpaa, f. s. st. 5. jan. 1860, utv. til U. S. A.
1878. G. m. Emma Olsen, f. 3. juli 1872 i Oslo. 4 barn.

516. VIII7. Anne Marie Holmsen, g. m. Kristen Torp, Trøgstad, f. 1814, 
+ 1857.

517. IX i. Mathea Torp, gift med Krakelsrud.
518. VIII8. Henrik Andreas Theodor Haraldstad, f. 3. juni 1830 på 

Haraldstad, t 4. okt. 1907, eier av Nordby i Nes, Romerike. 
G. m. Dorthea Marie Opager, f. på gården Heireth, Eidsvoll, 
30. juli 1828. 1 barn.

519. IX. »Anna« Helene Haraldstad, f. på Nordby i Nes 25. okt. 
1866. G. 7. juli 1887 m. Karl »Manuel« Sandaker, f. på 
Sandaker i Fenstad, Nes, 27. jan. 1861, død Vingersdalen, Nes, 
7. mars 1933. Gårdbr., sønn av Hans Kristian Sandaker 
(f. 1826, f 1896) og Karoline (»Lina«) Erdine, fra Borgen i 
Fenstad (f. 1829, f 1898). Sandakers eide gården Mork i 
Eidsvoll som de bebodde i flere år, solgte den og overtok Nordby 
i Nes; de siste år har de bodd i Vingersdalen. Sandaker var en 
kjent og betrodd mann i Nes og hadde der en rekke tillitshverv. 
Fru Sandaker har i 6 år været medlem av skolestyret og har 
været valgt til lagretts- og meddomsrettsmedlem. 6 barn.

520. Xi. »Margit« Elise Sandaker, f. på gården Mork 24. aug. 1888, 
husholdningslærerinne. G. 18. april 1916 m. gårdbr. Gudbrand 
Kristoffer Thesen, Strøm gård, Nes. 6 barn.

521. X2. »Helga« Karoline Sandaker, f. s. st. 11. jan. 1891, eks.
handelsgymnasiet. Reiste 1920 til U. S. A., utd. sykepleierske 
ved Luther Hosp., Eau Claire, Wise.

522. X3. Hans Kristian Sandaker, f. s. st. 20. okt. 1892, agronom fra
Hvam landbr.skole; kjøpte gården Nordby i 1930. G. 3. mars 
1924 m. Ester Aspeland fra Haugesund. 3 barn.

523. X4. Olaf Sandaker, f. 1894, død s. år.
524. X5. Ragnhild Sandaker, f. 6. okt. 1905, husmorskole. Reiste til

U. S. A. i 1929, utd. sykepleierske i Eau Claire, Wise.
525. X 6. Odd Sandaker, f. 6. aug. 1907. Student 1926, studerer medisin.
526. VII2. Johanne Holmsdatter, f. 1781 på Skuleberg i Spydeberg, 

t 1802. G. m. Jens Mikkelsen, Asperud i Kråkstad.
527. VIl3. Olaug Holmsdatter, f. 1785. G. m. Jens Mikkelsen, Asperud, 

2net ekteskap.
528. VII4. Simen Holmsen, f. 1791, Skuleberg, hvor han døde i ung alder.
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Olle Tukkebøl 
1718.

T ukkebøllinjen.
Kognatisk linje,

529. V i. Margrethe Holmsdatter, f. på Vig i Enebak, døpt 12. mai
1720, + 19. juli 1772 på Tukkebøl i Enebak; datter av 
Holm Holmssøn (f. 1696, +1742), eier av Vig, og Johanne 
Holmsdatter fra Egeberg (f. 1699, + 1778, se 12 og 212). 
G. 26. okt. 1740 m. Ole Olssøn, eier av gården Tukkebøl, 
+ 1755, tidligere bruker av gården. (Det er muligens hans 
far Olle Olssøn, som var bruker på Saltvedt i Enebak i 
1724; g. m. Gyri Olsdatter, fordi blandt deres barn nevnes 
Ole 21 år i 1724.) Med Margrethe Holmsdatter kom Holmsen- 
ætten til Tukkebøl og var der til ca. 1800, da hennes sønns 
enke, Maria Petersdatter fra Jølsen, inngikk 2net ekteskap 
og blev bosatt på gården Strøm i Relingen. Margrethe Holms
datter giftet sig 2nen gang med Jacob Christophersen på 
Weng i Enebak; de hadde 3 døtre; en av disse, Sidsel 
Jacobsdatter, blev gift med Ole Jensen, + 1841, Nes i 
Enebak; og en ved navn Johanne Jacobsdatter, g. m. 
Per Weng; deres barn: Martin, Otto og Pernille Weng. 
Margrethe og Ole Olssøn på Tukkebøl hadde 4 barn: Inger 
Olsdatter, g. m. I. Ole Haraldsen, Melnes i Enebak, g. m. II. 
Ole Larsen, Høibråten i Aker; Ole Olssøn, død før 1801, 
Høibråten. Gunhild Olsdatter, g. m. Hans Pedersen, Keller 
i Askim og

530. VI4. Holm Olssøn, f. på Tukkebøl 1745, + 1792. G. m. I. Berthe
Eriksdatter, + 1783. G. m. II. Petronelle »Maria« Peders- 
datter fra Jølsen gård i Fet, f. 1768, + 1824, datter av 
Maren Hansdatter fra Egeberg og Peder Pederssøn, Jølsen 
(se 21). Hun var gift 3 ganger. G. 1793 m. II. Knud 
Pettersen Ryen, + 1804, Store Strøm i Relingen; deres
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212 B. V1. Margrethe Holmsdatter var annen gang gift med Jacob Chri- 
stophersen (f. 1731). Han var sønn av Christopher J. Melnes 
og Tora Clementsdatter (f. 1705), datter av Clement Olsen 
Haneborg (f. 1663) på Thorshaug og Sidsel Thorsdatter fra 
Bøhler, sønnedatter av 2. E, Hans Holmssøn (1617—1697) og 
Johanne Mathisdatter (d. 1708) med Skuleberg i Spydeberg som 
odelsgård. Margrethe og Jacob var altså slektninger. De hadde 
3 barn:

VI1. Sidsel Jacobsdatter. G. m. Ole Jensen (d. 1841) på Nes i 
Enebakk.

VI2. Johanne Jacobsdatter.
VI3. Christine Jacobsdatter (1762—1799) fra Tukkebøl. G. m. Svend 

Svendssøn (1761—1800) på Greverud. Sønnen:
VII1. Holm Svendssøn (f. 1796) på Greverud, eiet også Store Stensrud, 

Lille Stensrud og Hanåen. G. m. Ingeborg Maria Jacobsdatter 
fra Lille Stensrud. Av 9 barn nevnes:

VIII1. Christian Holmsen (f. 1824) på Mortensrud. G. m. Johanne A. 
Lofsrud fra Lofsrud. Sønn:

IX1. August Holmsen (1861—1932) på Blixland i Tomter. G. m. 
Ragnhild Røed (1864—1957) fra Røed, Kroer i As. 3 barn:

X1. Kristian Holmsen (1893— på Kåtorp i Spydeberg, lege i Oslo. 
G. m. Elna Frost Esbensen (1898—1965) fra Vadsø. 4 barn:

XI1. Ragnhild Holmsen (1923— utdannet bibliotekar. G. m.
disponent Arne Siegwarth, Tønsberg. 2 barn:

XII1. Elna Siegwarth (1950—

XII2. Nina Siegwarth (1952—
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XI2. Andreas August Holmsen (1925— professor, dr. philos., 
Kingston, Rhode Island, U.S.A. G. m. Lilian Sobek fra Estland, 
barn:

XII1. Kristian Holmsen (1961—

XII2. Dag Holmsen (1962—

XII3. Catherine Holmsen (1964—

XI3. Signe Holmsen (1928— PR-sekretær i SAS, Oslo.

XI4. Brit Holmsen (1937— G. m. Michael Goulden (1934—
konsulent i amerikansk rasjonaliseringsfirma. Vinderen, Oslo. 
1 barn:

XII1. Janet Goulden (1963—

X2. Anders Holmsen (1895—1963), gårdbruker i Tomter. G. m. 
Borghild Svikebøl (1892—1963). 1 barn:

XI1. Ragnhild Holmsen (1931— RK-søster, lærer. G. m.
sykepleier Knut Løken, Oslo.

X3. Annie Holmsen (1901— fra Blixland. G. m. Andreas
Bøhn (1892— jern varehandler, Fredrikstad. 3 barn:

XI1. Ragnhild Bøhn (1930— fysioterapeut. G. m. disponent
Jon-Erik Sætvedt (1932— Fredrikstad.

XI2. Thorleif Bøhn (1932— im- og exportsjef. G. m. Bjørg
Elisabeth Hansen, Fredrikstad.

XI3. Arne Bøhn (1937— sivilingeniør. G. m. Jorunn Nilssen
(1935— Fredrikstad.
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VIII2. Berthe Marie Holmsen (f. 1827) fra Stensrud. G. m. Aslak 
Wilhelmsen Rom, Askim, eiet og bodde på Prinsdal i Aker. 
1 barn:

IX1. Julie Rom (f. 1857) fra Prinsdal. G. m. Johan Rasch på Ljabro. 
1 barn:

X’. Marie Rasch (1896— på Ljabro.

IX2. Adolf Rom (f. 1863), Prinsdal. G. in. Olava Fladby fra Ullensaker. 
2 barn:

X1. Bjarne Rom (1895—1930), Prinsdal. Pr. løytnant.
X2. Eva Rom (1898— Prinsdal.
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Arne Ryen, Maren Hansdatter fra Egeberg
og Maria Pedersdatter Jølsen.

barn: Holm Ryen, f. 1794, g. m. Anne Nedrum; han eide 
gården Skjetti i Skedsmo. Else Ryen, f. 1798, g. m. skole
lærer Grüner, Vallo Saltverk. Maren Ryen, f. 1800, død ugift. 
G. m. III. Arne Pettersen Ryen; deres barn: Dorthea Ryen, 
+ 1852, ugift. Knud Arnesen Ryen, f. 9. okt. 1809, + 1861, 
fikk på skifte efter sin far i 1825 gården Stalsberg i 
Skedsmo for taksten 4 000 spd. G. m. Anne Marie Sørum, 
f. 27. sept. 1812,11885. Karine Ryen, g. m. Peder Lillestrøm 
(f. 1816, f 1893), han g. m. II. Petrine Jølsen (f. 1818, +1901).

Holm Olssøn og Maria Pedersdatter hadde 
fortsetter denne linje:

Ole Holmssøn og Peder Jølsen Holms
søn (se 184 og 598).

531. VII1. Ole Holmsen, f. på Tukkebøl 1785, + 1842 
på Nordre Stalsberg i Skedsmo, som han 
var eier av. G. m. Marie Balnes, + 1848, 
fra gården Faller i Fet. 2 barn.

532. VIII1. Holm Holmsen, f. 12. mars 1805, Nordre 
Stalsberg, + 1874 s. st. Han eide dessuten 
gården Nordby i Lørenskog og Lørenskog 
kirke, som var kjøpt av hans svigerfar Paul 
Schjørn i 1827 for 300 spd.; solgte den omkr.

2 sønner som

Ole Holmsen.
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S tals berg gård.

1856 til kommunen for 1100 spd. Holmsen var fullmektig 
og bestyrer av godseier Ingiers bruk og eiendommer i 
Skedsmo. G. m. I. »Theodore« Dorthea Schjørn, f. 1806 
på Nordby, f 1852 på Stalsberg; datter av Paul Schjørn, 
f. 1783 på gården Tomt i Skedsmo, og Anne Johanne Ner- 
drum, enke efter Trond Nerdrum på Nordby; hun var født 
på Lille Strøm gård; hennes mor het Sidsel og var fra Jølsen. 
G. 1864 m. II. Bolette Sørum, f. på Sørum gård 6. april 
1811, + 1877, Stalsberg. Gården Stalsberg er gammel og 
har historiske tradisjoner. 11716 
lå Karl XII med sine soldater i 
kvarter der, og i en gammel 
hovedbygning vistes kroken 
bak skorstenspipen, hvor kongen 
hadde ligget på granbar på gul
vet. Huset er for lang tid siden 
nedrevet, men på det sted hvor 
kongen lå er der satt en minne
sten med navn og årstall. Blandt 
de mange reisende som over
nattet på Stalsberg, var der en
gang nogen svenske herrer; en 
av disse hadde risset med sin Holm Holmsen
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533.
534.
535.
536.

diamantring på en vindusrute: 
»Domt från huvudet, men rakt 
mot i bringen«. Det var løitnant 
Anckarstrom, Gustaf Ill’s morder, 
som var flyktet til Norge. — 
Gjestfriheten som blev utfoldet 
på Stalsberg var kjent vidt om
kring, og familiens venneskare 
var stor. Holm Holmsen var me
get ansett og avholdt for sitt lyse, 
vennesele vesen og gode hjerte
lag. 7 barn.

IX i. Anton Holmsen, død.
IX2. Paul Holmsen, død.
IX3. Anton Holmsen, f. 1835, f 1842.

Pauline Holmsen 
(g. m. Holm Jølsen).

IX4. Pauline (»Lina«) Lovise Holmsen, f. 9. mai 1836 på Stals
berg, f 19. jan. 1903 på Egeberg. G. 24. nov. 1859 m. Holm 
Jølsen (se nr. 185). Ved sin mors død, 16 år gammel, over
tok Lina Holmsen hennes plass i hjemmet, bestyrte den 
store husholdning for sin far og var den mest omsorgsfulle 
og opofrende mor for sine yngre søsken. Sin administra- 
sjonsevne fikk hun god bruk for både hos sin far og da 
hun kom til Egeberg som Holm Jølsens hustru. Hun hadde 
gode musikalske anlegg og fikk grundig utdannelse av Oslos 
daværende første informator i klaverspill, hr. Arnold. Fra 
barndomshjemmet hadde hun kjæré og lyse minner, med 
eventyr og mange slags sagn. Mange historier skrev hun 
op i. de senere år, og datteren Ragnhild tok i arv sin mors 
interesse for beretninger fra gamle dager, og i hennes dikt
ning forekommer meget som er blitt fortalt av hennes mor. 
Lina Holmsen var en av disse sjeldne personligheter som med 
sin elskelige karakter, klare forstand og fromme sinn gjorde 
varig inntrykk på sine omgivelser og blev avholdt av alle. 
9 barn.

537.
538.

IX5. Ole Petter Holmsen, f. s. st. 9. mars 1839, t 7. mars 1865.
IXe. »Paul« Magnus Holmsen, f. s. st. 20. okt. 1842,-J-11. des. 1910, 

Oslo, ingeniør. I tidlig alder viste han sterk interesse for
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Olga Holmsen, f. Ryen. Ingeniør Paul Holmsen.

teknikk og kom i 1859 som lærling til Jensen & Dahls 
verksted i Oslo. Gjennemgikk siden Hortens Tekn. Skole 
og studerte videre i Tyskland og Duisburg. Blev derefter 
ansatt som ingeniør hos Jensen & Dahl, Oslo; for samme 
firma anla han i 1870 et reparasjonsverksted for sagbruk 
og høvlerier i Fr.stad; dette blev siden det bekjente Fr.stad 
mek. Verksted, som under Holmsens 36-årige ledelse blev 
et av de betydeligste anlegg — særlig i skibsbyggeri — her 
i landet. På grunn av sviktende helbred trakk han sig til
bake i 1906, og den gode og staute sjef blev dypt savnet 
av arbeidere og funksjonærer. Hans bramfri og noble per
sonlighet gjorde ham aktet og avholdt i de vide kretser 
han i stillings medfør kom i berøring med. G. 1868 m. Olga 
Ryen, fra Søndre Stalsberg, f. 1. aug. 1846, død i Oslo 
2. nov. 1930; datter av Knud Ryen (f 1861) og Anne Marie 
Sørum (f 1885) (se 530). 11 barn.
»Theodore« Dorthea Holmsen, f. i Oslo 3. okt. 1868. G. 
i Glasgow 1. nov. 1892 m. I. ingeniør Harald Jensen, f. i Oslo 
23. april 1867, død s. st. 21. sept. 1933. 4 barn. Ekteskapet 
opløst. G. 12. aug. 1912 m. II. Herman Hoe Brodkorb, 
forretningsmann.
Jens »Scott« Jensen, f. 4. aug. 1893, diplomingeniør. Utd. 
i Zurich, praktisk utd. ved Myrens verksted, siden ansatt i 
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Pittsburg, U. S. A. Fra 1932 ansatt ved Firestones kraft
stasjon, Los Angelos. G. 1922 m. Ingrid Sandved. 2 barn: 
Harald Scott Jensen, f. 1923, og Dorothy Jensen, f. 1928.

541. XI2. Harald Jensen, f. s. st. 25. aug. 1894. Student, utd. ved 
Zûrichs handelsakademi; oprettet 1921 Jensens Maskin- 
agentur, Oslo. G. 1925 m. Margrethe Bjelke. 2 barn: Harald 
Jensen, f. 1928, og Oluf Jensen, f. 1931.

542. XI3. Per Jensen, f. s. st. 14. mars 1898. Student, ingeniør. G. m. 
Karen Hansen, f. i Kj.havn 1888.

543. XI4. Kurt Jensen, f. s. st. 17. febr. 1902. Avgangseks. fra sjø
krigsskolen, Horten 1924, siden ansatt i Chr. Smiths rederi, 
de 4 siste år som kaptein. G. 10. juli 1930 i Halifax, Canada, 
m. »Liv« Margrethe Jacobsen, f. i Stockholm 4. mars 1909.

544. X2. »Anna« Marie Holmsen, f. i Fr.stad 1. febr. 1871, død s. st.
24. jan 1894. G. 16. mai 1890 m. kjøpm. Ingvald Jensen, 
Fr.stad. 2 barn.

545. XI i. Paul Schiørn Jensen, f. s. st. 11. mai 1891.
546. XI2. Esther Jensen, f. 31. mai 1892. G. m. Sigurd Aanby, lærer,

Eidsvoll. 9 barn: Eiler, Sverre, Per, Esther, Kari, Gro, Curt, 
Lage, Willatz Aaby.

547. X3. »Holm« Birger Holmsen, f. i Fr.stad 23. des. 1872, ingeniør
og adm. direktør, Trondheim, avg.eks. fra Trondhjems tekn. 
Læreanstalt 1892, ingeniør ved Fr.stad mek. verksted 1895, 
studerte derefter maskinfag ved den tekn, høiskole i Berlin 
1895—1896, ingeniør ved forskj. skibsbyggerier i Tyskland 
og England. Ansatt ved Fr.stad mek. verksted 1901—1908, 
medlem av dep. komité av 1932, censor ved Norges tekn, 
høiskole. Forman i Arbeidsgiverforeningens Nordfj. krets, 
styremedlem i Norges Industriforbund og i en rekke forbund 
og foreninger i den mek. bransje. G. i Oslo 26. april 1902 m. 
Martha Lysestøl, f. S. Undal 11. jan. 1878, dartter av handels
mann Ola Lysestøl og Julie Halvorsen (f. 13. juli 1854, 
+ 1931). 5 barn.

548. XI i. Marie Holmsen, f. i Fr.stad 17. mai 1903, farmasøit. G. 
14. sept. 1929 m. ingeniør Frans Otto Aubert. 1 barn.

549. XI2. Anna Holmsen, f. s. st. 19. juli 1905. Student, guvernante. 
G. 26. april 1927 m. dr. Joh. Fr. Bratt, Trondheim. 3 barn.
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550. XI3. Julie Holmsen, f. s. st. 7. mars 1907, musikklærerinne.
551. XI4. »Holm« Birger Holmsen, f. i Trondheim 1. nov. 1912. Student

ved Norges tekn, høiskole.
552. XI5. Olga Holmsen, f. s. st. 17. juni 1914. Student.
553. X4. Olga Holmsen, f. i Fr.stad 17. juli 1874. G. i Fr.stad 13. aug.

1897 m. Simen Johnsen Lien, f. i Ringebu 20. aug. 1862, 
ingeniør og verkseier, sønn av John Lien (f. 1825, f 1905, 
Ringebu) og Marit Lien (f. 1828, f 1880). 5 barn.

554. XI1. Marit Lien, f. i Oslo 16. aug. 1898. G. 18. juni 1921 m. presten 
Conrad Bonnevie Svendsen, f. 11. mars 1898, prest for døve, 
bosatt på Nordstrand. 3 barn.

555. XI2. Anna (»Annik«) Marie Lien, f. s. st. 19. des. 1899. G. 1927 
m. Finn Holter, f. 8. sept. 1892, »Kolien gård«, Haslum. 
1 barn.

556. XI3. Olga Margrethe (»Grethe«) Lien, f. s. st. 18. aug. 1901. G. 
m. Einar Lundgård, forretningsmann, Oslo. 2 barn.

557. XI4. Solveig (»Vesla«) Lien, f. s. st. 26. des. 1903. G. m. dispasjør 
Jens Bull Theilemann, f. 7. mars 1901, bosatt i Oslo. 1 barn.

558. XI5. »Jens« Olav Lien, f. s. st. 29. sept. 1907, ingeniør fra tysk 
høiskole. G. 3. juli 1934 m. Gudrun (»Guri«) Lie, f. 28. mai 
1908, datter av fabrikkeier Lie og frue, Oslo; bosatt i Oslo.

559. X5. Knud Ryen Holmsen, f. i Fr.stad 1876, f 9. jan. 1917 i
Amerika. G. m. I. Thorbjørg Schanche, f. i Bergen 7. febr. 
1879, + 1906. G. m. II. Clara Ryan, f. 5. jan. 1874. 4 barn.

560. XI i. Aase Holmsen, f. 25. sept. 1900. G. 1917 m. Georg C. Stacey. 
4 barn.

561. Xl2. Olga Ryen Holmsen, f. 6. april 1901. G. 1925 m. Bernhardt 
Carlson.

562. Xl3. Paul Magnus Holmsen, f. 27. jan. 1902. G. m. Frieda Weitzel, 
f. 1900. 2 barn.

563. XI4. Knud Waage Holmsen, f. 1. jan. 1904. G. 1929 m. Elizabeth 
Valbeau. 2 barn.

564. X6. Paula Holmsen, f. i Fr.stad 12. sept. 1878. G. 19. jan. 1900,
m. Ivar Hellesnes, oberstløitnant, avdelingssjef i general
staben, f. 9. jan. 1871, f i Oslo 29. aug. 1926, sønn av lens
mann Thorstein Hellesnes (f. i Voss 1827, i* 1919) og Anna 
Øvsthus (f. 1830, t 1898). 4 barn.
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565. XI1. Eva Hellesnes, f. i Oslo 3. jan. 1901. G. m. Albert Alexander 
de Mendez, amerikansk læge. Honduras.

566. XI2. Ruth Hellesnes, f. i Fr.stad 9. juli 1902. G. m. Joachim 
Vollrath, forretningsmann, tysk statsborger, bosatt i Shanghai.

567. XI3. »Thor« Rieber Hellesnes, f. i Oslo 19. april 1904, agronom 
og forstmann, ansatt på sukkerplantasje i Cuba.

568. XI4. »Paul« Rieber Hellesnes, f. i Askøy 16. okt. 1906, veterinær
i Oslo.

569. X7. »Sverre« Ryen Holmsen, f. i Fr.stad 8. des. 1880, over
ingeniør, Gyttorp, Sverige. Efter avsluttet skolegang i Fr.stad 
og Oslo reiste han til Transvaal, var ingeniør ved »French 
Rand Gold Mine« til 1907. Kom så hjem og blev ansatt ved 
statens kruttverk Raufoss, og Nittedals kruttverk til 1911, 
derefter ansettelse som overingeniør ved kruttverket og 
ammunisjonsfabriken i Gyttorp. Var 1922 på forretningsreise 
til Svalbard; 1926 — 1927 planla og bygget han for Guggen
heim, N. Y., et stort kruttverk på den chilenske pampa, og foretok 
sammen med sin hustru en lang studiereise i U. S. A. G. 
24. juni 1905 i Transvaal m. »Sylvia« Hildur Frølich, f. i Oslo 
18. mai 1878, t 2. mars 1933, Sverige. Røde Kors-søster 
1901—1905, malerinne, datter av direktør og kruttfabrikant 
Georg Ludv. Frølich (f. i Oslo 1844, død s. st. 1930) og Car- 
stense Jakobsen (f. 1847 i Langesund, f 23. mai 1878 i Oslo). 
4 barn.

570. XI i. Sverre Ryen Holmsen, f. i Transvaal 4. mars 1906. Skole- 
utdannet i Nora-Uppsala, har været til sjøs og på skoghugst 
i Kanada 1924—1926. G. 22. juni 1928 m. Margit Kristine 
Marie Holm, f. 16. okt. 1906. 1 barn: Marja Marama Zane 
Holmsen, f. 1930, Tahiti.

571. XI2. Jens Georg Ryen Holmsen, f. i Oslo 6. juli 1908. Utd. i 
Nora, Norrköping og Oslo. Reklametegner hos Høydahl & 
Ohme, Oslo, siden 1929.

572. XI3. »Hildur« Magdalena Ryen Holmsen, f. i Nittedal 24. jan. 
1911. Utd. Nora, Oslo, industriskolen.

573. XI4. »Egil« Sophus Severin Ryen Holmsen, f. i Nora, Sverige 
15. febr. 1917. Utd. Nora-Orebro.

574. X8. Magdalena Holmsen, f. i Fr.stad 1882, + 1903 s. st.
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Andreas Holmsen. Anna Holmsen, f. Byen.

575. Xy. Dagny Holmsen, f. 1884, død s. år.
576. X io. Jens Ryen Holmsen, f. 29. sept. 1886, skibsfører i Fred. 

Olsens rederi fra 1915, bor i Oslo. G. 22. juni 1915 Marie 
(»Maja«) Sofie Sørensen fra Fr. stad, f. 1. juli 1888. 3 barn.

577. XI i. Olga-Marie Holmsen, f. i Oslo 28. mars 1916.
578. XI2. Finn Holmsen, f. s. st. 6. nov. 1917.
579. XI3. Arne Ryen Holmsen, f. s. st. 6. mars 1921.
580. X ii. Georg Holmsen, f. 1888, død s. år.
581. 1X7. Johan »Andreas« Holmsen, f. på Stalsberg i Skedsmo

21. des. 1843, f 4. mars 1921, gårdbruker. I en nekrolog 
i »Tidens Tegn« stod der følgende: »En av Akershus’ mest 
kjente menn, proprietær Andreas Holmsen er avgått ved døden. 
Holmsen har været en meget benyttet kommunemann, stifter 
av Skedsmo skytterlag og var formann i direksjonen for 
Skedsmo sparebank i en årrekke. Gamle Holmsen var en 
sjelden avholdt mann med et stort hjertelag.« Han var i sin 
tid eier av Søndre og Nordre Stalsberg samt Nordby gård, 
Lørenskog. G. 26. okt. 1876 m. »Anna« Karine Ryen, f. 18. mars 
1850, Søndre Stalsberg, f 1910, datter av Knud Ryen, (f 
1861) og »Anne« Marie Sørum, (f. 1812, + 1885). 9 barn.

582. X i. Holm Holmsen, f. på Stalsberg 18. sept. 1877, bankbokholder. 
Efter handelsskole ansatt på sorenskriverkontoret i Nedre 
Romerike 1894—1899, Den norske Kreditbank 1899—1912.
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Banksjef i Aamodt Sparebank på Rena 1912—1920, derefter 
igjen ansatt i Kreditbanken, Oslo. G. i Lillestrøm 7. okt. 1903 
m. Hjørdis Øvergaard, f. i Tune 19. nov. 1883, datter av 
bruksbestyrer Otto Øvergaard, (f. i Tune 1850, + 1928 i Oslo) 
og Henriette, f. Øvergaard (f. i Sarpsborg 1853). 3 barn. 

583. XI i. Holm-Andreas Holmsen, f. s. st. 8. okt. 1904. Student 1923.
Begynte å studere medisin, avbrøt så dette studium og gikk 
inn på krigsskolen, hvorfra avg.eks. 1927. Den militære 
Høiskole eks. 1930 med innstilling. Pr.løitn. i feltart. 1927. 
Fra 1931 aspirant i generalstaben. G. i Oslo 2. okt. 1930 m. 
Unni Nergaard Gulbrandsen, f. i Aker 11. juni 1906, datter 
av banksekretær Ingolf Gulbrandsen og Astri Nergaard.

584. Xl2. Henriette Øvergaard Holmsen, f. i Lillestrøm 4. aug. 1906. 
Student 1925. Treiders handelsskole 1926. Fra 1929 ansatt 
i »Norsk-Engelsk Mineralolje A/S«, Oslo.

585. XI3. Sven Holmsen, f. i Åmodt, Østerdalen 8. febr. 1913. Oslo 
Handelsgym. 1931, krigsskolens nederste avd. 1932, Ulønn. 
fenrik fra 1933. Student 1934.

586. X2. »Thora« Dorthea Holmsen, f. s. st. 11. nov. 1878, f
20. febr. 1898.

587. X3. Bjarne Holmsen, f. 30. juni 1880, + 22. des. 1898.
588. X4. Arvid Ryen Holmsen f. 24. febr. 1882, gårdbruker, Stalsberg.
589. X5. »Johan« Andreas Holmsen, f. 27. sept. 1883, gårdbruker.

Sem landbruksskole 1901—1903, derefter gartnerelev ved 
Fritzø Planteskole ved Larvik. I 1923 övertok han fedrene- 
gården Stalsberg.

590. Xe. Anne »Marie« Holmsen, f. 24. juli 1885, husbestyrerinne 
hos sine brødre. Utd. lærerinne i husstell og håndarbeide. 
1908 hjelpelærerinne ved frk. Mauruds hush.skole »Ersgård«, 
Lillehammer. Siden utd. i vevning hos frk. Qviller, Lillestrøm 
og fikk 1927 1ste premie for vevning på Romeriksutst. på 
Jessheim. Møtte i 1923—26 som representant i Skedsmo 
herredsstyre og er den første og eneste kvinne som har del
tatt som medlem i Skedsmo herredsstyre

591. X7. »Einar« Kristian Holmsen, f. 18. mars 1887, hovedkasserer.
Uteks. fra felt- og bergart, underoffisersskole 1909. Gjennem- 
gått Wangs handelsskole 1911. Fra 1912 ansatt som kon
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torist ved »Norsk-Engelsk Mineralolje A/S«, er nu hoved
kasserer i samme firma. G. 24. aug. 1921 på Stalsberg m. 
»Ella« Anna Mosgaard, f. i Oslo 12. nov. 1898, datter av 
arkitekt Mathæus G. Mosgaard (f. i Oslo 1857, død i Strømmen 
1925) og Dagmar Schelstad (av slekten Thomas Angell) 
(f. i Trondheim 1874, død i Amerika 1904). 2 barn.

592. XI i. »Anne-Karin« Holmsen, f. 30. nov. 1922.
593. XI2. Johan-Andreas Holmsen, f. 12. mai 1928.
594. X 8. Bjarne Holmsen, f. 27. aug. 1891, gårdbruker, Stalsberg. 

Var ca. 7 år i U. S. A., først jordbrukslærling i Wisconsin, 
siden i 6 år ved Jelkes margarinfabrikk i Chicago.

595. X9. »Ingrid« Magdalena Holmsen, f. 19. nov. 1892, Stalsberg,
død s. st. 8. april 1924. Treiders handelsskole i 1910, var 
så en tid ansatt på kontoret ved Strømmens Verksted, derefter 
i 3 år ved A/S Chr.a Papirindustri. Siden ansatt på kontoret 
ved »A/S Slakterborgernes Fellesutsalg Oslo«, og var ved sin 
død kontorsjef i samme firma.

596. VIII2. »Maren« Dorthea (Holmsen), f. på Stalsberg 31. jan. 1817, 
t 20. juli 1880. G. m. »Petter« Andreas Oppen, f. i Skedsmo 
27. sept. 1807, f 22. sept. 1889, gårdbruker. 6 barn.

597. IX i. »Lauritz« Olaus Oppen, f. 1837, f 1929, Nittedal. 2. Martin 
Oppen, f. 1839, utv. Amerika. 3. »Pauline« Herman Oppen, 
f. 1845, t 1914. 4. »Anne« Katerine Oppen, f. 1847, f 1899. 
5. Søren Otto Oppen, f. 1848, f 1871. 6. Theodore Elise 
Oppen, f. 1851, + 1860.

598. VII2. Peder Jølsen Holmsen, f. på Tukkebøl i Enebak 10. nov. 
1791, f 25. sept. 1874. G. 29. jan. 1833 m. »Elen« Maria 
Holmsdatter Egeberg, f. på Egeberg 27. nov. 1800, død 
s. st. 4. jan. 1878 (se 184). 2 barn.

599. VIII i. Holm Jølsen, f. på Strøm 6. des. 1833, 11. aug. 1906, Sol
bakken, Enebak (se 185).

600. VIII2. Anette »Marie« Magdalena Jølsen, f. 30. des. 1836 s. st., 
død s. st. 5. febr. 1906, blev begravet fra Børter på familie
gravstedet ved Enebak kirke (se 198). G. på Egeberg 30. juni 
1858 m. Christian »August« Oppegaard, f. på Ringstad i 
Enebak 16. jan. 1817, død på Børter 26. aug. 1897. I 1850 
overtok han Børter efter sin far, Hans Oppegaard, som hadde 
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kjøpt gården i 1831 for 4 000 spd. Efter Chr. Aug. Oppe- 
gaards død i 1897 blev hans sønner Sveinung og Asbjørn 
eiere av gården i fellesskap; i 1922 avgikk Sveinung Oppegaard 
ved døden og Asbjørn Oppegaard overtok derefter gården 
alene. Børter er en av bygdens største skogeiendommer og 
har en stor fordel i Børtervannsvassdraget, hvorved tømmeret 
fløtes ned til Øieren, og ved dette vassdrag skaffer ingeniør 
Oppegaard hele bygden lys og kraft. 8 barn.

601. IX i. »Hallfrid« Cecilie Oppegaard, f. på Børter 21. april 1859.
G. 2. aug. 187S m. cand. mag. og lærer »Claus« Krohn 
Wiese, f. i Eid, Nordfjord, 23. aug. 1852, død på Strøm 
26. febr. 1917; sønn av landh. Daniel Wiese og Dorthea 
Hagelsteen. 7 barn.

602. X i. Daniel Mimerik »Brynjulf« Wiese, f. i Elverum 15. mars 
1879, fhv. infanterikaptein. G. i Bergen 1902 m. I. Anna 
Døscher; ekteskapet opløst 1920. G. m. II. Astri Olsen, 
f. Mohn. Bor på Tjømø. 2 barn.

603. X2. »Audbjørg« Dorothea Wiese, f. i Tr.heim 13. juni 1880.
G. 1902 i Lillestrøm m. Aksel Aars, avdelingssjef, Oslo. 
5 barn.

604. X3. »Eyvind« Chr. Aug. Oppegaard Wiese, f. i Oslo 7. okt.
1885, veterinæricaptein. G. 1911 i Jylland m. »Anna» Katrine 
Nielsen. Bor i Horten. 3 barn.

605. X4. »Bergljot« Marie Wiese, f. i Skien 1889, +1891.
606. X5. »Peter« Olaf Wiese, f. på Strøm 27. mai 1892, ingeniør.

G. 1922 m. Gerd Halvorsen. 4 barn.
607. Xe. Arne Diderik Wiese, f. s. st. 6. aug. 1894, skibskaptein. 

G. 1923 m. Astrid Viken. 3 barn.
608. X7. »Bergljot« Marie Oppegaard Wiese, f. s. st. 31. juli 1896.

G. 1922 m. dyrlæge Viggo Ørbeck Andersen. Bor i Jylland. 
2 barn.

609. 1X2. Ellisif Oppegaard, f. på Børter 7. juli 1861. G. 1886 m.
Michael »Markus« Hansen, f. på gården Mørk i Høland 
28. jan. 1856, gårdeier, sønn av Holm Hansen og Ingeborg 
Møller (se 226). 6 barn.

610. Xi. Holm Hansen, f. i Oslo 20. juni 1887, ingeniør i Det norske 
Veritas. G. m. Dagny Almqvist, f. i Göteborg 1902. 1 barn.
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611. X 2. Christian »August« Oppegaard, f. s. st. 10. des. 1889, ingeniør 
ved Eureka mek. verksted. Han har antatt sin mors navn 
som slektsnavn. G. m. Alfhild Ulnæs, f. 1894.

612. X3. »Ingeborg« Dorthea Hansen, f. s. st. 13. okt. 1890. G. m.
ingeniør og skogeier Odd Haneborg, f. 1859, Sætre i 
Hurum; død.

613. X4. Maria Magdalena Anette (»Lilla«) Hansen, f. s. st. 4. okt.
1892, forretningsdrivende i Oslo.

614. X5. Adolf »Fredrik« Munthe Hansen, f. s. st. 2. nov. 1894,
ingeniør ved Oslo Elektr.verk.

615. X6. »Arne« Ludvig Møller Hansen, f. s. st. 29. jan. 1897, agronom.
616. 1X3. Hans »Sveinung« Oppegaard, f. på Børter 1. juli 1863, død

på Strøm 4. febr. 1922, blev begravet i Enebak. Han var 
eier av gårdene Staksvold og Aavold, Nes, Romerike; bebodde 
Aavold. G. i Nes 30. nov. 1893 m. Marie Henaug, f. i Nes 
7. nov. 1871, datter av gårdbr. Casper Henaug og Mathea 
Laache, fra Nannestad. 4 barn.

617. Xi. »Casper« Henaug Oppegaard, f. på Strøm 30. nov. 1894. 
G. m. Asta Schøyen, Nes.

618. X2. Christian August Oppegaard, f. s. st. 2. april 1896. G. m.
Brynhild Valstad, Nes. 1 barn.

619. X 3. Hans Laache Oppegaard, f. s. st. 15. aug. 1898. G. 1922 
m. Harriet Strøm, f. 1896, + sept. 1933. 4 barn.

620. X4. Halvor Oppegaard, f. i Nes 30. okt. 1902.
621. 1X4. Petter Oppegaard, f. på Børter 9. mars 1865, død s. år.
622. 1X5. Petter »Asbjørn« Oppegaard, f. s. st. 25. des. 1866, ingeniør

og gårdbruker. Avg.eks. fra Kr.a tekn. skole, derefter diplom
ingeniør fra den tekn, høiskole i Dresden, eier og bebor 
fedrenegården Børter. G. 6. juli 1901 i Oslo m. Petra Winsnes, 
f. 3. jan. 1868 på Winsnes i Fet. 2 barn.

623. Xi. Jens »Mogens« Asbjørnsen Oppegaard, f. på Børter 6. 
april 1902. Student 1922, ingeniør fra N. T. H. G. m. Inge
borg Aas, datter av doktor Aas, Askim. 1 barn.

624. X2. Per Asbjørn »Ulf« Oppegaard, f. s. st. 4. mars 1911.
625. IX6. Johanne »Marie« Oppegaard, f. s. st. 22. juni 1869. G.

4. aug. 1906 m. Hans Henaug, f. 1876, Nes, Romerike; dispo
nent, Oslo. 4 barn.
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626. Xi. Paul Henaug, f. 15. juli 1907 på gården Rød i Nes. Fra 
1927 i Minneapolis, U. S. A.

627. X2. Eli Henaug, f. s. st. 24. juli 1908, sykepleierske.
628. X3. Inge Henaug, f. s. st. 3. juli 1911, stud. med.
629. X4. Signe Henaug, f. s. st. 6. nov. 1913, utd. musikklærerinne.
630. 1X7. Per Oppegaard, f. på Børter 19. sept. 1872, blev eier av

sin mors, Marie Oppegaards (f. Jølsen) fedrenegård Strøm 
i Relingen. G. i Oslo 21. febr. 1903 m. Helga Fossum, 
f. i Enebak 2. juli 1877. 5 barn.

631. Xi. »Anna« Louise Oppegaard, f. på Strøm 3. febr. 1904. G.m. 
Helge Furuseth, Lillestrøm.

632. X2. Marie Oppegaard, f. s. st. 7. febr. 1906.
633. X3. Ragnhild Oppegaard, f. s. st. 8. mars 1908, utd. i husstell.
634. X4. Per Jølsen Oppegaard, f. s. st. 11. sept. 1911, stud. jur.
635. X5. »Lars« Christian Oppegaard, f. s. st. 12. mars 1914, land-

bruksutdannelse.
636. 1X8. Holm »Christian« Oppegaard, f. på Børter 28. mai 1875,

død på Strøm 17. april 1906, begravet i Enebak. Bryggeri
mester på Kongsberg.
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